
ĂÜÙŤÖćøบøĉĀćøÿŠüนตĞćบúĀนĂÜบĆü
đ×ต/ĂĞćđõĂ ปąÙĞć    ÝĆÜĀüĆดบčøĊøĆö÷Ť

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

33  ĀöĎŠทĊ่  1  ซĂ÷-  ถนนปąÙĞć-đÿĉÜÿćÜ  Ē×üÜ/ตĞćบú ĀนĂÜบĆü
  đ×ต/ĂĞćđõĂ ปąÙĞć  ÝĆÜĀüĆดบčøĊøĆö÷Ť  31220

พื้นทĊ่ 23.01 ตćøćÜÖĉโúđöตø

ปøąชćÖøทĆ้ÜĀöด 6,331 Ùน
ชาย 3,158 คน

หญิง 3,173 คน

×้ĂöĎú ณ üĆนทĊ่ 7 ตčúćÙö 2563



ส่วนที่ 1

คĞćĒถลงปรąÖĂบงบปรąมćณรćยจ่ćย

ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ พ�ศ� ����

ขĂง

ĂงคŤÖćรบรĉĀćรส่วนตĞćบลĀนĂงบĆว
ĂĞćđภĂปąคĞć  จĆงĀวĆดบčรีรĆมยŤ



ทŠćนปรąธćนÿภćĄǰĒลąÿมćßĉÖÿภćĂÜÙŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนêĞćบลĀนĂÜบĆว

����������ǰïĆéîĊĚëċÜđüúćìĊęÙèąñĎšïøĉĀćø×ĂÜĂÜÙŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîêĞćïúĀîĂÜïĆüǰÝąĕéšđÿîĂøŠćÜ×šĂïĆââĆêĉǰÜï
ðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘêŠĂÿõćĂÜÙŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîêĞćïúĀîĂÜïĆüĂĊÖÙøĆĚÜĀîċęÜǰÞąîĆĚîǰĔîēĂÖćÿîĊĚǰÙèąñĎšïøĉĀćø
ĂÜÙŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîêĞćïúĀîĂÜïĆüÝċÜ×ĂßĊĚĒÝÜĔĀšìŠćîðøąíćîĒúąÿöćßĉÖìčÖìŠćîĕéšìøćïëċÜÿëćîąÖćøÙúĆÜêúĂé
ÝîĀúĆÖÖćøĒúąĒîüîē÷ïć÷ÖćøéĞćđîĉîÖćøǰĔîðŘÜïðøąöćèǰó.ý.ǰ2564ǰéĆÜêŠĂĕðîĊĚ

1.ǰÿถćนąÖćรÙลĆÜ
1.1ǰÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ìĆęüĕð

ÙĞćĒถลÜÜบปรąมćè

ðøąÖĂïÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘÜïðøąöćèǰó.ý.ǰ2564

1.1.1ǰđÜĉîòćÖíîćÙćøǰÝĞćîüîǰ20,076,970.16ǰïćì

1.1.2ǰđÜĉîÿąÿöǰÝĞćîüîǰ6,503,929.31ǰïćì

1.1.3ǰđÜĉîìčîÿĞćøĂÜđÜĉîÿąÿöǰÝĞćîüîǰ6,745,664.41ǰïćì

1.1.4ǰøć÷ÖćøìĊęĕéšÖĆîđÜĉîĕüšĒïïÖŠĂĀîĊĚñĎÖóĆîĒúą÷ĆÜĕöŠĕéšđïĉÖÝŠć÷ǰÝĞćîüîǰ9ǰēÙøÜÖćøǰøüöǰ
104,564.20ǰïćì

1.1.5ǰøć÷ÖćøìĊęĕéšÖĆîđÜĉîĕüšēé÷÷ĆÜĕöŠĕéšÖŠĂĀîĊĚñĎÖóĆîǰÝĞćîüîǰ0ǰēÙøÜÖćøǰøüöǰ0.00ǰïćì

1.2ǰđÜĉîÖĎšÙÜÙšćÜǰÝĞćîüîǰ0.00ǰïćì

ĔîðŘÜïðøąöćèǰó.ý.2563ǰèǰüĆîìĊęǰ30ǰÖĆî÷ć÷îǰó.ý.2563ǰĂÜÙŤÖøðÖÙøĂÜÿŠüîìšĂÜëĉęîöĊ
ÿëćîąÖćøđÜĉîǰéĆÜîĊĚ

2.ǰÖćรบรĉĀćรÜบปรąมćèǰในปีÜบปรąมćèǰ2563ǰèǰวĆนที่ǰ30ǰÖĆนยćยนǰพ.ศ.2563
	1
ǰøć÷øĆïÝøĉÜǰÝĞćîüîǰ39,653,634.93ǰïćìǰðøąÖĂïéšü÷

ĀöüéõćษĊĂćÖø ÝĞćîüî 236,793.22 ïćì

ĀöüéÙŠćíøøöđîĊ÷öǰÙŠćðøĆïǰĒúąĔïĂîčâćê ÝĞćîüî 113,700.20 ïćì

Āöüéøć÷ĕéšÝćÖìøĆó÷Ťÿĉî ÝĞćîüî 152,906.82 ïćì

Āöüéøć÷ĕéšÝćÖÿćíćøèĎðēõÙĒúąÖćøóćèĉß÷Ť ÝĞćîüî 1,185,911.00 ïćì

Āöüéøć÷ĕéšđï็éđêú็é ÝĞćîüî 114,647.00 ïćì

Āöüéøć÷ĕéšÝćÖìčî ÝĞćîüî 260.00 ïćì

ĀöüéõćษĊÝĆéÿøø ÝĞćîüî 16,447,736.69 ïćì

ĀöüéđÜĉîĂčéĀîčîìĆęüĕð ÝĞćîüî 21,401,680.00 ïćì

	2
ǰđÜĉîĂčéĀîčîìĊęøĆåïćúĔĀšēé÷øąïčüĆêëčðøąÿÜÙŤǰÝĞćîüîǰ23,976.00ǰïćì



	3
ǰøć÷ÝŠć÷ÝøĉÜǰÝĞćîüîǰ34,316,786.90ǰïćìǰðøąÖĂïéšü÷

ÜïÖúćÜ ÝĞćîüî 11,871,423.00 ïćì

ÜïïčÙúćÖø ÝĞćîüî 12,425,056.00 ïćì

ÜïéĞćđîĉîÜćî ÝĞćîüî 6,766,871.66 ïćì

ÜïúÜìčî ÝĞćîüî 884,596.24 ïćì

Üïøć÷ÝŠć÷Ăืęî ÝĞćîüî 0.00 ïćì

ÜïđÜĉîĂčéĀîčî ÝĞćîüî 2,368,840.00 ïćì

	4
ǰøć÷ÝŠć÷ìĊęÝŠć÷ÝćÖđÜĉîĂčéĀîčîìĊęøĆåïćúĔĀšēé÷øąïčüĆêëčðøąÿÜÙŤǰÝĞćîüîǰ23,976.00ǰïćì

	5
ǰøć÷ÝŠć÷ìĊęÝŠć÷ÝćÖđÜĉîÿąÿöǰÝĞćîüîǰ4,492,511.00ǰïćì

	6
ǰøć÷ÝŠć÷ìĊęÝŠć÷ÝćÖđÜĉîìčîÿĞćøĂÜđÜĉîÿąÿöǰÝĞćîüîǰ0.00ǰïćì

	7
ǰøć÷ÝŠć÷ìĊęÝŠć÷ÝćÖđÜĉîÖĎšǰÝĞćîüîǰ0.00ǰïćì



คĞาแถลงงบประมาณ
ปรąÝĞćปŘÜบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2564
ĂÜÙŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลĀนĂÜบĆว

Ă.ปąÙĞćǰǰÝ.บčรĊรĆมยŤ

รายรับจริง
ปี  2562

ประมาณการ
ปี 2563

ประมาณการ
ปี 2564

รายได้จัดเก็บเอง
ĀมวดภćษĊĂćÖร 1,180,223.90 3,570,000.00 1,130,000.00

ĀมวดÙŠćธรรมเนĊยมǰÙŠćปรĆบǰแลąใบ
Ăนčญćต

162,380.27 63,000.00 59,500.00

Āมวดรćยได้ÝćÖทรĆพยŤÿĉน 177,533.69 142,000.00 149,000.00

Āมวดรćยได้ÝćÖÿćธćรณูปโภÙแลąÖćร
พćณĉชยŤ

1,264,002.00 1,300,000.00 1,300,000.00

Āมวดรćยได้เบ็ดเตล็ด 137,037.00 154,000.00 144,000.00

Āมวดรćยได้ÝćÖทčน 990.00 1,000.00 500.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 2,922,166.86 5,230,000.00 2,783,000.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

ĀมวดภćษĊÝĆดÿรร 17,755,276.55 18,145,000.00 17,217,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

17,755,276.55 18,145,000.00 17,217,000.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

ĀมวดเÜĉนĂčดĀนčนทĆ่วไป 21,018,855.00 21,125,000.00 21,200,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

21,018,855.00 21,125,000.00 21,200,000.00

รวม 41,696,298.41 44,500,000.00 41,200,000.00



ÙĞćĒëúÜÜïðøąöćè
ðøąÖĂïÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘÜïðøąöćèǰó�ý�ǰ2564

øć÷ÝŠć÷ øć÷ÝŠć÷ÝøิÜ
ðŘǰ2562

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2563

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2564

ÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè
งบกลาง 11,952,781.45 13,030,624.00 12,670,016.00

งบบุคลากร 11,814,382.00 13,453,840.00 14,442,780.00

งบดĞาđนินงาน 6,734,281.15 9,847,536.00 9,979,960.00

งบลงทุน 3,129,315.62 5,466,000.00 1,492,244.00

งบđงินอุดหนุน 3,013,665.75 2,702,000.00 2,615,000.00

øวöÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè 36,644,425.97 44,500,000.00 41,200,000.00

øวö 36,644,425.97 44,500,000.00 41,200,000.00



ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่าย

ประจĞาปŘงบประมาณ พ�ศ� 2���

ของ
องคŤÖารบริĀารส่วนตĞาบลĀนองบัว

อĞาเภอปะคĞา  จังĀวัดบčรีรัมยŤ



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ  งบประมาณรายจ่าย

ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2564
ของ องคŤการบริĀารÿ่วนตĞาบลĀนองบัว

อ.ปะคĞา  จ.บčรีรัมยŤ

ด้าน ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริĀารงานทั่วไป 12,107,004

แผนงานการรักษาความÿงบภายใน 808,220

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 7,212,860

แผนงานÿาธารณÿčข 1,434,600

แผนงานเคĀะและชčมชน 1,400,300

แผนงานÿร้างความเข้มแข็งของชčมชน 1,187,800

แผนงานการศาÿนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 489,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอčตÿาĀกรรมและการโยธา 1,553,600

แผนงานการเกษตร 160,000

แผนงานการพาณิชยŤ 2,176,600

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 12,670,016

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 41,200,000



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ
งานบริหารงานคลัง รวม

งบบุคลากร 6,232,200 465,360 2,261,600 8,959,160
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,830,320 0 0 2,830,320

    เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 3,401,880 465,360 2,261,600 6,128,840

งบดĞาđนินงาน 2,273,000 97,800 290,000 2,660,800
    ค่าตอบแทน 315,000 4,800 80,000 399,800

    ค่าใช้สอย 1,238,000 45,000 90,000 1,373,000

    ค่าวัสดุ 450,000 48,000 120,000 618,000

    ค่าสาธารณูปโภค 270,000 0 0 270,000

งบลงทุน 421,644 0 45,400 467,044
    ค่าครุภัณฑ์ 69,500 0 45,400 114,900

    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 352,144 0 0 352,144

งบđงินอุดหนุน 20,000 0 0 20,000
    เงินอุดหนุน 20,000 0 0 20,000

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริหารส่วนตĞาบลหนองบัว

อ.ปะคĞา  จ.บุรีรัมย์

หน้า : 1/9



งานงบ งานบริหารทั่วไป
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ
งานบริหารงานคลัง รวม

                              รวม 8,946,844 563,160 2,597,000 12,107,004
แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับการรักษาความสงบ

ภายใน

งานป้องกันภัยฝ่าย
พลđรือนและระงับ

อัคคีภัย
รวม

งบบุคลากร 159,420 240,000 399,420
    เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 159,420 240,000 399,420

งบดĞาđนินงาน 4,800 404,000 408,800
    ค่าตอบแทน 4,800 100,000 104,800

    ค่าใช้สอย 0 134,000 134,000

    ค่าวัสดุ 0 170,000 170,000

                              รวม 164,220 644,000 808,220

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริหารส่วนตĞาบลหนองบัว

อ.ปะคĞา  จ.บุรีรัมย์

หน้า : 2/9



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยđรียน
และประถมศึกษา

รวม

งบบุคลากร 1,051,400 1,278,700 2,330,100
    เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,051,400 1,278,700 2,330,100

งบดĞาđนินงาน 65,000 2,521,760 2,586,760
    ค่าตอบแทน 10,000 10,000 20,000

    ค่าใช้สอย 35,000 1,000,400 1,035,400

    ค่าวัสดุ 20,000 1,422,360 1,442,360

    ค่าสาธารณูปโภค 0 89,000 89,000

งบđงินอุดหนุน 0 2,296,000 2,296,000
    เงินอุดหนุน 0 2,296,000 2,296,000

                              รวม 1,116,400 6,096,460 7,212,860

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริหารส่วนตĞาบลหนองบัว

อ.ปะคĞา  จ.บุรีรัมย์

หน้า : 3/9



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

รวม

งบดĞาđนินงาน 1,194,600 1,194,600
    ค่าตอบแทน 144,000 144,000

    ค่าใช้สอย 938,600 938,600

    ค่าวัสดุ 112,000 112,000

งบđงินอุดหนุน 240,000 240,000
    เงินอุดหนุน 240,000 240,000

                              รวม 1,434,600 1,434,600

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริหารส่วนตĞาบลหนองบัว

อ.ปะคĞา  จ.บุรีรัมย์

หน้า : 4/9



แผนงานđคหะและชุมชน

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับđคหะและชุมชน

งานไฟฟ้าถนน รวม

งบบุคลากร 1,024,000 156,300 1,180,300
    เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,024,000 156,300 1,180,300

งบดĞาđนินงาน 125,000 95,000 220,000
    ค่าตอบแทน 40,000 0 40,000

    ค่าใช้สอย 55,000 35,000 90,000

    ค่าวัสดุ 30,000 60,000 90,000

                              รวม 1,149,000 251,300 1,400,300

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริหารส่วนตĞาบลหนองบัว

อ.ปะคĞา  จ.บุรีรัมย์

หน้า : 5/9



แผนงานสร้างความđข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับสร้างความđข้มแข็ง

ของชุมชน

งานส่งđสริมและสนับ
สนุนความđข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบบุคลากร 973,800 0 973,800
    เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 973,800 0 973,800

งบดĞาđนินงาน 80,000 90,000 170,000
    ค่าใช้สอย 35,000 90,000 125,000

    ค่าวัสดุ 45,000 0 45,000

งบลงทุน 34,000 0 34,000
    ค่าครุภัณฑ์ 34,000 0 34,000

งบđงินอุดหนุน 10,000 0 10,000
    เงินอุดหนุน 10,000 0 10,000

                              รวม 1,097,800 90,000 1,187,800

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริหารส่วนตĞาบลหนองบัว

อ.ปะคĞา  จ.บุรีรัมย์

หน้า : 6/9



แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

รวม

งบดĞาđนินงาน 360,000 80,000 440,000
    ค่าใช้สอย 360,000 80,000 440,000

งบđงินอุดหนุน 0 49,000 49,000
    เงินอุดหนุน 0 49,000 49,000

                              รวม 360,000 129,000 489,000
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานก่อสร้างโครงสร้าง
พื้นฐาน

รวม

งบดĞาđนินงาน 680,000 680,000
    ค่าใช้สอย 580,000 580,000

    ค่าวัสดุ 100,000 100,000

งบลงทุน 873,600 873,600
    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 873,600 873,600

                              รวม 1,553,600 1,553,600

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริหารส่วนตĞาบลหนองบัว

อ.ปะคĞา  จ.บุรีรัมย์

หน้า : 7/9



แผนงานการđกษตร

งานงบ งานอนุรักษŤแหล่งน้Ğา
และป่าไม้

รวม

งบดĞาđนินงาน 160,000 160,000
    ค่าใช้สอย 160,000 160,000

                              รวม 160,000 160,000

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริหารส่วนตĞาบลหนองบัว

อ.ปะคĞา  จ.บุรีรัมย์

หน้า : 8/9



แผนงานการพาณิชยŤ

งานงบ งานกิจการประปา รวม

งบบุคลากร 600,000 600,000
    เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 600,000 600,000

งบดĞาđนินงาน 1,459,000 1,459,000
    ค่าใช้สอย 330,000 330,000

    ค่าวัสดุ 529,000 529,000

    ค่าสาธารณูปโภค 600,000 600,000

งบลงทุน 117,600 117,600
    ค่าครุภัณฑ์ 117,600 117,600

                              รวม 2,176,600 2,176,600
แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 12,670,016 12,670,016
    งบกลาง 12,670,016 12,670,016

                              รวม 12,670,016 12,670,016

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริหารส่วนตĞาบลหนองบัว

อ.ปะคĞา  จ.บุรีรัมย์

หน้า : 9/9



แผนงาน ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 12,107,004

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 808,220

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 7,212,860

แผนงานสาธารณสุข 1,434,600

แผนงานเคหะและชุมชน 1,400,300

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 1,187,800

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 489,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 1,553,600

แผนงานการเกษตร 160,000

แผนงานการพาณิชย์ 2,176,600

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 12,670,016

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 41,200,000

ǰǰǰǰǰǰǰǰǰǰǰǰǰǰǰโดยที่เปŨนการสมควรตัĚงงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2564ǰǰอาศัยอĞานาจตามความ
ในพระราชบัญญัติสภาตĞาบลและองค์การบริหารสŠวนตĞาบลǰพ.ศ.ǰ2537ǰแก้ไขเพิ่มเติมถึงǰ(ฉบับที่ǰ7)ǰพ.ศ.ǰ2562ǰ
มาตราǰ87ǰจึงตราข้อบัญญัติขึĚนไว้โดยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารสŠวนตĞาบลหนองบัวǰและโดยอนุมัติ
ของนายอĞาเภอปะคĞา

ข้อǰ1.ǰข้อบัญญัติǰนีĚเรียกวŠาǰข้อบัญญัติงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2564

ข้อǰ2.ǰข้อบัญญัติǰนีĚให้ใช้บังคับตัĚงแตŠวันที่ǰ1ǰตุลาคมǰพ.ศ.ǰ2563ǰเปŨนต้นไป

ข้อǰ3.ǰงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2564ǰเปŨนจĞานวนรวมทัĚงสิĚนǰ41,200,000ǰบาท

ข้อǰ4.ǰงบประมาณรายจŠายทั่วไปǰจŠายจากรายได้จัดเก็บเองǰหมวดภาษีจัดสรรǰและหมวดเงินอุดหนุน
ทั่วไปǰเปŨนจĞานวนรวมทัĚงสิĚนǰ41,200,000ǰบาทǰโดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนีĚ

ข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่ายǰประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2��4

องคŤการบริหารส่วนตĞาบลหนองบัว
อ.ปะคĞาǰǰจ.บุรีรัมยŤ



ข้อǰ5.ǰงบประมาณรายจŠายเฉพาะการǰจŠายจากรายได้ǰเปŨนจĞานวนรวมทัĚงสิĚนǰ0ǰบาทǰดังนีĚǰ

งบ ยอดรวม
รวมรายจ่าย 0

ข้อǰ6.ǰให้นายกองค์การบริหารสŠวนตĞาบลหนองบัวปฏิบัติการเบิกจŠายเงินงบประมาณที่ได้รับอนุมัติให้
เปŨนไปตามระเบียบการเบิกจŠายเงินขององค์การบริหารสŠวนตĞาบล

ข้อǰ7.ǰให้นายกองค์การบริหารสŠวนตĞาบลหนองบัวมีหน้าที่รักษาการให้เปŨนไปตามบัญญัตินีĚ

ประกาศǰณǰวันที่ǰ......................................................................

(ลงนาม)..................................................

(...............................................)

ตĞาแหนŠงǰนายกองค์การบริหารสŠวนตĞาบลหนองบัว

อนุมัติ

(ลงนาม)..................................................

(...............................................)

ตĞาแหนŠงǰนายอĞาเภอปะคĞา



รายงานประมาณการรายรับ
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ  พ.ศ. 2564
ĂงคŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลĀนĂงบĆว

ĂĞćđภĂ ปąคĞć  จĆงĀวĆดบุรĊรĆมยŤ
 

รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

หมวดภาษีอากร
     ภćษĊโรงđรืĂนแลąทĊ่ดĉน 95,891.01 942,428.00 1,014,043.78 3,400,000.00 -70.59 % 1,000,000.00
     ภćษĊบĞćรุงทšĂงทĊ่ 51,210.61 51,726.32 52,074.12 0.00 0.00 % 0.00
     ภćษĊป้ćย 83,508.00 84,293.00 84,596.00 85,000.00 15.29 % 98,000.00
     ĂćÖรÖćรฆŠćÿĆตวŤ 12,730.00 36,000.00 29,510.00 85,000.00 -62.35 % 32,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 243,339.62 1,114,447.32 1,180,223.90 3,570,000.00 1,130,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     คŠćธรรมđนĊยมโรงพĆÖÿĆตวŤ 3,819.00 10,800.00 8,853.00 0.00 0.00 % 0.00
     คŠćธรรมđนĊยมโรงฆŠćÿĆตวŤ 19,095.00 54,000.00 44,265.00 0.00 0.00 % 0.00
     คŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบใบĂนุญćตÖćรขćยÿุรć 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 % 3,000.00
     คŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบÖćรควบคุมĂćคćร 0.00 81.00 802.61 1,500.00 1,513.33 % 24,200.00
     คŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบทąđบĊยนพćณĉชยŤ 990.00 470.00 900.00 1,200.00 0.00 % 1,200.00
     คŠćธรรมđนĊยมĂื่น ๆ 960.00 17,253.25 68.00 1,500.00 -66.67 % 500.00
     คŠćปรĆบÖćรผĉดÿĆญญć 45,957.30 43,112.50 92,051.66 30,000.00 -90.00 % 3,000.00
     คŠćใบĂนุญćตปรąÖĂบÖćรคšćÿĞćĀรĆบÖĉจÖćรทĊ่đปŨนĂĆนตรćยตŠĂ
ÿุขภćพ

23,300.00 22,200.00 14,800.00 25,000.00 8.00 % 27,000.00

     คŠćใบĂนุญćตđÖĊ่ยวÖĆบÖćรควบคุมĂćคćร 0.00 20.00 640.00 800.00 -25.00 % 600.00

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 7/10/2563  15:12:18 Āนšć : 1/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

     คŠćใบĂนุญćตĂื่นๆ 0.00 940.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 94,121.30 148,876.75 162,380.27 63,000.00 59,500.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     คŠćđชŠćĀรืĂบรĉÖćรÿถćนทĊ่ 21,800.00 20,800.00 25,800.00 22,000.00 -13.64 % 19,000.00
     ดĂÖđบĊ้ย 138,433.52 147,730.03 151,733.69 120,000.00 8.33 % 130,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 160,233.52 168,530.03 177,533.69 142,000.00 149,000.00
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์
     รćยไดšจćÖÿćธćรณูปโภคแลąÖćรพćณĉชยŤ 1,177,154.00 1,155,466.00 1,264,002.00 1,300,000.00 0.00 % 1,300,000.00

รวมหมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ 1,177,154.00 1,155,466.00 1,264,002.00 1,300,000.00 1,300,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     đงĉนทĊ่มĊผูšĂุทĉศใĀš 237.62 0.00 235.00 500.00 -100.00 % 0.00
     คŠćขćยแบบแปลน 123,800.00 0.00 0.00 3,000.00 -66.67 % 1,000.00
     คŠćจĞćĀนŠćยแบบพĉมพŤแลąคĞćรšĂง 54.00 76.00 60.00 500.00 100.00 % 1,000.00
     รćยไดšđบ็ดđตล็ดĂื่นๆ 178,847.00 149,935.64 136,742.00 150,000.00 -5.33 % 142,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 302,938.62 150,011.64 137,037.00 154,000.00 144,000.00
หมวดรายได้จากทุน
     คŠćขćยทĂดตลćดทรĆพยŤÿĉน 735.00 0.00 990.00 1,000.00 -50.00 % 500.00

รวมหมวดรายได้จากทุน 735.00 0.00 990.00 1,000.00 500.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภćษĊแลąคŠćธรรมđนĊยมรถยนตŤ 218,146.50 241,688.26 291,532.45 260,000.00 11.54 % 290,000.00
     ภćษĊมูลคŠćđพĉ่มตćม พ.ร.บ. ÖĞćĀนดแผนĄ 8,185,423.29 8,918,163.55 9,176,819.85 9,000,000.00 2.22 % 9,200,000.00
     ภćษĊมูลคŠćđพĉ่มตćม พ.ร.บ. จĆดÿรรรćยไดšĄ 2,360,518.22 2,546,602.12 2,388,175.89 2,770,000.00 -16.97 % 2,300,000.00

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 7/10/2563  15:12:19 Āนšć : 2/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

     ภćษĊธุรÖĉจđฉพćą 30,100.58 63,910.33 51,518.78 45,000.00 0.00 % 45,000.00
     ภćษĊÿุรć 1,315,162.55 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     ภćษĊÿรรพÿćมĉต 3,171,229.99 5,108,122.94 5,537,391.28 5,742,000.00 -12.92 % 5,000,000.00
     คŠćภćคĀลวงแรŠ 60,140.61 56,710.40 55,023.76 55,000.00 -5.45 % 52,000.00
     คŠćภćคĀลวงปิโตรđลĊยม 40,995.28 35,156.10 48,828.94 53,000.00 -5.66 % 50,000.00
     คŠćธรรมđนĊยมจดทąđบĊยนÿĉทธĉแลąนĉตĉÖรรมตćมปรąมวล
ÖฎĀมćยทĊ่ดĉน

141,263.00 282,792.00 203,386.00 220,000.00 27.27 % 280,000.00

     ภćษĊจĆดÿรรĂื่นๆ 0.00 1,951.40 2,599.60 0.00 0.00 % 0.00
รวมหมวดภาษีจัดสรร 15,522,980.02 17,255,097.10 17,755,276.55 18,145,000.00 17,217,000.00

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป
     đงĉนĂุดĀนุนทĆ่วไป ÿĞćĀรĆบดĞćđนĉนÖćรตćมĂĞćนćจĀนšćทĊ่แลą
ภćรÖĉจถŠćยโĂนđลืĂÖทĞć

19,589,961.00 19,842,713.00 21,018,855.00 21,125,000.00 0.36 % 21,200,000.00

รวมหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 19,589,961.00 19,842,713.00 21,018,855.00 21,125,000.00 21,200,000.00
รวมทุกหมวด 37,091,463.08 39,835,141.84 41,696,298.41 44,500,000.00 41,200,000.00

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 7/10/2563  15:12:19 Āนšć : 3/3



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจĞาปีงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2564

องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลĀนองบัว

อĞาđภอǰปะÙĞาǰǰǰจังĀวัดบčรีรัมยŤ

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 41,200,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวด
เงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น 

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 8,946,844 บาท

งบบุคลากร รวม 6,232,200 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,830,320 บาท
đงินđดือนนายÖ/รองนายÖ จĞานวน 514,080 บาท

����đพื่อจŠายđปŨนđงินđดือนนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�Ēละรอง
นายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล������������
����đปŨนไปตาม�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินÙŠาตอบ
ĒทนนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�รองนายÖองÙŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบล�ประธานÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�รองประธาน
ÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�ÿมาชิÖÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�đล×านčÖารนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�Ēละđล×านčÖาร
ÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2557�

วันที่พิมพŤǰ:ǰ7/10/2563ǰǰ15:14:27 Āน้าǰ:ǰ1/104



đงินÙŠาตอบĒทนประจĞาตĞาĒĀนŠงนายÖ/รองนายÖ จĞานวน 42,120 บาท

����đพื่อจŠายđปŨนđงินÙŠาตอบĒทนประจĞาตĞาĒĀนŠงนายÖองÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบล�ĒละรองนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�
����đปŨนไปตาม�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินÙŠาตอบ
ĒทนนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�รองนายÖองÙŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบล�ประธานÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�รองประธาน
ÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�ÿมาชิÖÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�đล×านčÖารนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�Ēละđล×านčÖาร
ÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2557

đงินÙŠาตอบĒทนพิđศษนายÖ/รองนายÖ จĞานวน 42,120 บาท

����đพื่อจŠายđปŨนđงินÙŠาตอบĒทนพิđศษนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�ĒละรองนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล��
����đปŨนไปตาม�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินÙŠาตอบ
ĒทนนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�รองนายÖองÙŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบล�ประธานÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�รองประธาน
ÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�ÿมาชิÖÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�đล×านčÖารนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�Ēละđล×านčÖาร
ÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2557

วันที่พิมพŤǰ:ǰ7/10/2563ǰǰ15:14:27 Āน้าǰ:ǰ2/104



đงินÙŠาตอบĒทนđล×านčÖาร/ที่ปรึÖษานายÖđทศมนตรีǰนายÖองÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบล

จĞานวน 86,400 บาท

����đพื่อจŠายđปŨนÙŠาตอบĒทนđล×านčÖารนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�
����đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÙŠาตอบĒทน
นายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�รองนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�ÿมาชิÖÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�đล×านčÖารนายÖ
องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�Ēละđล×านčÖารÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2557

đงินÙŠาตอบĒทนÿมาชิÖÿภาองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 2,145,600 บาท

�����đพื่อจŠายđปŨนđงินÙŠาตอบĒทนรายđดือน×องประธานÿภา�อบต
.�รองประธานÿภา�อบต.�ÿมาชิÖÿภา�อบต.�Ēละđล×านčÖารÿภา
�����đปŨนไปตาม�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÙŠาตอบĒทน
นายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�รองนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�ประธานÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�รองประธานÿภา
องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�ÿมาชิÖÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�đล×านčÖารนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�Ēละđล×านčÖาร
ÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2557

วันที่พิมพŤǰ:ǰ7/10/2563ǰǰ15:14:27 Āน้าǰ:ǰ3/104



เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 3,401,880 บาท
đงินđดือนพนัÖงาน จĞานวน 2,373,960 บาท

����đพื่อจŠายđปŨนđงินđดือนใĀ้ĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล�จĞานวน�5
�อัตรา�ตามÖรอบĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปี�ตามÙĞาÿั่งÖารđลื่อน×ั้นđงิน
đดือน�đลื่อนระดับ×องพนัÖงานÿŠวนตĞาบล�ได้ĒÖŠ
�(1)�ตĞาĒĀนŠง�ปลัดองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�จĞานวน�1�อัตรา
�(2)�ตĞาĒĀนŠง�รองปลัดองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�จĞานวน�1�อัตรา
�(3)�ตĞาĒĀนŠง�ĀัวĀน้าÿĞานัÖปลัด�จĞานวน�1�อัตรา
�(4)�ตĞาĒĀนŠง�นัÖทรัพยาÖรบčÙÙล�จĞานวน�1�อัตรา
�(5)�ตĞาĒĀนŠง�นิติÖร�จĞานวน�1�อัตรา
�(6)�ตĞาĒĀนŠง�đจ้าพนัÖงานธčรÖาร�จĞานวน�1�อัตรา
��đปŨนไปตาม�พระราชบัญญัติระđบียบงานบริĀารงานบčÙÙลท้อง
ถิ่น�พ.ศ.�2542�มาตรา�35�ĒละประÖาศÙณะÖรรมÖารพนัÖงาน
ÿŠวนตĞาบลจังĀวัดบčรีรัมยŤ�đรื่อง�ĀลัÖđÖณฑŤĒละđงื่อนไ×đÖี่ยวÖับ
อัตราđงินđดือนĒละวิธีÖารจŠายđงินđดือนĒละประโยชนŤตอบĒทน
อื่น�(ฉบับที่�6)

đงินđพิ่มตŠางǰๆǰ×องพนัÖงาน จĞานวน 84,000 บาท

��đพื่อจŠายđปŨนđงินđพิ่มÙŠาตอบĒทนพิđศษใĀ้ĒÖŠพนัÖงานÿŠวน
ตĞาบล�จĞานวน�1�อัตรา�ตามÖรอบĒผนอัตราÖĞาลัง�3
�ปี�ตĞาĒĀนŠง�ปลัดองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�
��đปŨนไปตาม�พระราชบัญญัติระđบียบงานบริĀารงานบčÙÙลท้อง
ถิ่น�พ.ศ.�2542�มาตรา�35�ĒละประÖาศÙณะÖรรมÖารพนัÖงาน
ÿŠวนตĞาบลจังĀวัดบčรีรัมยŤ�đรื่อง�ĀลัÖđÖณฑŤĒละđงื่อนไ×đÖี่ยวÖับ
อัตราđงินđดือน�ĒละวิธีÖารจŠายđงินđดือนĒละประโยชนŤตอบĒทน
อื่น�(ฉบับที่�6)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ7/10/2563ǰǰ15:14:27 Āน้าǰ:ǰ4/104



đงินประจĞาตĞาĒĀนŠง จĞานวน 168,000 บาท

�đพื่อจŠายđปŨนđงินประจĞาตĞาĒĀนŠงใĀ้ĒÖŠพนัÖงานÿŠวน
ตĞาบล�ประđภทบริĀาร�จĞานวน�3�ตĞาĒĀนŠง�ตามÖรอบĒผนอัตรา
ÖĞาลัง�3�ปี�ได้ĒÖŠ
�(1)�ตĞาĒĀนŠง�นัÖบริĀารงาน�อบต.�(ปลัด�อบต.)�จĞานวน�1�อัตรา
�(2)�ตĞาĒĀนŠง�นัÖบริĀารงานท้องถิ่น�(รองปลัด�อบต.)�จĞานวน�1
�อัตรา
�(3)�ตĞาĒĀนŠง�นัÖบริĀารงานทั่วไป�(ĀัวĀน้าÿĞานัÖปลัด)�จĞานวน�1
�อัตรา
�đปŨนไปตาม�พระราชบัญญัติระđบียบงานบริĀารงานบčÙÙลท้อง
ถิ่น�พ.ศ.�2542�มาตรา�35�ĒละประÖาศÙณะÖรรมÖารพนัÖงาน
ÿŠวนตĞาบลจังĀวัดบčรีรัมยŤ�đรื่อง�ĀลัÖđÖณฑŤĒละđงื่อนไ×đÖี่ยวÖับ
อัตราđงินđดือนĒละวิธีÖารจŠายđงินđดือนĒละประโยชนŤตอบĒทน
อื่น�(ฉบับที่�6)

ÙŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 759,720 บาท

�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้างตามภารÖิจ�ĒละพนัÖงาน
จ้างทั่วไป�ที่ปฏิบัติงานในÿĞานัÖปลัด�ตามÖรอบĒผนอัตราÖĞาลัง�3
�ปี�พนัÖงานจ้างตามภารÖิจ�4�อัตรา�ได้ĒÖŠ�ได้ĒÖŠ
��(1)�ตĞาĒĀนŠง�พนัÖงาน×ับรถยนตŤ�จĞานวน�2�อัตรา
�(2)�ตĞาĒĀนŠง�Ùนÿวน�จĞานวน�1�อัตรา
�(3)�ตĞาĒĀนŠง�ผĎ้ชŠวยđจ้าพนัÖงานธčรÖาร�จĞานวน�1�อัตรา���
�พนัÖงานจ้างทั่วไป�จĞานวน�1�อัตรา
�đปŨนไปตาม�พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčÙÙลÿŠวนท้อง
ถิ่น�พ.ศ.�2542�มาตรา�35�ĒละประÖาศÙณะÖรรมÖารพนัÖงาน
ÿŠวนตĞาบล�จังĀวัดบčรีรัมยŤ�đรื่อง�ĀลัÖđÖณฑŤđÖี่ยวÖับพนัÖงาน
จ้าง�(ฉบับที่�3)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ7/10/2563ǰǰ15:14:27 Āน้าǰ:ǰ5/104



đงินđพิ่มตŠางǰๆ×องพนัÖงานจ้าง จĞานวน 16,200 บาท

��đพื่อจŠายđปŨนÙŠาÙรองชีพชั่วÙราว×องพนัÖงานจ้างตาม
ภารÖิจ�ĒละพนัÖงานจ้างทั่วไป�ที่ปฏิบัติงานในÿĞานัÖปลัด�ตาม
ÖรอบĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปี�พนัÖงานจ้างตามภารÖิจ�4
�อัตรา�ได้ĒÖŠ
��(1)�ตĞาĒĀนŠง�พนัÖงาน×ับรถยนตŤ�จĞานวน�2�อัตรา�������
��(2)�ตĞาĒĀนŠง�Ùนÿวน�จĞานวน�1�อัตรา
��(3)�ตĞาĒĀนŠง�ผĎ้ชŠวยđจ้าพนัÖงานธčรÖาร�จĞานวน�1
�อัตรา�����������������
��พนัÖงานจ้างทั่วไป�จĞานวน�1�อัตรา�
��đปŨนไปตาม�พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčÙÙลÿŠวนท้อง
ถิ่น�พ.ศ.�2542�มาตรา�35�ĒละประÖาศÙณะÖรรมÖารพนัÖงาน
ÿŠวนตĞาบล�จังĀวัดบčรีรัมยŤ�đรื่อง�ĀลัÖđÖณฑŤÖารใĀ้พนัÖงานÿŠวน
ตĞาบล�ลĎÖจ้าง�ĒละพนัÖงานจ้าง×ององÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลได้
รับđงินđพิ่มÖารÙรองชีพชั่วÙราว�(ฉบับที่�2)

งบดĞาเนินงาน รวม 2,273,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 315,000 บาท
ÙŠาตอบĒทนผĎ้ปฏิบัติราชÖารอันđปŨนประโยชนŤĒÖŠองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวน
ท้องถิ่น

จĞานวน 300,000 บาท

��đพื่อจŠายđปŨนđงินÙŠาตอบĒทนđจ้าĀน้าที่ในÖารđลือÖตั้งÿมาชิÖÿภา
ท้องถิ่นĀรือผĎ้บริĀารท้องถิ่น��×ององÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลĀนอง
บัว�ตามที่ÙณะÖรรมÖารđลือÖตั้งประÖาศÖĞาĀนดใĀ้มีÖารđลือÖตั้ง
��đปŨนไปตาม�พระราชบัญญัติÖารđลือÖตั้งÿมาชิÖÿภาท้องถิ่นĀรือ
ผĎ้บริĀารท้องถิ่น�พ.ศ.�2562��มาตรา�25

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตร จĞานวน 15,000 บาท

��đพื่อจŠายđปŨนđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตรใĀ้ĒÖŠพนัÖงานÿŠวน
ตĞาบลĒละผĎ้บริĀารท้องถิ่น�ซึ่งมีÿิทธิđบิÖđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษา
บčตรได้ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยว
ÖับÖารศึÖษา×องบčตรพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น
��đปŨนไปตาม�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินÿวัÿดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษา×องบčตรพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2541�ĒÖ้ไ×
đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�3)�พ.ศ.�2549

วันที่พิมพŤǰ:ǰ7/10/2563ǰǰ15:14:27 Āน้าǰ:ǰ6/104



ค่าใช้สอย รวม 1,238,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จĞานวน 190,000 บาท

��đพื่อđปŨนÙŠาใช้จŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร�đชŠน�ÙŠาถŠายđอÖÿาร�ÙŠา
đย็บĀนังÿือ�Āรือđ×้าปÖĀนังÿือ�ÙŠาซัÖฟอÖ�ÙŠาÖĞาจัดÿิ่งปฏิÖĎลÙŠา
จ้างđĀมาบริÖารป้องÖันĒละÖĞาจัดปลวÖ�ÙŠารังวัดที่ÿาธารณะĀรือ
ÿĞารวจชี้Ēนวđ×ตÿาธารณะประโยชนŤ�ÙŠาระวางรถบรรทčÖ�ÙŠาđชŠา
ทรัพยŤÿิน�(ยÖđว้นÙŠาđชŠาบ้าน)�ÙŠาโฆษณาĒละđผยĒพรŠ(รายจŠาย
đÖี่ยวÖับÖารจ้างđĀมาโฆษณาĒละđผยĒพรŠ×ŠาวทางวิทยčÖระจาย
đÿียง�โทรทัศนŤ�โรงมĀรÿพĀรือÿิ่งพิมพŤตŠางๆ)�ÙŠาธรรมđนียม
ตŠางๆ�ÙŠาđบี้ยประÖัน�ÙŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินÙดีตามÙĞา
พิพาÖษา�ÙŠาจ้างđĀมาบริÖาร�ÙŠาจ้างđĀมาทĞาÙวามÿะอาด�ÙŠาจ้าง
đดินÿายไฟ�ÙŠาทĞาประÖันภัยรถราชÖาร�ÙŠาđชŠาđÙรื่องถŠาย
đอÖÿาร�ÙŠาติดตั้งไฟฟ้า�ÙŠาติดตั้งโทรศัพทŤ�ÙŠาติดตั้งระบบอิน
đทอรŤđน็ต���
��đปŨนไปตาม�พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�พ.ศ.�2537�ĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562
�มาตรา�85�(4)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÙŠาใช้จŠายใน
ÖารทĞาประÖันภัยทรัพยŤÿิน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น
พ.ศ.�2562�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น�ดŠวน
มาÖ�ที่�มท�0808.2/ว�1657�ลงวันที่�16�ÖรÖฎาÙม�2556�Ēละ
ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยที่�มท�0808.2/ว�0746�ลงวันที่�1
�ÖčมภาพันธŤ�2562

วันที่พิมพŤǰ:ǰ7/10/2563ǰǰ15:14:27 Āน้าǰ:ǰ7/104



รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองĒละพิธีÖาร จĞานวน 40,000 บาท

��(1)�ÙŠารับรองในÖารต้อนรับบčÙÙลĀรือÙณะบčÙÙล�ตั้งไว้�10,000
�บาท
��đพื่อจŠายđปŨนÙŠารับรองในÖารต้อนรับบčÙÙลĀรือÙณะบčÙÙลที่มา
นิđทศงานตรวจงานĀรือđยี่ยมชมĀรือทัศนศึÖษาดĎงานĒละđจ้า
Āน้าที่ที่đÖี่ยว×้อง�ซึ่งรŠวมต้อนรับบčÙÙล�ĀรือÙณะบčÙÙล�đชŠน�ÙŠา
อาĀาร�ÙŠาđÙรื่องดื่ม�ÙŠา×อง×วัญ�ÙŠาพิมพŤđอÖÿาร�ÙŠาใช้จŠายที่đÖี่ยว
đนื่องในÖารđลี้ยงรับรองรวมทั้งÙŠาบริÖารด้วย�ĒละÙŠาใช้จŠาย
อื่น��ซึ่งจĞาđปŨนต้องจŠายที่đÖี่ยวÖับÖารรับรองđพื่อđปŨนÙŠารับรองใน
Öารต้อนรับบčÙÙลĀรือÙณะบčÙÙล��ตั้งจŠายไมŠđÖินปีละ�1%�×อง
รายได้จริง×องปีงบประมาณที่ลŠวงมาโดยไมŠรวมรายได้จาÖđงินอčด
ĀนčนđฉพาะÖิจđงินÖĎ้�đงินจŠาย×าดđงินÿะÿม�Ēละđงินที่มีผĎ้อčทิศใĀ้
��đปŨนไปตาม�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�05008.4/�ว
�2381�ลงวันที่�28�ÖรÖฏาÙม�พ.ศ.�2548�đรื่อง�Öารตั้งงบ
ประมาณĒละÖารđบิÖจŠายđงินÙŠาđลี้ยงรับรอง×ององÙŤÖรปÖÙรอง
ÿŠวนท้องถิ่น
��(2)�ÙŠาđลี้ยงรับรองในÖารประชčมÿภาท้องถิ่น��Ùณะ
ÖรรมÖาร�ĀรือÙณะอนčÖรรมÖาร�ตั้งไว้��30,000�บาท
��đพื่อจŠายđปŨนÙŠารับรองÿภาท้องถิ่น�ÙณะÖรรมÖาร�ĀรือÙณะ
อนčÖรรมÖารที่ได้รับÖารĒตŠงตั้งตามÖฎĀมายĀรือตาม
ระđบียบ�ĀรือĀนังÿือÿั่งÖาร×องÖระทรวงมĀาดไทย�ĀรือÖาร
ประชčมระĀวŠางองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่นÖับองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวน
ท้องถิ่นĀรือองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่นÖับรัฐวิÿาÖิจ�Āรือ
đอÖชน�đชŠน�ÙŠาอาĀาร�ÙŠาđÙรื่องดื่มตŠางๆ�đÙรื่องใช้ในÖารđลี้ยง
รับรองในÖารประชčมÿภาท้องถิ่นĀรือÙณะÖรรมÖาร�ĀรือÙณะ
อนčÖรรมÖาร�ผĎ้đ×้ารŠวมประชčมอื่นๆ�Ēละđจ้าĀน้าที่ที่đÖี่ยว×้องซึ่ง
đ×้ารŠวมประชčม
��đปŨนไปตาม�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�05008.4/�ว
�2381�ลงวันที่�28�ÖรÖฏาÙม�พ.ศ.�2548�đรื่อง�Öารตั้งงบ
ประมาณĒละÖารđบิÖจŠายđงินÙŠาđลี้ยงรับรอง×ององÙŤÖรปÖÙรอง
ÿŠวนท้องถิ่น

วันที่พิมพŤǰ:ǰ7/10/2563ǰǰ15:14:27 Āน้าǰ:ǰ8/104



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×้าลัÖษณะรายจŠายĀมวด
อื่นๆ

ÙŠา×องรางวัลǰĀรือđงินรางวัล จĞานวน 3,000 บาท

��đพื่อđปŨนÙŠา×องรางวัล�Āรือđงินรางวัล�ในÖารจัดงานĀรือÖิจÖรรม
ตŠางๆ�ที่มีÙวามจĞาđปŨนĒละÙวามđĀมาะÿมที่đÖี่ยวÖับÖารดĞาđนิน
งานตามภารÖิจ�ĒละอĞานาจĀน้าที่×อง�อบต.
��đปŨนไปตาม�พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�พ.ศ.�2537�ĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562
�มาตรา�85�(4)�ĒละĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠวนท้อง
ถิ่น��ดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว�1657�ลงวันที่�16��
ÖรÖฎาÙม�2561

ÙŠาชดใช้ÙŠาđÿียĀายǰĀรือÙŠาÿินไĀมทดĒทน จĞานวน 2,000 บาท

��đพื่อđปŨนÙŠาชดใช้ÙŠาđÿียĀาย�ĀรือÙŠาÿินไĀมทดĒทน�
��đปŨนไปตาม�พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�พ.ศ.�2537�ĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562
�มาตรา�85�(4)

ÙŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 150,000 บาท

��đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราช
อาณาจัÖร�ĒละนอÖราชอาณาจัÖรĀรือไปอบรมÿัมมนา×องผĎ้
บริĀาร�ÿมาชิÖÿภา�อบต.�พนัÖงานÿŠวนตĞาบล�พนัÖงานจ้าง�Ēละ
ผĎ้ที่องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลĀนองบัวÿั่งใĀ้ไปราชÖารใĀ้องÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลĀนองบัว�đชŠน�ÙŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง�ÙŠา
พาĀนะ�ÙŠาđชŠาที่พัÖ�ÙŠาบริÖารจอดรถ�ณ�ทŠาอาÖาศยาน�ÙŠาผŠาน
ทางดŠวนพิđศษ�ÙŠาธรรมđนียมในÖารใช้ÿนามบิน�ÙŠาลงทะđบียน
ตŠางๆ�ĒละÙŠาใช้จŠายอื่นที่จĞาđปŨนต้องจŠายđนื่องในÖารđดินทางไป
ราชÖาร
��đปŨนไปตาม�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÙŠาใช้จŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖาร×องđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ.�2555�ĒÖ้ไ×đพิ่ม
đติมถึง�(ฉบับที่�4)��พ.ศ.�2561

วันที่พิมพŤǰ:ǰ7/10/2563ǰǰ15:14:27 Āน้าǰ:ǰ9/104



ÙŠาใช้จŠายในÖารđลือÖตั้ง จĞานวน 500,000 บาท

��đพื่อđปŨนÙŠาใช้จŠายในÖารđลือÖตั้งในÖารจัดĀาวัÿดčอčปÖรณŤđÖี่ยว
ÖับÖารđลือÖตั้งÿมาชิÖÿภาท้องถิ่นĀรือผĎ้บริĀารท้องถิ่น�×อง
องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลĀนองบัว�ตามที่ÙณะÖรรมÖารđลือÖตั้ง
ประÖาศÖĞาĀนดใĀ้มีÖารđลือÖตั้ง
��đปŨนไปตาม�พระราชบัญญัติÖารđลือÖตั้งÿมาชิÖÿภาท้องถิ่นĀรือ
ผĎ้บริĀารท้องถิ่น�พ.ศ.�2562��มาตรา�25

ÙŠาพวงมาลัยǰชŠอดอÖไม้Öระđช้าไม้ǰĒละพวงมาลา จĞานวน 3,000 บาท

��đพื่อđปŨนÙŠาซื้อพานพčŠมดอÖไม้�พานพčŠมประดับดอÖไม้�พานพčŠม
ทรงÖรวย�ดอÖไม้พวงมาลัย�ชŠอดอÖไม้�Öระđช้าดอÖไม้Āรือพวง
มาลาÿĞาĀรับวางอนčÿาวรียŤ�Āรือใช้ในÖารจัดงานÖารจัดÖิจÖรรม
đฉลิมพระđÖียรติในวโรÖาÿตŠางๆ�ÙŠาĀรีดĀรือพวงมาลา�đฉพาะ
ÿัÖÖาระศพผĎ้ที่đÙยใĀ้ÙวามชŠวยđĀลือ�ĀรือđปŨนผĎ้ที่ทĞาประโยชนŤĒÖŠ
ประđทศĀรือÿŠวนราชÖารจนđปŨนที่ประจัÖษŤ
��đปŨนไปตาม�พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�พ.ศ.�2537�ĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562
�มาตรา�85�(4)

โÙรงÖารฝึÖอบรมđพิ่มประÿิทธิภาพĒÖŠผĎ้บริĀารǰÿมาชิÖÿภาǰอบต.ǰ
พนัÖงานÿŠวนตĞาบลĒละพนัÖงานจ้าง

จĞานวน 250,000 บาท

��đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใช้จŠายในโÙรงÖารฝึÖอบรมđพิ่มประÿิทธิภาพĒÖŠ
ผĎ้บริĀาร�ÿมาชิÖÿภา�อบต.�พนัÖงานÿŠวนตĞาบลĒละพนัÖงาน
จ้าง�โดยมีÙŠาใช้จŠายประÖอบด้วย�ÙŠาจัดทĞาป้ายโÙรงÖาร�ÙŠา
วัÿดč��đÙรื่องđ×ียนĒละอčปÖรณŤ�ÙŠาÖระđป๋าĀรือÿิ่ง×องที่ใช้บรรจč
đอÖÿารÿĞาĀรับผĎ้đ×้ารับÖารฝึÖอบรม�ÙŠา×องÿมนาÙčณในÖารดĎ
งาน�ÙŠาอาĀารวŠางĒละđÙรื่องดื่ม�ÙŠาÿมนาÙčณวิทยาÖร�ÙŠา
อาĀาร�ÙŠาđชŠาที่พัÖ�ÙŠายานพาĀนะ�ฯลฯ�
��đปŨนไปตาม�พระราชÖฤษฎีÖาวŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤĒละวิธีÖาร
บริĀารÖิจÖารบ้านđมืองที่ดี�พ.ศ.�2546�ระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทยวŠาด้วยÙŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรมĒละđ×้ารับÖารฝึÖ
อบรม×องđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ.�2557
�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�องÙŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลĀนองบัว�Āน้าที่�92�ลĞาดับที่�6�

วันที่พิมพŤǰ:ǰ7/10/2563ǰǰ15:14:27 Āน้าǰ:ǰ10/104



ÙŠาบĞารčงรัÖษาĒละซŠอมĒซม จĞานวน 100,000 บาท

��đพื่อจŠายđปŨนÙŠาบĞารčงรัÖษาซŠอมĒซมบĞารčงรัÖษาวัÿดč�ÙรčภัณฑŤĀรือ
ทรัพยŤÿินอื่นๆ�đพื่อใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติĒละÙŠาซŠอมĒซม
บĞารčงรัÖษายานพาĀนะรถยนตŤÿŠวนÖลางĀมายđล×ทะđบียน��Öต
�165�บčรีรัมยŤ�ĒละĀมายđล×ทะđบียน�ÖÙ�348��บčรีรัมยŤ�ÙŠาซŠอม
ปÖติ�ปีละไมŠđÖิน�11,000.-บาท/Ùัน�ตามĀนังÿือÖระทรวง
มĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1555�ลงวันที่�22�มีนาÙม�2560
��đปŨนไปตาม�พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�พ.ศ.�2537�ĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562
�มาตรา�85�(4)�ĒละĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว
�0746�ลงวันที่�1�
�ÖčมภาพันธŤ�2562

วันที่พิมพŤǰ:ǰ7/10/2563ǰǰ15:14:27 Āน้าǰ:ǰ11/104



ค่าวัสดุ รวม 450,000 บาท
วัÿดčÿĞานัÖงาน จĞานวน 150,000 บาท

��đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจัดซื้อวัÿดčÿิ่ง×องที่đปŨนวัÿดčÿĞานัÖงานโดย
ÿภาพ�ได้ĒÖŠ
��(1)�วัÿดčÙงทน�đชŠน�Āนังÿือ�đÙรื่องÙิดđล××นาดđล็Ö�đÙรื่องđจาะ
Öระดาษ×นาดđล็Ö�ที่đย็บÖระดาษ×นาดđล็Ö�ไม้บรรทัด
đĀล็Ö�ÖรรไÖร�đÖ้าอี้พลาÿติÖ�ĒปรงลบÖระดานดĞา�ตรายาง�ที่ถĎ
พื้น�ตะĒÖรงวางđอÖÿาร�đÙรื่องตัดÖระดาษ�đÙรื่องđย็บ
Öระดาษ�ÖčญĒจ�ภาพđ×ียน�Ēผนที่��พระบรมฉายาลัÖษณŤ�Ēผงปิด
ประÖาศ�ĒผŠนป้ายชื่อÿĞานัÖงาน�มĎŠลี่�มŠานปรับĒÿง�(ตŠอ
ผืน)�พรม�(ตŠอผืน)�นาฬิÖาตั้งĀรือĒ×วน�พระพčทธรĎป�พระบรมรĎป
จĞาลอง�Öระđป๋า�ตาชั่ง×นาดđล็Ö�ฯลฯ
��(2)�วัÿดčÿิ้น
đปลือง�đชŠน�Öระดาษ�ĀมึÖ�ดินÿอ�ปาÖÖา�ยางลบ�น้ĞายาลบÙĞา
ผิด�đทปÖาว�ลวดđย็บÖระดาษ�Öาว�ชอลŤÙ�ÿมčด�ซองđอÖÿาร�ตลับ
ผงĀมึÖ�น้ĞาĀมึÖปริ้นทŤ�đทป�พีวีซีĒบบใÿ�Öระดาษไ×�ไม้
บรรทัด�Ùลิป�đปŨÖ�đ×็มĀมčด�ÖระดาษÙารŤบอน�Ēฟ้ม�ÿมčด
บัญชี�ÿมčดประวัติ×้าราชÖาร�ĒบบพิมพŤ�ผ้าÿĞาลี�ธงชาติ�Āนังÿือ
พิมพŤ�ÿิ่งพิมพŤที่ได้จาÖÖารซื้อĀรือÖารจ้างพิมพŤ�×องใช้ในÖาร
บรรจčĀีบĀŠอ�น้Ğามัน�ไ××ี้ผึ้ง�น้Ğาดื่มÿĞาĀรับบริÖารประชาชน�ฯลฯ
��đปŨนไปตาม�พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�พ.ศ.�2537�ĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562
�มาตรา�85�(5)�ĒละĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น�ดŠวน
ที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�1248�ลงวันที่�27�มิถčนายน�2559��

วันที่พิมพŤǰ:ǰ7/10/2563ǰǰ15:14:27 Āน้าǰ:ǰ12/104



วัÿดčไฟฟ้าĒละวิทยč จĞานวน 25,000 บาท

��đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจัดซื้อวัÿดčÿิ่ง×องที่đปŨนวัÿดčไฟฟ้าโดย
ÿภาพ�ได้ĒÖŠ
�(1)�วัÿดčÙงทน�đชŠน�ไมโÙรโฟน�×าตั้งไมโÙรโฟน�ฯลฯ
�(2)�วัÿดčÿิ้นđปลือง�đชŠน�ฟิวÿŤ�đทปพันÿา�ไฟฟ้า�ÿายไฟฟ้า�Āลอด
ไฟฟ้า�Āลอดไฟ�đ×็ม×ัดรัดÿายไฟฟ้า�ปลั๊Öไฟฟ้า�ÿวิตซŤ
ไฟฟ้า�ลĎÖถ้วยÿายอาÖาศ�รีซีÿđตอรŤ�มĎฟวิ่งÙอยÿŤÙอนĒดนđซอรŤ�×า
ĀลอดฟลĎออđรÿđซนซŤ��đบรÖđÖอรŤ�ÿายอาÖาศ�ĀรือđÿาอาÖาศ
ÿĞาĀรับวิทยč�đÙรื่องรับโทรทัศนŤ�จานรับÿัญญาณดาวđทียม�ฯลฯ
��(3)�วัÿดčอčปÖรณŤประÖอบอะไĀลŠ�đชŠน�ดอÖลĞาโพง�Ēผงวงจร�ผัง
ĒÿดงวงจรตŠางๆ�ĒผงบังÙับไฟฟ้า�ฯลฯ
��đปŨนไปตาม�พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�พ.ศ.�2537�ĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562
�มาตรา�85�(5)�ĒละĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น�ดŠวน
ที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�1248�ลงวันที่�27�มิถčนายน�2559

วัÿดčงานบ้านงานÙรัว จĞานวน 50,000 บาท

��đพื่อจŠายđปŨนÙŠาวัÿดčÿิ่ง×องที่đปŨนวัÿดčงานบ้านงานÙรัวโดย
ÿภาพ�ได้ĒÖŠ
��(1)�วัÿดčÙงทน�đชŠน�Āม้อ�Öระทะ�Öะละมัง�ตะĀลิว�Öรอบ
รĎป�มีด�ถัง�ถาด�ĒÖ้วน้Ğา�จานรอง��ถ้วยชาม�ช้อนÿ้อม�ÖระจÖ
đงา�โอŠงน้Ğา�ที่นอน��Öระโถน�đตาไฟฟ้า�Āม้อไฟฟ้า�รวมถึงĀม้อĀčง
×้าวไฟฟ้า�ÖระติÖน้Ğาร้อน�ÖระติÖน้ĞาĒ×็ง�ถังĒÖŢÿ�đตา�ฯลฯ
��(2)�วัÿดčÿิ้นđปลือง�đชŠน�ผงซัÖฟอÖ�ÿบĎŠ�น้ĞายาดับÖลิ่น�Ēปรง�ไม้
Öวาด�đ×Šง�มč้ง�ผ้าปĎที่นอนปลอÖĀมอน�ผ้าĀŠม�ผ้าปĎโตŢะ�น้Ğาจืดที่ซื้อ
จาÖđอÖชน�ฯลฯ
��đปŨนไปตาม�พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�พ.ศ.�2537�ĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562
�มาตรา�85�(5)�ĒละĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น�ดŠวน
ที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�1248�ลงวันที่�27�มิถčนายน�2559�

วันที่พิมพŤǰ:ǰ7/10/2563ǰǰ15:14:27 Āน้าǰ:ǰ13/104



วัÿดčÖŠอÿร้าง จĞานวน 30,000 บาท

��đพื่อจŠายđปŨนÙŠาซื้อวัÿดčÿิ่ง×องที่đปŨนวัÿดčÖŠอÿร้างโดยÿภาพ�ได้ĒÖŠ
��(1)�วัÿดčÙงทน�đชŠน�ไม้ตŠางๆ�Ù้อน�Ùีม�ชะĒลง
จอบ�ÿิ่ว�đÿียม�đลื่อย�×วาน�Öบไÿไม้�đทปวัดระยะ��đÙรื่องวัด
×นาด�(đชŠน�ตลับđมตร�ลĎÖดิ่ง)�ÿวŠาน�โถÿ้วม�อŠางล้างมือ�ราวพาด
ผ้า�ฯลฯ
��(2)�วัÿดčÿิ้นđปลือง�đชŠน�น้Ğามันทาไม้�ทินđนอรŤ�ปĎน
ซีđมนตŤ�ทราย�อิฐĀรือซีđมนตŤบลŢอÖ�Öระđบื้อง�ÿังÖะÿี�ตะปĎ�đĀล็Ö
đÿ้น�Ēปรงทาÿี�ปĎน×าว�ฯลฯ
��đปŨนไปตาม�พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�พ.ศ.�2537�ĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562
�มาตรา�85�(5)�ĒละĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น�ดŠวน
ที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�1248�ลงวันที่�27�มิถčนายน�2559

วัÿดčยานพาĀนะĒละ×นÿŠง จĞานวน 30,000 บาท

��đพื่อจŠายđปŨนÙŠาซื้อวัÿดčÿิ่ง×องที่đปŨนวัÿดčยานพาĀนะĒละ×นÿŠง
โดยÿภาพ�ได้ĒÖŠ
��(1)�วัÿดčÙงทน�đชŠน�ไ×Ùวง�ประĒจ�ĒมŠĒรง��ÖčญĒจปาÖ
ตาย�ÖčญĒจปาÖđลื่อน�ÙีมลŢอÙ�ลŢอÙđÖียรŤ�ลŢอÙÙลัตซŤ�ÖระจÖโÙ้ง
มน�ลŢอÙพวงมาลัย�ÿัญญาณไฟÖระพริบ�ÿัญญาณไฟฉčÖđฉิน�Öรวย
จราจร�ฯลฯ
��(2)�วัÿดčÿิ้นđปลือง�đชŠน�ยางรถยนตŤ�น้ĞามันđบรÖ�นŢอตĒละ
ÿÖรĎ�ÿายไมลŤ�đพลา�ฟิลŤมÖรองĒÿง�ฯลฯ
��(3)�วัÿดčอčปÖรณŤประÖอบĒละอะไĀลŠ�đชŠน�đบาะรถยนตŤ�đÙรื่อง
ยนตŤ�(อะไĀลŠ)�ชčดđÖียรŤรถยนตŤ��đบรÖ�Ùรัช�พวงมาลัย�ÿายพานใบ
พัด�Āม้อน้Ğา��Āัวđทียน�Ēบตđตอรี่�จานจŠาย�ล้อ�ถังน้Ğามัน�ไฟ
Āน้า�ไฟđบรÖ�ตลับลĎÖปืน�ÖระจÖมอง×้างรถยนตŤ�Öันชนรถ
ยนตŤ�đ×็ม×ัดนิรภัย�ฯลฯ
��đปŨนไปตาม�พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�พ.ศ.�2537�ĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562
�มาตรา�85�(5)�ĒละĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น�ดŠวน
ที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�1248�ลงวันที่�27�มิถčนายน�2559

วันที่พิมพŤǰ:ǰ7/10/2563ǰǰ15:14:27 Āน้าǰ:ǰ14/104



วัÿดčđชื้อđพลิงĒละĀลŠอลื่น จĞานวน 100,000 บาท

�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาซื้อวัÿดčđชื้อđพลิงĒละĀลŠอลื่น�đชŠน�น้Ğามันđชื้อ
đพลิง�น้Ğามันดีđซล�น้ĞามันÖŢาด�น้Ğามันđบนซิน�น้Ğามันจารบี�น้Ğามัน
đÙรื่อง�ฯลฯ�ที่ใช้ÖับรถยนตŤÿŠวนÖลาง�รถจัÖรยานยนตŤ�đÙรื่องตัด
Āญ้า�đÙรื่องÿĎบน้Ğา��đลื่อยโซŠยนตŤ
��đปŨนไปตาม��พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�พ.ศ.��2537��ĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่��7)��พ.ศ.�2562
��มาตรา��85�(5)��ĒละĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้อง
ถิ่น�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�1248�ลงวันที่�27�มิถčนายน�2559

วัÿดčÖารđÖษตร จĞานวน 20,000 บาท

��đพื่อจŠายđปŨนÙŠาวัÿดčÿิ่ง×องที่đปŨนวัÿดčÖารđÖษตรโดยÿภาพ�ได้ĒÖŠ
��(1)�วัÿดčÙงทน�đชŠน�đÙียว�ÿปริงđÖลอรŤ�(Springkler)�จอบ
Āมčน�จานพรวน�đÙรื่องดัÖĒมลง�ฯลฯ
��(2)�วัÿดčÿิ้นđปลือง�đชŠน�ปč๋ย�ยาป้องÖันĒละÖĞาจัดศัตรĎพืชĒละ
ÿัตวŤ�พันธčŤÿัตวŤปีÖĒละÿัตวŤน้Ğา�วัÿดčđพาะชĞา�อčปÖรณŤในÖาร×ยาย
พันธčŤพืช�(đชŠน�ใบมีดđชือÖ)�ผ้าใบĀรือผ้าพลาÿติÖ�Āน้าÖาÖป้องÖัน
ĒÖŢÿพิษ�ฯลฯ
��đปŨนไปตาม�พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�พ.ศ.�2537�ĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562
�มาตรา�85�(5)�ĒละĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น�ดŠวน
ที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�1248�ลงวันที่�27�มิถčนายน�2559

วัÿดčโฆษณาĒละđผยĒพรŠ จĞานวน 5,000 บาท

��đพื่อจŠายđปŨนÙŠาซื้อวัÿดčÿิ่ง×องที่đปŨนวัÿดčโฆษณาĒละđผยĒพรŠโดย
ÿภาพ��ได้ĒÖŠ
��(1)�วัÿดčÙงทน�đชŠน�×าตั้งÖล้อง�đลนÿŤซĎม�Öระđป๋าใÿŠÖล้องถŠาย
รĎป�ฯลฯ
��(2)�วัÿดčÿิ้นđปลือง�đชŠน�พĎŠÖัน�ÿี�Öระดาษđ×ียนโปÿđตอรŤ�ฟิลŤม�đม
มโมรี่ÖารŤด�ĒถบบันทึÖđÿียงĀรือภาพ�(ภาพยนตŤ,�วิดีโอđทป,�ĒผŠน
ซีดี)�รĎปÿีĀรือ×าวดĞาที่ได้จาÖÖารล้างอัด×ยาย�ภาพถŠายดาว
đทียม�ฯลฯ
��đปŨนไปตาม�พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�พ.ศ.�2537�ĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562
�มาตรา�85(5)�ĒละĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น�ดŠวนที่
ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�1248�ลงวันที่�27�มิถčนายน�2559

วันที่พิมพŤǰ:ǰ7/10/2563ǰǰ15:14:27 Āน้าǰ:ǰ15/104



วัÿดčÙอมพิวđตอรŤ จĞานวน 40,000 บาท

��đพื่อจŠายđปŨนÙŠาซื้อวัÿดčÿิ่ง×องที่đปŨนวัÿดčÙอมพิวđตอรŤโดย
ÿภาพ�ได้ĒÖŠ
��(1)�วัÿดčÙงทน�đชŠน�ĒผŠนĀรือจานบันทึÖ×้อมĎล
��(2)�วัÿดčÿิ้นđปลือง�đชŠน�อčปÖรณŤบันทึÖ×้อมĎล��ĀัวพิมพŤĀรือĒถบ
พิมพŤ�ÿĞาĀรับđÙรื่องพิมพŤÙอมพิวđตอรŤ�ตลับผงĀมึÖÿĞาĀรับđÙรื่อง
พิมพŤĒบบđลđซอรŤ�ÖระดาษตŠอđนื่อง�ÿายđÙđบิล�ฯลฯ
��(3)�วัÿดčประÖอบĒละอะไĀลŠ�đชŠน�ĒผงĒป้นอัÖ×ระĀรือĒป้น
พิมพŤ�đมนบอรŤด�đมมโมรี่ชิป�ÙัตชีทฟีดđดอรŤ�đมาÿŤ�พรินđตอรŤÿวิ
ตชิ่งบŢอÖซŤ�đÙรื่องÖระจายÿัญญาณ�ĒผŠนวงจร
อิđล็ÖทรอนิÖÿŤ�đÙรื่องอŠานĒละบันทึÖ×้อมĎลĒบบตŠางๆ�đชŠน�Ēบบ
ดิÿđÖตตŤ�ĒบบฮารŤดดิÿตŤ�Ēบบซีดีรอม�ĒบบออพพิÙอล�đปŨน
ต้น�ฯลฯ
��đปŨนไปตาม�พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�พ.ศ.�2537�ĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562
�มาตรา�85�(5)�ĒละĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น�ดŠวน
ที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�1248�ลงวันที่�27�มิถčนายน�2559

ค่าสาธารณูปโภค รวม 270,000 บาท
ÙŠาไฟฟ้า จĞานวน 200,000 บาท

��đพื่อจŠายđปŨนÙŠาไฟฟ้าที่ใช้ในÿĞานัÖงานอาÙารที่ทĞาÖารองÙŤÖาร
บริĀารองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลĀนองบัว�อาÙารÿถานที่Ēละในที่
ÿาธารณะที่อยĎŠในÙวามดĎĒล×ององÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลĀนอง
บัว
��đปŨนไปตาม�พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�พ.ศ.�2537�ĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562
�มาตรา�85�(8)�ĒละĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠวนท้อง
ถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1003�ลงวันที่�13�มีนาÙม�2562

วันที่พิมพŤǰ:ǰ7/10/2563ǰǰ15:14:27 Āน้าǰ:ǰ16/104



ÙŠาบริÖารโทรศัพทŤ จĞานวน 2,000 บาท

��đพื่อจŠายđปŨนÙŠาบริÖารโทรศัพทŤที่ใช้ในราชÖารองÙŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลĀนองบัว�รวมถึงÙŠาใช้จŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖารดัง
ÖลŠาว��
��đปŨนไปตาม�พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�พ.ศ.�2537�ĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562
�มาตรา�85�(8)�ĒละĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠวนท้อง
ถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1003�ลงวันที่�13�มีนาÙม�2562

ÙŠาบริÖารไปรษณียŤ จĞานวน 30,000 บาท

��đพื่อจŠายđปŨนÙŠาไปรษณียŤ�ÙŠาธนาณัติ�ÙŠาดวงตราไปรษณียาÖร�ÙŠา
đชŠาตĎ้ไปรษณียŤ�ÙŠาธรรมđนียมÖารโอนđงินในระบบบริĀารÖารđงิน
ÖารÙลังภาÙรัฐĒบบอิđล็ÖทรอนิÖÿŤ�(GFMIS)
��đปŨนไปตาม�พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�พ.ศ.�2537�ĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562
�มาตรา�85�(8)�ĒละĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠวนท้อง
ถิ่น�ที่มท�0808.2/ว�1003�ลงวันที่�13�มีนาÙม�2562

ÙŠาบริÖารÿื่อÿารĒละโทรÙมนาÙม จĞานวน 38,000 บาท

��đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารใช้ระบบอินđทอรŤđน็ตที่ใช้
ประจĞาÿĞานัÖงาน�ÿĞาĀรับใช้ในทางราชÖารĒละÖารบริÖาร
ประชาชน�ÙŠาโทรภาพ�(โทรÿาร)�ÙŠาđทđลÖซŤ�ÙŠาÿื่อÿารผŠานดาว
đทียม�ÙŠาđชŠาพื้นที่đÖี่ยวÖับงานÿารบรรณในÖารบริÖารĒมŠ×Šาย�ÙŠา
จดโดđมน�ÙŠาđชŠาโฮÿติ้ง
��đปŨนไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�พ.ศ.�2537�ĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562
�มาตรา�85�(5)�ĒละĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠวนท้อง
ถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1003�ลงวันที่�13�มีนาÙม�2562

วันที่พิมพŤǰ:ǰ7/10/2563ǰǰ15:14:27 Āน้าǰ:ǰ17/104



งบลงทุน รวม 421,644 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 69,500 บาท
ÙรčภัณฑŤไฟฟ้าĒละวิทยč

đÙรื่องđÿียงÖลางĒจ้ง จĞานวน 65,000 บาท

��đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจัดซื้อชčดđÙรื่องđÿียงÖลางĒจ้ง�(ชčดđล็Ö)�จĞานวน�1
�ชčด�đปŨนÙรčภัณฑŤที่ตั้งจŠายนอÖđĀนือราÙามาตรฐาน��ซึ่งÿามารถ
จัดĀาได้ตามราÙาท้องตลาด�โดยÙĞานึงถึงประโยชนŤใช้ÿอย�Ùวาม
đĀมาะÿม�ĒละประĀยัดงบประมาณ�โดยมีÙčณลัÖษณะดังนี้
�(1)�ตĎ้ลĞาโพง�×นาดไมŠน้อยÖวŠา�10�นิ้ว�ÖĞาลัง×ับÿĎงÿčดไมŠน้อย
ÖวŠา�250�วัตตŤ��จĞานวน�2�ตĎ้
�(2)�พาวđวอรŤมิÖđซอรŤ�×นาดไมŠน้อยÖวŠา�12�ชŠอง
�(3)�ไมโÙรโฟน�Ēบบÿาย�จĞานวน�2�ตัว
�(4)�ÿายลĞาโพงยาวไมŠน้อยÖวŠา�15�đมตร�จĞานวน�2�đÿ้น
�(5)�×าตĎ้ลĞาโพง�จĞานวน�3�ตัว
�(6)�đปŨน×องใĀมŠไมŠđÙยผŠานÖารใช้งานมาÖŠอน�
�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�พ.ศ.�2537�ĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.2562
�มาตรา�85�(6)
�đปŨนไปตาม�Ēผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�đพิ่มđติม�(ฉบับ
ที่�1)�Āน้าที่�21�ลĞาดับที่�4

วันที่พิมพŤǰ:ǰ7/10/2563ǰǰ15:14:27 Āน้าǰ:ǰ18/104



ÙรčภัณฑŤงานบ้านงานÙรัว

ตĎ้ทĞาน้Ğาđย็น จĞานวน 4,500 บาท

��đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจัดซื้อตĎ้ทĞาน้Ğาđย็น�Ēบบ�2�ÖŢอÖ�ÿĒตนđลÿ�(ถัง
Ùว่Ğา)�đปŨนÙรčภัณฑŤที่ตั้งจŠายนอÖđĀนือราÙามาตรฐาน��ซึ่งÿามารถ
จัดĀาได้ตามราÙาท้องตลาด�โดยÙĞานึงถึงประโยชนŤใช้ÿอย�Ùวาม
đĀมาะÿม�ĒละประĀยัดงบประมาณ�โดยมีÙčณลัÖษณะดังนี้
�(1)�โÙรงÿร้างตĎ้ทĞาด้วยÿĒตนđลÿ�ตามมาตรฐานผĎ้ผลิต
�(2)�ÿามารถทĞาÙวามđย็นได้ไมŠน้อยÖวŠา�3�ลิตร�ตŠอชั่วโมง
�(3)�ÿามารถÖดน้Ğาได้�2�ÖŢอÖ�
�(4)�đปŨน×องใĀมŠไมŠđÙยผŠานÖารใช้งานมาÖŠอน
��đปŨนไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�พ.ศ.�2537�ĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.2562
�มาตรา�85�(6)
�đปŨนไปตาม�Ēผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�đพิ่มđติม�(ฉบับ
ที่�1)�Āน้าที่�21�ลĞาดับที่�2

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 352,144 บาท
ÙŠาถมดิน

โÙรงÖารถมดินบริđวณด้านĀลังอาÙารĀอประชčมองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลĀนองบัว

จĞานวน 281,000 บาท

��đพื่อจŠายđปŨนÙŠาถมดินบริđวณด้านĀลังอาÙารĀอประชčมองÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลĀนองบัว�ĀมĎŠที่�1�ตĞาบลĀนองบัว�อĞาđภอปะ
ÙĞา�จังĀวัดบčรีรัมยŤ�×นาดÖว้าง��46��đมตร��ยาว��54��đมตร��ÿĎง
đฉลี่ย�1.00�đมตร��Āรือพื้นที่ไมŠน้อยÖวŠา�2,484�ตารางđมตร�พร้อม
ป้ายโÙรงÖาร�จĞานวน�1�ป้าย�(รายละđอียดตามĒบบ�อบต.Āนอง
บัว�ÖĞาĀนด)
�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒละ×ั้นตอนÖารÖระจาย
อĞานาจ�ใĀ้ĒÖŠองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น�มาตรา�16�(2),(4)�พระ
ราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�พ.ศ.�2537
�ĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562�
�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น��(พ.ศ.2561-2565)��đพิ่ม
đติม��(ฉบับที่�1)��Āน้าที่�16�ลĞาดับที่�2�

วันที่พิมพŤǰ:ǰ7/10/2563ǰǰ15:14:27 Āน้าǰ:ǰ19/104



โÙรงÖารถมดินพร้อมวางทŠอระบายน้ĞาǰÙÿล.ด้านĀนัาที่ทĞาÖารǰอบต
.Āนองบัว

จĞานวน 57,600 บาท

��đพื่อจŠายđปŨนÙŠาถมดินพร้อมวางทŠอระบายน้Ğา�Ùÿล.ด้านĀน้าที่ทĞา
Öาร�อบต.Āนองบัว��อĞาđภอปะÙĞา�จังĀวัดบčรีรัมยŤ��×นาดÙวาม
Öว้าง�12.00�đมตร�ยาว�15.00�đมตร�ÿĎงđฉลี่ย�1.50�đมตร�Āรือมี
พื้นที่ไมŠน้อยÖวŠา�180�ตารางđมตร��วางทŠอระบายน้Ğา�Ùÿล
.�×นาด�ศÖ.�0.80�đมตร�จĞานวน�13�ทŠอน�พร้อมยาĒนวทŠอ��(ราย
ละđอียดตามĒบบ�อบต.Āนองบัว�ÖĞาĀนด)�
��đปŨนไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล��พ.ศ.�2537��ĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)��พ.ศ.�2562
��มาตรา�87�(7)�
��đปŨนไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น��(พ.ศ.�2561-2565)��องÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลĀนองบัว��Āน้าที่��26��ลĞาดับที่�8

đงินชดđชยÿัญญาĒบบปรับราÙาได้ǰ(K) จĞานวน 13,544 บาท

��đพื่อจŠายđปŨนđงินชดđชยÿัญญาĒบบปรับราÙาได้�(K)��ÙĞานวณร้อย
ละ�4��×องโÙรงÖารÖŠอÿร้าง��จĞานวน��2��โÙรงÖาร��ดังนี้
��(1)��โÙรงÖารถมดินบริđวณด้านĀลังอาÙาร�ĀอประชčมองÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลĀนองบัว�จĞานวนđงิน�281,000��บาท
��(2)���โÙรงÖารถมดินพร้อมวางทŠอระบายน้Ğา�Ùÿล.�ด้านĀน้าที่ทĞา
Öาร�อบต.Āนองบัว�จĞานวนđงิน�57,600�บาท
���ÙĞานวณร้อยละ�4��×องโÙรงÖารÖŠอÿร้างđปŨน
đงิน��338,600�x�4%�=�13,644�บาท�
��đปŨนไปตามĀนังÿือÿั่งÖารÖระทรวงÖาร
ÙลังดŠวนที่ÿčดที่ÖÙ�04�05.�2/ว�110�ลงวันที่�5�มีนาÙม�2561

วันที่พิมพŤǰ:ǰ7/10/2563ǰǰ15:14:27 Āน้าǰ:ǰ20/104



งบเงินอุดหนุน รวม 20,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 20,000 บาท
đงินอčดĀนčนÖิจÖารที่đปŨนÿาธารณประโยชนŤ

อčดĀนčนÖิ่งÖาชาดอĞาđภอปะÙĞา จĞานวน 10,000 บาท

��đพื่ออčดĀนčนใĀ้Öิ่งÖาชาดอĞาđภอปะÙĞา��ตามโÙรงÖาร×อรับđงิน
อčดĀนčนđทศบาล/องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล��ประจĞาปีงบ
ประมาณ�พ.ศ.�2564�(Öิ่งÖาชาดอĞาđภอปะÙĞา)�
��đปŨนไปตาม�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอčดĀนčน×อง
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2559��ĒÖ้�ไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับ
ที่�2)�พ.ศ.�2563
�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561-2565)�องÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลĀนองบัว�Āน้าที่�91�ลĞาดับที่�15

อčดĀนčนÿĞานัÖงานđĀลŠาÖาชาดจังĀวัดบčรีรัมยŤ จĞานวน 10,000 บาท

��đพื่ออčดĀนčนใĀ้ÿĞานัÖงานđĀลŠาÖาชาดจังĀวัดบčรีรัมยŤ��ตาม
โÙรงÖารใĀ้ÙวามชŠวยđĀลือประชาชนตามภารÖิจ×องđĀลŠาÖาชาด
จังĀวัดบčรีรัมยŤ��ประจĞาปีงบประมาณ��พ.ศ.�2564
��đปŨนไปตาม�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอčดĀนčน×อง
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2559��ĒÖ้�ไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับ
ที่�2)�พ.ศ.�2563
��đปŨนไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561-2565)��องÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลĀนองบัว�Āน้าที่�89�ลĞาดับที่��11

วันที่พิมพŤǰ:ǰ7/10/2563ǰǰ15:14:27 Āน้าǰ:ǰ21/104



งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 563,160 บาท
งบบุคลากร รวม 465,360 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 465,360 บาท
đงินđดือนพนัÖงาน จĞานวน 218,400 บาท

�đพื่อจŠายđปŨนđงินđดือนĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล�จĞานวน�1�อัตรา�ทั้ง
นี้ใĀ้จŠายตามÙĞาÿั่งÖารđลื่อน×ั้นđงินđดือน�đลื่อนระดับ×องพนัÖงาน
ÿŠวนตĞาบล�ตามÖรอบĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปี�ได้ĒÖŠ�ตĞาĒĀนŠงนัÖ
วิđÙราะĀŤนโยบายĒละĒผน
�đปŨนไปตาม�พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčÙÙลÿŠวนท้อง
ถิ่น�พ.ศ.�2542�มาตรา�35�ĒละประÖาศÙณะÖรรมÖารพนัÖงาน
ÿŠวนตĞาบลจังĀวัดบčรีรัมยŤ�đรื่อง�ĀลัÖđÖณฑŤĒละđงื่อนไ×đÖี่ยวÖับ
อัตราđงินđดือนĒละวิธีÖารจŠายđงินđดือนĒละประโยชนŤตอบĒทน
อื่น�(ฉบับที่�6)

ÙŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 246,960 บาท

�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้างตามภารÖิจ�ที่ปฏิบัติงานใน
งานวางĒผนÿถิติĒละวิชาÖาร�จĞานวน�1�อัตรา�ตามÖรอบĒผน
อัตราÖĞาลัง�3�ปี�ได้ĒÖŠ�ตĞาĒĀนŠงผĎ้ชŠวยนัÖวิđÙราะĀŤนโยบายĒละ
Ēผน
�đปŨนไปตาม�พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčÙÙลÿŠวนท้อง
ถิ่น�พ.ศ.�2542�มาตรา�35�ĒละประÖาศÙณะÖรรมÖารพนัÖงาน
ÿŠวนตĞาบลจังĀวัดบčรีรัมยŤ�đรื่อง�ĀลัÖđÖณฑŤđÖี่ยวÖับพนัÖงาน
จ้าง�(ฉบับที่�6)

งบดĞาเนินงาน รวม 97,800 บาท
ค่าตอบแทน รวม 4,800 บาท
đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตร จĞานวน 4,800 บาท

��đพื่อจŠายđปŨนđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตรใĀ้ĒÖŠพนัÖงานÿŠวน
ตĞาบลĒละผĎ้บริĀารท้องถิ่น�ซึ่งมีÿิทธิđบิÖđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษา
บčตรได้ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยว
ÖับÖารศึÖษา×องบčตรพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น
��đปŨนไปตาม�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินÿวัÿดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษา×องบčตรพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2541�ĒÖ้ไ×
đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�3)�พ.ศ.�2549

วันที่พิมพŤǰ:ǰ7/10/2563ǰǰ15:14:27 Āน้าǰ:ǰ22/104



ค่าใช้สอย รวม 45,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จĞานวน 10,000 บาท

��đพื่อđปŨนÙŠาใช้จŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร��đชŠน�ÙŠาถŠายđอÖÿาร�ÙŠา
đย็บĀนังÿือ�Āรือđ×้าปÖĀนังÿือ��(ยÖđว้นÙŠาđชŠาบ้าน)�ÙŠาโฆษณา
ĒละđผยĒพรŠ�(รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารจ้างđĀมาโฆษณาĒละđผยĒพรŠ
×ŠาวทางวิทยčÖระจายđÿียง�โทรทัศนŤ�โรงมĀรÿพĀรือÿิ่งพิมพŤ
ตŠางๆ)�ÙŠาธรรมđนียมตŠางๆ�ÙŠาđบี้ยประÖัน�ÙŠาจ้าง
đĀมาบริÖาร�ฯลฯ
��đปŨนไปตาม�พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�พ.ศ.�2537�ĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562
�มาตรา��85�(4)�ĒละĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠวนท้อง
ถิ่น�ดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว�1657�ลงวันที่�16�ÖรÖฎาÙม�2556
��

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×้าลัÖษณะรายจŠายĀมวด
อื่นๆ

ÙŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 20,000 บาท

��đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราช
อาณาจัÖร��ĒละนอÖราชอาณาจัÖรĀรือไปอบรมÿัมมนา×องผĎ้
บริĀาร��ÿมาชิÖÿภา�อบต.��พนัÖงานÿŠวนตĞาบล��พนัÖงาน
จ้าง��ĒละผĎ้ที่องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลĀนองบัวÿั่งใĀ้ไปราชÖาร
ใĀ้องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลĀนองบัว��đชŠน��ÙŠาđบี้ยđลี้ยงđดิน
ทาง��ÙŠาพาĀนะ��ÙŠาđชŠาที่พัÖ��ÙŠาบริÖารจอดรถ��ณ��ทŠา
อาÖาศยาน��ÙŠาผŠานทางดŠวนพิđศษ��ÙŠาธรรมđนียมในÖารใช้ÿนาม
บิน��ÙŠาลงทะđบียนตŠางๆ��ĒละÙŠาใช้จŠายอื่นที่จĞาđปŨนต้องจŠายđนื่อง
ในÖารđดินทางไปราชÖาร
��đปŨนไปตาม��ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÙŠาใช้จŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖาร×องđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ.�2555�ĒÖ้ไ×đพิ่ม
đติมถึง�(ฉบับที่�4)�พ.ศ.�2561

วันที่พิมพŤǰ:ǰ7/10/2563ǰǰ15:14:27 Āน้าǰ:ǰ23/104



ÙŠาใช้จŠายในโÙรงÖารจัดđวทีประชาÙมระดับĀมĎŠบ้านระดับตĞาบล จĞานวน 10,000 บาท

��đพื่อđปŨนÙŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินโÙรงÖารจัดđวทีประชาÙมระดับ
ĀมĎŠบ้านระดับตĞาบล��โดยมีÙŠาใช้จŠายประÖอบด้วย�ÙŠาอาĀารวŠาง
ĒละđÙรื่องดื่ม�ÙŠาวัÿดč��đÙรื่องđ×ียนĒละอčปÖรณŤ��ÙŠาป้าย
โÙรงÖาร��ฯลฯ
��đปŨนไปตาม��พระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒละ×ั้นตอนÖาร
ÖระจายอĞานาจใĀ้ĒÖŠองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2542
��มาตรา��(15)�(16)�พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองÙŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบล��พ.ศ.�2537�ĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที7่)�พ.ศ.�2562
�มาตรา�69/1�ĒละระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารจัดทĞา
ĒผนพัฒนาองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น��พ.ศ.��2548��ĒÖ้ไ×đพิ่ม
đติมถึง��(ฉบับที่��3)��พ.ศ.�2561��ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠา
ด้วยÖารđบิÖจŠายÙŠาใช้จŠายในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖารĒ×Šง×ันÖีฬา
ĒละÖารÿŠงนัÖÖีฬาđ×้ารŠวมÖารĒ×Šง×ันÖีฬา×ององÙŤÖรปÖÙรอง
ÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2559�
��đปŨนไปตาม��Ēผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�องÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลĀนองบัว��Āน้าที่��94�ลĞาดับที่��8

ÙŠาบĞารčงรัÖษาĒละซŠอมĒซม จĞานวน 5,000 บาท

��đพื่อจŠายđปŨนÙŠาบĞารčงรัÖษาĒละซŠอมĒซมทรัพยŤÿินที่มีÙวามชĞารčด
đÿียĀาย�ใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ
��đปŨนไปตาม��พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�พ.ศ.��2537�ĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562
�มาตรา��85�(4)��ĒละĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้อง
ถิ่น�ดŠวนมาÖที่�มท�0808.2/ว�1752�ลงวันที่�6�ÿิงĀาÙม��2556

วันที่พิมพŤǰ:ǰ7/10/2563ǰǰ15:14:27 Āน้าǰ:ǰ24/104



ค่าวัสดุ รวม 48,000 บาท
วัÿดčÿĞานัÖงาน จĞานวน 18,000 บาท

��đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจัดซื้อวัÿดčÿิ่ง×องที่đปŨนวัÿดčÿĞานัÖงานโดย
ÿภาพ�ได้ĒÖŠ
��(1)�วัÿดčÙงทน�đชŠน�Āนังÿือ�đÙรื่องÙิดđล××นาดđล็Ö�đÙรื่องđจาะ
Öระดาษ×นาดđล็Ö�ที่đย็บÖระดาษ×นาดđล็Ö�ไม้บรรทัด
đĀล็Ö�ÖรรไÖร�đÖ้าอี้พลาÿติÖ�ĒปรงลบÖระดานดĞา�ตรายาง�ที่ถĎ
พื้น�ตะĒÖรงวางđอÖÿาร�đÙรื่องตัดÖระดาษ�đÙรื่องđย็บ
Öระดาษ�ÖčญĒจ�ภาพđ×ียน�Ēผนที่��พระบรมฉายาลัÖษณŤ�Ēผงปิด
ประÖาศ�ĒผŠนป้ายชื่อÿĞานัÖงาน�มĎŠลี่�มŠานปรับĒÿง�(ตŠอ
ผืน)�พรม�(ตŠอผืน)�นาฬิÖาตั้งĀรือĒ×วน�พระพčทธรĎป�พระบรมรĎป
จĞาลอง�Öระđป๋า�ตาชั่ง×นาดđล็Ö�ฯลฯ
��(2)�วัÿดčÿิ้น
đปลือง�đชŠน�Öระดาษ�ĀมึÖ�ดินÿอ�ปาÖÖา�ยางลบ�น้ĞายาลบÙĞา
ผิด�đทปÖาว�ลวดđย็บÖระดาษ�Öาว�ชอลŤÙ�ÿมčด�ซองđอÖÿาร�ตลับ
ผงĀมึÖ�น้ĞาĀมึÖปริ้นทŤ�đทป�พีวีซีĒบบใÿ�Öระดาษไ×�ไม้
บรรทัด�Ùลิป�đปŨÖ�đ×็มĀมčด�ÖระดาษÙารŤบอน�Ēฟ้ม�ÿมčด
บัญชี�ÿมčดประวัติ×้าราชÖาร�ĒบบพิมพŤ�ผ้าÿĞาลี�ธงชาติ�Āนังÿือ
พิมพŤ�ÿิ่งพิมพŤที่ได้จาÖÖารซื้อĀรือÖารจ้างพิมพŤ�×องใช้ในÖาร
บรรจčĀีบĀŠอ�น้Ğามัน�ไ××ี้ผึ้ง�น้Ğาดื่มÿĞาĀรับบริÖารประชาชน�ฯลฯ
��đปŨนไปตาม�พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�พ.ศ.�2537�ĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562
�มาตรา�85�(5)�ĒละĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น�ดŠวน
ที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�1248�ลงวันที่�27�มิถčนายน�2559��

วันที่พิมพŤǰ:ǰ7/10/2563ǰǰ15:14:27 Āน้าǰ:ǰ25/104



วัÿดčÙอมพิวđตอรŤ จĞานวน 30,000 บาท

��đพื่อจŠายđปŨนÙŠาซื้อวัÿดčÿิ่ง×องที่đปŨนวัÿดčÙอมพิวđตอรŤโดย
ÿภาพ�ได้ĒÖŠ
��(1)�วัÿดčÙงทน�đชŠน�ĒผŠนĀรือจานบันทึÖ×้อมĎล
��(2)�วัÿดčÿิ้นđปลือง�đชŠน�อčปÖรณŤบันทึÖ×้อมĎล��ĀัวพิมพŤĀรือĒถบ
พิมพŤ�ÿĞาĀรับđÙรื่องพิมพŤÙอมพิวđตอรŤ�ตลับผงĀมึÖÿĞาĀรับđÙรื่อง
พิมพŤĒบบđลđซอรŤ�ÖระดาษตŠอđนื่อง�ÿายđÙđบิล�ฯลฯ
��(3)�วัÿดčประÖอบĒละอะไĀลŠ�đชŠน�ĒผงĒป้นอัÖ×ระĀรือĒป้น
พิมพŤ�đมนบอรŤด�đมมโมรี่ชิป�ÙัตชีทฟีดđดอรŤ�đมาÿŤ�พรินđตอรŤÿวิ
ตชิ่งบŢอÖซŤ�đÙรื่องÖระจายÿัญญาณ�ĒผŠนวงจร
อิđล็ÖทรอนิÖÿŤ�đÙรื่องอŠานĒละบันทึÖ×้อมĎลĒบบตŠางๆ�đชŠน�Ēบบ
ดิÿđÖตตŤ�ĒบบฮารŤดดิÿตŤ�Ēบบซีดีรอม�ĒบบออพพิÙอล�đปŨน
ต้น�ฯลฯ
��đปŨนไปตาม�พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�พ.ศ.�2537�ĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562
�มาตรา�85�(5)�ĒละĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น�ดŠวน
ที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�1248�ลงวันที่�27�มิถčนายน�2559��

วันที่พิมพŤǰ:ǰ7/10/2563ǰǰ15:14:27 Āน้าǰ:ǰ26/104



งานบริหารงานคลัง รวม 2,597,000 บาท
งบบุคลากร รวม 2,261,600 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 2,261,600 บาท
đงินđดือนพนัÖงาน จĞานวน 1,693,000 บาท

�đพื่อจŠายđปŨนđงินđดือนใĀ้ĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล�จĞานวน�6
�อัตรา�ทั้งนี้ใĀ้จŠายตามÙĞาÿั่งÖารđลื่อน×ั้นđงินđดือน�đลื่อนระดับ
×องพนัÖงานÿŠวนตĞาบล�ตามÖรอบĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปี�ได้ĒÖŠ�
�(1)�ตĞาĒĀนŠง�ผĎ้อĞานวยÖารÖองÙลัง�จĞานวน�1�อัตรา
�(2)�ตĞาĒĀนŠง�นัÖวิชาÖารđงินĒละบัญชี�จĞานวน�1�อัตรา
�(3)�ตĞาĒĀนŠง�đจ้าพนัÖงานÖารđงินĒละบัญชี�จĞานวน�1�อัตรา
�(4)�ตĞาĒĀนŠง�đจ้าพนัÖงานพัÿดč�จĞานวน�1�อัตรา
�(5)�ตĞาĒĀนŠง�đจ้าพนัÖงานธčรÖาร�จĞานวน�1�อัตรา
�(6)�ตĞาĒĀนŠง�đจ้าพนัÖงานจัดđÖ็บรายได้�จĞานวน�1�อัตรา�
�đปŨนไปตาม�พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčÙÙลÿŠวนท้อง
ถิ่น�พ.ศ.�2542�มาตรา�35�ĒละประÖาศÙณะÖรรมÖารพนัÖงาน
ÿŠวนตĞาบลจังĀวัดบčรีรัมยŤ�đรื่อง�ĀลัÖđÖณฑŤĒละđงื่อนไ×đÖี่ยวÖับ
อัตราđงินđดือนĒละวิธีÖารจŠายđงินđดือนĒละประโยชนŤตอบĒทน
อื่น�(ฉบับที่�6)

đงินđพิ่มตŠางǰๆǰ×องพนัÖงาน จĞานวน 16,600 บาท

�đพื่อจŠายđปŨนđงินđพิ่มÙŠาตอบĒทนพิđศษใĀ้ĒÖŠพนัÖงานÿŠวน
ตĞาบล�จĞานวน�2�อัตรา�ตามÖรอบĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปี�ใน
ตĞาĒĀนŠง�đจ้าพนัÖงานธčรÖาร�ĒละตĞาĒĀนŠงđจ้าพนัÖงานจัดđÖ็บราย
ได้
�đปŨนไปตาม�พระราชบัญญัติระđบียบงานบริĀารงานบčÙÙลท้อง
ถิ่น�พ.ศ.�2542�มาตรา�35�ĒละประÖาศÙณะÖรรมÖารพนัÖงาน
ÿŠวนตĞาบลจังĀวัดบčรีรัมยŤ�đรื่อง�ĀลัÖđÖณฑŤĒละđงื่อนไ×đÖี่ยวÖับ
อัตราđงินđดือนĒละวิธีÖารจŠายđงินđดือนĒละประโยชนŤตอบĒทน
อื่น�(ฉบับที่�6)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ7/10/2563ǰǰ15:14:27 Āน้าǰ:ǰ27/104



đงินประจĞาตĞาĒĀนŠง จĞานวน 42,000 บาท

�đพื่อจŠายđปŨนđงินประจĞาตĞาĒĀนŠงใĀ้ĒÖŠพนัÖงานÿŠวน
ตĞาบล�ประđภทบริĀาร�จĞานวน�1�ตĞาĒĀนŠง�ตามÖรอบĒผนอัตรา
ÖĞาลัง�3�ปี�ตĞาĒĀนŠง�ผĎ้อĞานวยÖารÖองÙลัง�จĞานวน�1�อัตรา
�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčÙÙลÿŠวนท้อง
ถิ่น�พ.ศ.�2542�มาตรา�35�ĒละประÖาศÙณะÖรรมÖารพนัÖงาน
ÿŠวนตĞาบลจังĀวัดบčรีรัมยŤ�đรื่อง�ĀลัÖđÖณฑŤĒละđงื่อนไ×đÖี่ยวÖับ
อัตราđงินđดือนĒละวิธีÖารจŠายđงินđดือนĒละประโยชนŤตอบĒทน
อื่น�(ฉบับที่�6)

ÙŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 494,000 บาท

�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้างตามภารÖิจ�ที่ปฏิบัติงานใน
ÖองÙลัง�ตามÖรอบĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปี�จĞานวน�3�อัตรา
�(1)�ตĞาĒĀนŠง�ผĎ้ชŠวยนัÖวิชาÖารđงินĒละบัญชี�จĞานวน�1�อัตรา
�(2)�ตĞาĒĀนŠง�ผĎ้ชŠวยđจ้าพนัÖงานพัÿดč�จĞานวน�1�อัตรา
�(3)�ตĞาĒĀนŠง�ผĎ้ชŠวยđจ้าพนัÖงานจัดđÖ็บรายได้�จĞานวน�1�อัตรา
�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčÙÙลÿŠวนท้อง
ถิ่น�พ.ศ.�2542�มาตรา�35�ĒละประÖาศÙณะÖรรมÖารพนัÖงาน
ÿŠวนตĞาบลจังĀวัดบčรีรัมยŤ�đรื่อง�ĀลัÖđÖณฑŤđÖี่ยวÖับพนัÖงาน
จ้าง�(ฉบับที่�3)

đงินđพิ่มตŠางǰๆ×องพนัÖงานจ้าง จĞานวน 16,000 บาท

�đพื่อจŠายđปŨนđงินđพิ่มÙŠาÙรองชีพชั่วÙราว×องพนัÖงานจ้างตาม
ภารÖิจ�ที่ปฏิบัติงานในÖองÙลัง�ตามÖรอบĒผนอัตราÖĞาลัง�3
�ปี�จĞานวน�2�อัตรา�ได้ĒÖŠ
�(1)�ตĞาĒĀนŠง�ผĎ้ชŠวยđจ้าพนัÖงานพัÿดč�จĞานวน�1�อัตรา�
�(2)�ตĞาĒĀนŠง�ผĎ้ชŠวยđจ้าพนัÖงานจัดđÖ็บรายได้�จĞานวน�1�อัตรา
�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčÙÙลÿŠวนท้อง
ถิ่น�พ.ศ.�2542�มาตรา�35�ĒละประÖาศÙณะÖรรมÖารใĀ้
พนัÖงานÿŠวนตĞาบลจังĀวัดบčรีรัมยŤ�đรื่อง�ĀลัÖđÖณฑŤÖารใĀ้
พนัÖงานÿŠวนตĞาบล�ลĎÖจ้าง�ĒละพนัÖงานจ้าง×ององÙŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลได้รับđงินđพิ่มÖารÙรองชีพชั่วÙราว�(ฉบับที่�2)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ7/10/2563ǰǰ15:14:27 Āน้าǰ:ǰ28/104



งบดĞาเนินงาน รวม 290,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 80,000 บาท
ÙŠาตอบĒทนผĎ้ปฏิบัติราชÖารอันđปŨนประโยชนŤĒÖŠองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวน
ท้องถิ่น

จĞานวน 70,000 บาท

��đพื่อจŠายđปŨนđงินตอบĒทนใĀ้ĒÖŠÙณะÖรรมÖารดĞาđนินÖารจัดซื้อ
จัดจ้าง�ÙณะÖรรมÖารตรวจÖารจ้าง�ĒละผĎ้ปฏิบัติราชÖารอันđปŨน
ประโยชนŤĒÖŠองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่นที่ได้รับÙĞาÿั่งĒตŠงตั้งใĀ้มา
ปฏิบัติราชÖาร
��đปŨนไปตาม��พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�พ.ศ.�2537�ĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562
�มาตรา�85�(3)�ĀนังÿือÖระทรวงÖารÙลัง�ดŠวนที่ÿčด�ที่�ÖÙ�0402.5
/ว�156�ลงวันที่�19�Öันยายน�2560

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตร จĞานวน 10,000 บาท

��đพื่อจŠายđปŨนđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตรใĀ้ĒÖŠพนัÖงานÿŠวน
ตĞาบลĒละผĎ้บริĀารท้องถิ่น�ซึ่งมีÿิทธิđบิÖđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษา
บčตรได้ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยว
ÖับÖารศึÖษา×องบčตรพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น
��đปŨนไปตาม�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินÿวัÿดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษา×องบčตรพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2541�ĒÖ้ไ×
đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�3)�พ.ศ.�2549

ค่าใช้สอย รวม 90,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จĞานวน 10,000 บาท

��đพื่อđปŨนÙŠาใช้จŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร��đชŠน�ÙŠาถŠายđอÖÿาร�ÙŠา
đย็บĀนังÿือĀรือđ×้าปÖĀนังÿือ�ÙŠาซัÖฟอÖ�ÙŠาÖĞาจัดÿิ่งปฏิÖĎล��ÙŠา
ระวางรถบรรทčÖ�ÙŠาđชŠาทรัพยŤÿิน�(ยÖđว้นÙŠาđชŠาบ้าน)�ÙŠาโฆษณา
ĒละđผยĒพรŠ�(รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารจ้างđĀมาโฆษณาĒละđผยĒพรŠ
×ŠาวทางวิทยčÖระจายđÿียง�โทรทัศนŤ��โรงมĀรÿพĀรือÿิ่งพิมพŤ
ตŠางๆ)�ÙŠาธรรมđนียมตŠางๆ�ÙŠาđบี้ยประÖัน�ÙŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนิน
ÙดีตามÙĞาพิพาÖษา�ÙŠาจ้างđĀมาบริÖาร��ฯลฯ
���đปŨนไปตาม��พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�พ.ศ.�2537�ĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562
�มาตรา�85�(4)��

วันที่พิมพŤǰ:ǰ7/10/2563ǰǰ15:14:27 Āน้าǰ:ǰ29/104



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×้าลัÖษณะรายจŠายĀมวด
อื่นๆ

ÙŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 70,000 บาท

�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราช
อาณาจัÖร��ĒละนอÖราชอาณาจัÖรĀรือไปอบรมÿัมมนา×องผĎ้
บริĀาร�ÿมาชิÖÿภา�อบต.พนัÖงานÿŠวนตĞาบล�พนัÖงานจ้าง�ĒละผĎ้
ที่องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลĀนองบัวÿั่งใĀ้ไปราชÖารใĀ้องÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลĀนองบัว�đชŠน��ÙŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง�ÙŠา
พาĀนะ�ÙŠาđชŠาที่พัÖ�ÙŠาบริÖารจอดรถ�ณ�ทŠาอาÖาศยาน��ÙŠาผŠาน
ทางดŠวนพิđศษ�ÙŠาธรรมđนียมในÖารใช้ÿนามบิน�ÙŠาลงทะđบียน
ตŠางๆ�ĒละÙŠาใช้จŠายอื่นที่จĞาđปŨนต้องจŠายđนื่องในÖารđดินทางไป
ราชÖาร
��đปŨนไปตาม�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÙŠาใช้จŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖาร×องđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ.�2555�ĒÖ้ไ×đพิ่ม
đติมถึง�(ฉบับที่�4)�พ.ศ.��2561

ÙŠาบĞารčงรัÖษาĒละซŠอมĒซม จĞานวน 10,000 บาท

��đพื่อจŠายđปŨนÙŠาบĞารčงรัÖษาซŠอมĒซมบĞารčงรัÖษาวัÿดč�ÙรčภัณฑŤĀรือ
ทรัพยŤÿินอื่นๆ�đพื่อใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ
��đปŨนไปตาม�พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�พ.ศ.�2537�ĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่��7)�พ.ศ.�2562
�มาตรา�85�(4)�ĒละĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว
�1536�ลงวันที่�19�มีนาÙม�2561��

วันที่พิมพŤǰ:ǰ7/10/2563ǰǰ15:14:27 Āน้าǰ:ǰ30/104



ค่าวัสดุ รวม 120,000 บาท
วัÿดčÿĞานัÖงาน จĞานวน 70,000 บาท

��đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจัดซื้อวัÿดčÿิ่ง×องที่đปŨนวัÿดčÿĞานัÖงานโดย
ÿภาพ�ได้ĒÖŠ
��(1)�วัÿดčÙงทน�đชŠน�Āนังÿือ�đÙรื่องÙิดđล××นาดđล็Ö�đÙรื่องđจาะ
Öระดาษ×นาดđล็Ö�ที่đย็บÖระดาษ×นาดđล็Ö�ไม้บรรทัด
đĀล็Ö�ÖรรไÖร�đÖ้าอี้พลาÿติÖ�ĒปรงลบÖระดานดĞา�ตรายาง�ที่ถĎ
พื้น�ตะĒÖรงวางđอÖÿาร�đÙรื่องตัดÖระดาษ�đÙรื่องđย็บ
Öระดาษ�ÖčญĒจ�ภาพđ×ียน�Ēผนที่��พระบรมฉายาลัÖษณŤ�Ēผงปิด
ประÖาศ�ĒผŠนป้ายชื่อÿĞานัÖงาน�มĎŠลี่�มŠานปรับĒÿง�(ตŠอ
ผืน)�พรม�(ตŠอผืน)�นาฬิÖาตั้งĀรือĒ×วน�พระพčทธรĎป�พระบรมรĎป
จĞาลอง�Öระđป๋า�ตาชั่ง×นาดđล็Ö�ฯลฯ
��(2)�วัÿดčÿิ้น
đปลือง�đชŠน�Öระดาษ�ĀมึÖ�ดินÿอ�ปาÖÖา�ยางลบ�น้ĞายาลบÙĞา
ผิด�đทปÖาว�ลวดđย็บÖระดาษ�Öาว�ชอลŤÙ�ÿมčด�ซองđอÖÿาร�ตลับ
ผงĀมึÖ�น้ĞาĀมึÖปริ้นทŤ�đทป�พีวีซีĒบบใÿ�Öระดาษไ×�ไม้
บรรทัด�Ùลิป�đปŨÖ�đ×็มĀมčด�ÖระดาษÙารŤบอน�Ēฟ้ม�ÿมčด
บัญชี�ÿมčดประวัติ×้าราชÖาร�ĒบบพิมพŤ�ผ้าÿĞาลี�ธงชาติ�Āนังÿือ
พิมพŤ�ÿิ่งพิมพŤที่ได้จาÖÖารซื้อĀรือÖารจ้างพิมพŤ�×องใช้ในÖาร
บรรจčĀีบĀŠอ�น้Ğามัน�ไ××ี้ผึ้ง�น้Ğาดื่มÿĞาĀรับบริÖารประชาชน�ฯลฯ
��đปŨนไปตาม�พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�พ.ศ.�2537�ĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562
�มาตรา�85�(5)�ĒละĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น�ดŠวน
ที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�1248�ลงวันที่�27�มิถčนายน�2559��

วัÿดčđชื้อđพลิงĒละĀลŠอลื่น จĞานวน 10,000 บาท

�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาซื้อวัÿดčđชื้อđพลิงĒละĀลŠอลื่น�đชŠน�น้Ğามันđชื้อ
đพลิง�น้Ğามันดีđซล�น้ĞามันÖŢาด�น้Ğามันđบนซิน�น้Ğามันจารบี�น้Ğามัน
đÙรื่อง�ฯลฯ�ที่ใช้ÖับรถยนตŤÿŠวนÖลาง�รถจัÖรยานยนตŤ�đÙรื่องตัด
Āญ้า�đÙรื่องÿĎบน้Ğา��đลื่อยโซŠยนตŤ
��đปŨนไปตาม��พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�พ.ศ.��2537��ĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่��7)��พ.ศ.�2562
��มาตรา��85�(5)��ĒละĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้อง
ถิ่น�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�1248�ลงวันที่�27�มิถčนายน�2559

วันที่พิมพŤǰ:ǰ7/10/2563ǰǰ15:14:27 Āน้าǰ:ǰ31/104



วัÿดčÙอมพิวđตอรŤ จĞานวน 40,000 บาท

��đพื่อจŠายđปŨนÙŠาซื้อวัÿดčÿิ่ง×องที่đปŨนวัÿดčÙอมพิวđตอรŤโดย
ÿภาพ�ได้ĒÖŠ
��(1)�วัÿดčÙงทน�đชŠน�ĒผŠนĀรือจานบันทึÖ×้อมĎล
��(2)�วัÿดčÿิ้นđปลือง�đชŠน�อčปÖรณŤบันทึÖ×้อมĎล��ĀัวพิมพŤĀรือĒถบ
พิมพŤ�ÿĞาĀรับđÙรื่องพิมพŤÙอมพิวđตอรŤ�ตลับผงĀมึÖÿĞาĀรับđÙรื่อง
พิมพŤĒบบđลđซอรŤ�ÖระดาษตŠอđนื่อง�ÿายđÙđบิล�ฯลฯ
��(3)�วัÿดčประÖอบĒละอะไĀลŠ�đชŠน�ĒผงĒป้นอัÖ×ระĀรือĒป้น
พิมพŤ�đมนบอรŤด�đมมโมรี่ชิป�ÙัตชีทฟีดđดอรŤ�đมาÿŤ�พรินđตอรŤ
ÿวิตชิ่งบŢอÖซŤ�đÙรื่องÖระจายÿัญญาณ�ĒผŠนวงจร
อิđล็ÖทรอนิÖÿŤ�đÙรื่องอŠานĒละบันทึÖ×้อมĎลĒบบตŠางๆ�đชŠน�Ēบบ
ดิÿđÖตตŤ�ĒบบฮารŤดดิÿตŤ�Ēบบซีดีรอม�ĒบบออพพิÙอล�đปŨน
ต้น�ฯลฯ
��đปŨนไปตาม�พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�พ.ศ.�2537�ĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562
�มาตรา�85�(5)�ĒละĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น�ดŠวน
ที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�1248�ลงวันที่�27�มิถčนายน�2559

งบลงทุน รวม 45,400 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 45,400 บาท
ÙรčภัณฑŤÿĞานัÖงาน

đÖ้าอี้ÿĞานัÖงาน จĞานวน 14,400 บาท

��đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจัดซื้อđÖ้าอี้ÿĞานัÖงาน�จĞานวน��8��ตัวๆละ�1,800
�บาท�đปŨนÙรčภัณฑŤที่ตั้งจŠายนอÖđĀนือราÙามาตรฐาน��ซึ่งÿามารถ
จัดĀาได้ตามราÙาท้องตลาด�โดยÙĞานึงถึงประโยชนŤใช้ÿอย�Ùวาม
đĀมาะÿม�ĒละประĀยัดงบประมาณ�โดยมีÙčณลัÖษณะ��ดังนี้
ÙčณลัÖษณะพื้นฐานดังนี้
�(1)�đบาะĀนัง�PU�มีล้อ�
�(2)�ÿามารถปรับระดับÿĎงต่Ğาได้�มีท้าวĒ×น
�(3)�×นาดไมŠน้อยÖวŠา�55x57x90�ซม.
�(4)�đปŨน×องใĀมŠไมŠđÙยผŠานÖารใช้งานมาÖŠอน
���đปŨนไปตาม��พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�พ.ศ.��2537�ĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่��7)��พ.ศ.�2562
��มาตรา�85�(6)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ7/10/2563ǰǰ15:14:27 Āน้าǰ:ǰ32/104



ตĎ้đÖ็บđอÖÿารǰ2ǰบาน จĞานวน 11,000 บาท

�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจัดซื้อตĎ้đĀล็Ö�Ēบบ�2�บาน�จĞานวน�2�ตĎ้�ราÙาตĎ้
ละ��5,500��บาท��đปŨนÙรčภัณฑŤที่ตั้งจŠายตามบัญชีราÙามาตรฐาน
ÙรčภัณฑŤ×องÿĞานัÖงบประมาณ�โดยมีÙčณลัÖษณะพื้นฐานดังนี้
�(1)�มีมือจับชนิดบิด
�(2)�มีĒผŠนชั้นปรับระดับ�3�ชิ้น
�(3)�ÙčณÿมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑŤอčตÿาĀÖรรม�(มอÖ.)
�đปŨนไปตาม��พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�พ.ศ.�2537�ĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562
��มาตรา�85�(6)�
�đปŨนไปตาม��Ēผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�องÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลĀนองบัว��Āน้าที่�106��ลĞาดับที่��30

โตŢะทĞางานǰระดับǰ1-2 จĞานวน 4,000 บาท

��đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจัดซื้อโตŢะทĞางาน�ระดับ�1-2�(จĞานวน�1�ตัว)�đปŨน
ÙรčภัณฑŤที่ตั้งจŠายนอÖđĀนือราÙามาตรฐาน��ซึ่งÿามารถจัดĀาได้
ตามราÙาท้องตลาด�โดยÙĞานึงถึงประโยชนŤใช้ÿอย�ÙวามđĀมาะ
ÿม�ĒละประĀยัดงบประมาณ�โดยมีÙčณลัÖษณะ��ดังนี้ÙčณลัÖษณะ
พื้นฐานดังนี้
�(1)�đปŨนไม้อัด
�(2)�×าđĀล็ÖพŠนÿีดĞา�×นาดไมŠน้อยÖวŠา�60x120x75�ซม.
�(3)�đปŨน×องใĀมŠไมŠđÙยผŠานÖารใช้งานมาÖŠอน
���đปŨนไปตาม��พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�พ.ศ.��2537�ĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่��7)��พ.ศ.�2562
��มาตรา�85�(6)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ7/10/2563ǰǰ15:14:27 Āน้าǰ:ǰ33/104



ÙรčภัณฑŤÙอมพิวđตอรŤ

đÙรื่องÙอมพิวđตอรŤโนŢตบčŢÖǰÿĞาĀรับงานÿĞานัÖงาน จĞานวน 16,000 บาท

��đพื่อจัดซื้อÙอมพิวđตอรŤโน้ตบčŢÖ�ÿĞาĀรับงานÿĞานัÖงาน��จĞานวน��1
��đÙรื่อง��ราÙา��16,000��บาท��đพื่อใช้ในทางราชÖาร��đปŨน
ÙรčภัณฑŤที่ตั้งจŠายตามđÖณฑŤราÙาÖลางĒละÙčณลัÖษณะพื้นฐาน
ÙรčภัณฑŤÙอมพิวđตอรŤ��×องÖระทรวงดิจิทัลđพื่อđศรษฐÖิจĒละ
ÿังÙม��โดยมีÙčณลัÖษณะ��ดังนี้
��-�มีĀนŠวยประมวลผลÖลาง�(CPU)�ไมŠน้อยÖวŠา�2�ĒÖน
ĀลัÖ�(2�core)�โดยมีÙวามđร็วÿัญญาณนาฬิÖาพื้นฐานไมŠน้อย
ÖวŠา�1.0�GHz�ĒละมีđทÙโนโลยีđพิ่มÿัญญาณนาฬิÖาได้ในÖรณีที่
ต้องใช้ÙวามÿามารถในÖารประมวลผลÿĎง�จĞานวน�1�ĀนŠวย
��-�ĀนŠวยประมวลผลÖลาง�(CPU)�มีĀนŠวยÙวามจĞา
Ēบบ�Cache�Memory�รวมในระดับ�(Level)�đดียวÖัน��×นาดไมŠ
น้อยÖวŠา�4�MB
��-�มีĀนŠวยÙวามจĞาĀลัÖ�(RAM)�ชนิด�DDR4�ĀรือดีÖวŠา�×นาดไมŠ
น้อยÖวŠา�4�GB
��-�มีĀนŠวยจัดđÖ็บ×้อมĎล�ชนิด�SATA�ĀรือดีÖวŠา�×นาดÙวามจčไมŠ
น้อยÖวŠา�1�TB�Āรือ�ชนิด�Solid�State�Drive�×นาดÙวามจčไมŠ
น้อยÖวŠา�250�GB�จĞานวน�1�ĀนŠวย
��-�มีจอภาพที่รองรับÙวามละđอียดไมŠน้อย
ÖวŠา�1,366�x�768�Pixel�Ēละมี×นาดไมŠน้อยÖวŠา�12�นิ้ว
��-�มีชŠองđชื่อมตŠอ�(Interface)�Ēบบ�USB�2.0�ĀรือดีÖวŠา�ไมŠน้อย
ÖวŠา�3�ชŠอง
��-�มีชŠองđชื่อมตŠอĒบบ�HDMI�Āรือ�VGA�จĞานวนไมŠน้อยÖวŠา�1ชŠอง
��-�มีชŠองđชื่อมตŠอระบบđÙรือ×Šาย�(Network�Interface)�
Ēบบ�10/100/1000�Base-T�ĀรือดีÖวŠา�จĞานวน
ไมŠน้อยÖวŠา�1�ชŠอง
��-�ÿามารถใช้งานได้ไมŠน้อยÖวŠา�Wi-
Fi�(IEEE�802.11b,�g,�n,�ac)�Ēละ�Bluetooth
��đปŨนไปตาม��พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�พ.ศ.�2537��ĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562
�มาตรา�85�(6)�ĒละĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น�ดŠวน
ที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�1248�ลงวันที่�27�มิถčนายน�2559�

วันที่พิมพŤǰ:ǰ7/10/2563ǰǰ15:14:27 Āน้าǰ:ǰ34/104



แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 164,220 บาท

งบบุคลากร รวม 159,420 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 159,420 บาท
đงินđดือนพนัÖงาน จĞานวน 134,400 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินđดือนใĀ้ĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล�จĞานวน�1
�อัตรา�ในตĞาĒĀนŠง�đจ้าพนัÖงานป้องÖันĒละบรรđทาÿาธารณ
ภัย��ตามÖรอบĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปี
��đปŨนไปตาม�พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčÙÙลÿŠวนท้อง
ถิ่น�พ.ศ.�2542�มาตรา�35��ĒละประÖาศÙณะÖรรมÖารพนัÖงาน
ÿŠวนตĞาบลจังĀวัดบčรีรัมยŤ�đรื่อง�ĀลัÖđÖณฑŤĒละđงื่อนไ×đÖี่ยวÖับ
อัตราđงินđดือนĒละวิธีÖารจŠายđงินđดือนĒละประโยชนŤตอบĒทน
อื่น��(ฉบับที่�6)

đงินđพิ่มตŠางǰๆǰ×องพนัÖงาน จĞานวน 25,020 บาท

�đพื่อจŠายđปŨนđงินđÙŠาÙรองชีพ�Ēละđงินđพิ่มอื่นๆ�ที่จŠายÙวบđงิน
đดือนใĀ้ĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล�จĞานวน�1�อัตรา�ตามÖรอบĒผน
อัตราÖĞาลัง�3�ปี�ในตĞาĒĀนŠง�đจ้าพนัÖงานป้องÖันĒละบรรđทา
ÿาธารณภัย��
��đปŨนไปตาม�พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčÙÙลÿŠวนท้อง
ถิ่น�พ.ศ.�2542�มาตรา�35��ĒละประÖาศÙณะÖรรมÖารพนัÖงาน
ÿŠวนตĞาบลจังĀวัดบčรีรัมยŤ��đรื่อง��ĀลัÖđÖณฑŤĒละđงื่อนไ×đÖี่ยวÖับ
อัตราđงินđดือนĒละวิธีÖารจŠายđงินđดือนĒละประโยชนŤตอบĒทน
อื่น��(ฉบับที่�6)

งบดĞาเนินงาน รวม 4,800 บาท
ค่าตอบแทน รวม 4,800 บาท
đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตร จĞานวน 4,800 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตรใĀ้ĒÖŠพนัÖงานÿŠวน
ตĞาบล��ซึ่งมีÿิทธิđบิÖđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตรได้ตามระđบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖารศึÖษา×อง
บčตรพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น
��đปŨนไปตาม��ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินÿวัÿดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษา×องบčตรพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น��พ.ศ.�2541
�ĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�3)��พ.ศ.�2549

วันที่พิมพŤǰ:ǰ7/10/2563ǰǰ15:14:27 Āน้าǰ:ǰ35/104



งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย รวม 644,000 บาท
งบบุคลากร รวม 240,000 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 240,000 บาท
ÙŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 216,000 บาท

��đพื่อจŠายđปŨนÙŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้างทั่วไป��ที่ปฏิบัติงาน
ป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือนĒละระงับอัÙÙีภัย�ตามÖรอบĒผนอัตรา
ÖĞาลัง�3�ปี�ได้ĒÖŠ
��(1)�ตĞาĒĀนŠง�พนัÖงาน×ับđÙรื่องจัÖรÖล×นาดđบา�จĞานวน�1
�อัตรา
��(2)�ตĞาĒĀนŠง��Ùนงานทั่วไป�(ประจĞารถบรรทčÖน้Ğา)�จĞานวน��1
��อัตรา
��đปŨนไปตาม��พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčÙÙลÿŠวนท้อง
ถิ่น�พ.ศ.�2542�มาตรา�35��ĒละประÖาศÙณะÖรรมÖารพนัÖงาน
ÿŠวนตĞาบล��จังĀวัดบčรีรัมยŤ��đรื่อง��ĀลัÖđÖณฑŤđÖี่ยวÖับพนัÖงาน
จ้าง�(ฉบับที่�3)

đงินđพิ่มตŠางǰๆ×องพนัÖงานจ้าง จĞานวน 24,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาÙรองชีพชั่วÙราว×องพนัÖงานจ้างทั่วไป��ที่ปฏิบัติ
งานป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือนĒละระงับอัÙÙีภัยปลัด�ตามÖรอบĒผน
อัตราÖĞาลัง�3�ปี�ได้ĒÖŠ
��(1)�ตĞาĒĀนŠง�พนัÖงาน×ับđÙรื่องจัÖรÖล×นาดđบา�จĞานวน�1
�อัตรา
��(2)�ตĞาĒĀนŠง��Ùนงานทั่วไป�(ประจĞารถบรรทčÖน้Ğา)�จĞานวน��1
��อัตรา�đปŨนไปตาม��พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčÙÙล
ÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2542�มาตรา�35��ĒละประÖาศÙณะÖรรมÖาร
พนัÖงานÿŠวนตĞาบล��จังĀวัดบčรีรัมยŤ��đรื่อง��ĀลัÖđÖณฑŤÖารใĀ้
พนัÖงานÿŠวนตĞาบล��ลĎÖจ้าง��ĒละพนัÖงานจ้าง×ององÙŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลได้รับđงินđพิ่มÖารÙรองชีพชั่วÙราว��(ฉบับที่�2)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ7/10/2563ǰǰ15:14:28 Āน้าǰ:ǰ36/104



งบดĞาเนินงาน รวม 404,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 100,000 บาท
ÙŠาตอบĒทนผĎ้ปฏิบัติราชÖารอันđปŨนประโยชนŤĒÖŠองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวน
ท้องถิ่น

จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาป่วยÖารชดđชยÖารงานĀรือđวลาที่đÿียไปใĀ้Öับ
อาÿาÿมัÙรป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือน��đพื่อÿนับÿนčนÖารปฏิบัติ
Āน้าที่ในÖารป้องÖันĒละบรรđทาÿาธารณภัยตามÖฎĀมายวŠาด้วย
Öารป้องÖันĒละบรรđทาÿาธารณภัย��ในÖารดĞาđนินÖารตาม
ภารÖิจอĞานาจĀน้าที่×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่นđÖี่ยวÖับงาน
ป้องÖันĒละบรรđทาÿาธารณภัย��ĀรือÖารรัÖษาÙวามÿงบđรียบ
ร้อย×องประชาชนตามÖฎĀมาย��อาÿาÿมัÙรที่มีÿิทธิได้รับđงินÙŠา
ใช้จŠายđพื่อđปŨนÙŠาป่วยÖารชดđชยÖารงานĀรือđวลาที่đÿียไปđพื่อ
ÿนับÿนčนÖารปฏิบัติĀน้าที่��ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠา
ด้วยÖารđบิÖÙŠาใช้จŠายใĀ้ĒÖŠอาÿาÿมัÙรป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือน
×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2560�โดยđบิÖจŠายตาม
อัตราÙŠาใช้จŠายที่ÖĞาĀนดไว้ตามระđบียบÙณะÖรรมÖารป้องÖันĒละ
บรรđทาÿาธารณภัยĒĀŠงชาติ��วŠาด้วยÙŠาใช้จŠาย×องอาÿาÿมัÙรใน
Öารป้องÖันĒละบรรđทาÿาธารณภัย��พ.ศ.�2560��
��đปŨนไปตาม��ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖÙŠาใช้
จŠายใĀ้ĒÖŠอาÿาÿมัÙรป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือน×ององÙŤÖรปÖÙรอง
ÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2560��ĒละระđบียบÙณะÖรรมÖารป้องÖันĒละ
บรรđทาÿาธารณภัยĒĀŠงชาติวŠาด้วยÙŠาใช้จŠาย×องอาÿาÿมัÙรใน
Öารป้องÖันĒละบรรđทาÿาธารณภัย��พ.ศ.�2560

วันที่พิมพŤǰ:ǰ7/10/2563ǰǰ15:14:28 Āน้าǰ:ǰ37/104



ค่าใช้สอย รวม 134,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×้าลัÖษณะรายจŠายĀมวด
อื่นๆ

ÙŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 25,000 บาท

��đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราช
อาณาจัÖร��ĒละนอÖราชอาณาจัÖรĀรือไปอบรมÿัมมนา×องผĎ้
บริĀาร��ÿมาชิÖÿภา��อบต.��พนัÖงานÿŠวนตĞาบล��พนัÖงาน
จ้าง��ĒละผĎ้ที่องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลĀนองบัวÿั่งใĀ้ไปราชÖาร
ใĀ้องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลĀนองบัว��đชŠน��ÙŠาđบี้ยđลี้ยงđดิน
ทาง��ÙŠาพาĀนะ��ÙŠาđชŠาที่พัÖ��ÙŠาบริÖารจอดรถ��ณ��ทŠา
อาÖาศยาน��ÙŠาผŠานทางดŠวนพิđศษ��ÙŠาธรรมđนียมในÖารใช้ÿนาม
บิน��ÙŠาลงทะđบียนตŠางๆ��ĒละÙŠาใช้จŠายอื่นที่จĞาđปŨนต้องจŠายđนื่อง
ในÖารđดินทางไปราชÖาร
��đปŨนไปตาม��ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÙŠาใช้จŠายในÖาร
đดินทางไปรา×Öาร×องđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น��พ.ศ.��2555��ĒÖ้ไ×đพิ่ม
đติมถึง��(ฉบับที่��4)��พ.ศ.��2561

โÙรงÖารป้องÖันĒละลดอčบัติđĀตčทางถนนในชŠวงđทศÖาลปีใĀมŠ จĞานวน 9,500 บาท

�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินโÙรงÖารป้องÖันĒละลด
อčบัติđĀตčทางถนนในชŠวงđทศÖาลปีใĀมŠ��โดยมีÙŠาใช้จŠายประÖอบ
ด้วย��ÙŠาจัดทĞาป้ายจčดบริÖารประชาชน�ÙŠาจัดทĞาป้ายรณรงÙŤ
ป้องÖันĒละลดอčบัติđĀตčทางถนน��ÙŠาđต็นฑŤÿĞาĀรับจčดบริÖาร
ประชาชน�ฯลฯ
���đปŨนไปตามพระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒละ×ั้นตอนÖารÖระจาย
อĞานาจใĀ้ĒÖŠองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่นมาตรา�16��(29),
(30)�ĒละพระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�พ.ศ.�2537��ĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562
��มาตรา�67�(4)
���đปŨนไปตาม��Ēผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�องÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลĀนองบัว��Āน้าที่��28��ลĞาดับที่��2

วันที่พิมพŤǰ:ǰ7/10/2563ǰǰ15:14:28 Āน้าǰ:ǰ38/104



โÙรงÖารป้องÖันĒละลดอčบัติđĀตčทางถนนในชŠวงđทศÖาลÿงÖรานตŤ จĞานวน 9,500 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินโÙรงÖารป้องÖันĒละลด
อčบัติđĀตčทางถนนในชŠวงđทศÖาลÿงÖรานตŤ��โดยมีÙŠาใช้จŠาย
ประÖอบด้วย��ÙŠาจัดทĞาป้ายจčดบริÖารประชาชน�ÙŠาจัดทĞาป้าย
รณรงÙŤป้องÖันĒละลดอčบัติđĀตčทางถนน��ÙŠาđต็นฑŤÿĞาĀรับจčด
บริÖารประชาชน�ฯลฯ
��đปŨนไปตาม��พระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒละ×ั้นตอนÖาร
ÖระจายอĞานาจใĀ้ĒÖŠองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่นมาตรา�16��(29),
(30)�ĒละพระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�พ.ศ.�2537��ĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562
��มาตรา�67�(4)
�đปŨนไปตาม��Ēผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)��องÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลĀนองบัว��Āน้าที่��28��ลĞาดับที่��1

โÙรงÖารฝึÖอบรมชčดปฏิบัติÖารจิตอาÿาภัยพิบัติประจĞาองÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลĀนองบัว

จĞานวน 60,000 บาท

�đพื่อđปŨนÙŠาใช้จŠายในโÙรงÖารฝึÖอบรมชčดปฏิบัติÖารจิตอาÿาภัย
พิบัติประจĞาองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลĀนองบัว��โดยมีÙŠาใช้จŠาย
ประÖอบด้วย�ÙŠาวัÿดč�đÙรื่องđ×ียนĒละอčปÖรณŤ�ÙŠาประÖาศนีย
บัตร�ÙŠาđชŠาอčปÖรณŤในÖารฝึÖอบรม�ÙŠาÖระđป่าĀรือÿิ่งบรรจč
đอÖÿารÿĞาĀรับผĎ้đ×้ารับÖารฝึÖอบรม�ÙŠาอาĀารวŠางĒละđÙรื่อง
ดื่ม�ÙŠาÿมนาÙčณวิทยาÖร�ÙŠาอาĀาร�ÙŠาวัÿดčđชื้อđพลิง�Ēละอื่นๆ
�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติป้องÖันĒละบรรđทาÿาธารณภัย�พ.ศ
.�2560�มาตรา�20�มาตรา�41�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วย
ÙŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรมĒละđ×้ารับÖารฝึÖอบรม×องđจ้าĀน้าที่
ท้องถิ่น�พ.ศ.�2557�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท
�0229/ว�7367�ลงวันที่�4�ธันวาÙม�2562�ĀนังÿือÖระทรวง
มĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�5329�ลงวันที่�26�ธันวาÙม�2562
�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2
/ว�440�ลงวันที่�13�ÖčมภาพันธŤ�2563�
�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561-2565)�đพิ่มđติม�
(ฉบับที่�1)�Āน้าที่�16�ลĞาดับที่�3�

วันที่พิมพŤǰ:ǰ7/10/2563ǰǰ15:14:28 Āน้าǰ:ǰ39/104



ÙŠาบĞารčงรัÖษาĒละซŠอมĒซม จĞานวน 30,000 บาท

����đพื่อจŠายđปŨนÙŠาบĞารčงรัÖษาĒละซŠอมĒซมทรัพยŤÿิน��ที่อยĎŠใน
ÙวามดĎĒลĒละรับผิดชอบ×องงานป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือนĒละ
ระงับอัÙÙีภัย��đพื่อใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ
����đปŨนไปตาม��พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองÙŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบล�พ.ศ.�2537��ĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง��(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562
��มาตรา��85�(4)

ค่าวัสดุ รวม 170,000 บาท
วัÿดčÿĞานัÖงาน จĞานวน 10,000 บาท

��đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจัดซื้อวัÿดčÿิ่ง×องที่đปŨนวัÿดčÿĞานัÖงานโดย
ÿภาพ�ได้ĒÖŠ
��(1)�วัÿดčÙงทน�đชŠน�Āนังÿือ�đÙรื่องÙิดđล××นาดđล็Ö�đÙรื่องđจาะ
Öระดาษ×นาดđล็Ö�ที่đย็บÖระดาษ×นาดđล็Ö�ไม้บรรทัด
đĀล็Ö�ÖรรไÖร�đÖ้าอี้พลาÿติÖ�ĒปรงลบÖระดานดĞา�ตรายาง�ที่ถĎ
พื้น�ตะĒÖรงวางđอÖÿาร�đÙรื่องตัดÖระดาษ�đÙรื่องđย็บ
Öระดาษ�ÖčญĒจ�ภาพđ×ียน�Ēผนที่��พระบรมฉายาลัÖษณŤ�Ēผงปิด
ประÖาศ�ĒผŠนป้ายชื่อÿĞานัÖงาน�มĎŠลี่�มŠานปรับĒÿง�(ตŠอ
ผืน)�พรม�(ตŠอผืน)�นาฬิÖาตั้งĀรือĒ×วน�พระพčทธรĎป�พระบรมรĎป
จĞาลอง�Öระđป๋า�ตาชั่ง×นาดđล็Ö�ฯลฯ
��(2)�วัÿดčÿิ้น
đปลือง�đชŠน�Öระดาษ�ĀมึÖ�ดินÿอ�ปาÖÖา�ยางลบ�น้ĞายาลบÙĞา
ผิด�đทปÖาว�ลวดđย็บÖระดาษ�Öาว�ชอลŤÙ�ÿมčด�ซองđอÖÿาร�ตลับ
ผงĀมึÖ�น้ĞาĀมึÖปริ้นทŤ�đทป�พีวีซีĒบบใÿ�Öระดาษไ×�ไม้
บรรทัด�Ùลิป�đปŨÖ�đ×็มĀมčด�ÖระดาษÙารŤบอน�Ēฟ้ม�ÿมčด
บัญชี�ÿมčดประวัติ×้าราชÖาร�ĒบบพิมพŤ�ผ้าÿĞาลี�ธงชาติ�Āนังÿือ
พิมพŤ�ÿิ่งพิมพŤที่ได้จาÖÖารซื้อĀรือÖารจ้างพิมพŤ�×องใช้ในÖาร
บรรจčĀีบĀŠอ�น้Ğามัน�ไ××ี้ผึ้ง�น้Ğาดื่มÿĞาĀรับบริÖารประชาชน�ฯลฯ
��đปŨนไปตาม�พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�พ.ศ.�2537�ĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562
�มาตรา�85�(5)�ĒละĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น�ดŠวน
ที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�1248�ลงวันที่�27�มิถčนายน�2559

วันที่พิมพŤǰ:ǰ7/10/2563ǰǰ15:14:28 Āน้าǰ:ǰ40/104



วัÿดčไฟฟ้าĒละวิทยč จĞานวน 10,000 บาท

��đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจัดซื้อวัÿดčÿิ่ง×องที่đปŨนวัÿดčไฟฟ้าโดย
ÿภาพ�ได้ĒÖŠ
�(1)�วัÿดčÙงทน�đชŠน�ไมโÙรโฟน�×าตั้งไมโÙรโฟน�ฯลฯ
�(2)�วัÿดčÿิ้นđปลือง�đชŠน�ฟิวÿŤ�đทปพันÿา�ไฟฟ้า�ÿายไฟฟ้า�Āลอด
ไฟฟ้า�Āลอดไฟ�đ×็ม×ัดรัดÿายไฟฟ้า�ปลั๊Öไฟฟ้า�ÿวิตซŤ
ไฟฟ้า�ลĎÖถ้วยÿายอาÖาศ�รีซีÿđตอรŤ�มĎฟวิ่งÙอยÿŤÙอนĒดนđซอรŤ�×า
ĀลอดฟลĎออđรÿđซนซŤ��đบรÖđÖอรŤ�ÿายอาÖาศ�ĀรือđÿาอาÖาศ
ÿĞาĀรับวิทยč�đÙรื่องรับโทรทัศนŤ�จานรับÿัญญาณดาวđทียม�ฯลฯ
��(3)�วัÿดčอčปÖรณŤประÖอบอะไĀลŠ�đชŠน�ดอÖลĞาโพง�Ēผงวงจร�ผัง
ĒÿดงวงจรตŠางๆ�ĒผงบังÙับไฟฟ้า�ฯลฯ
��đปŨนไปตาม�พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�พ.ศ.�2537�ĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562
�มาตรา�85�(5)�ĒละĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น�ดŠวน
ที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�1248�ลงวันที่�27�มิถčนายน�2559

วัÿดčยานพาĀนะĒละ×นÿŠง จĞานวน 20,000 บาท

��đพื่อจŠายđปŨนÙŠาซื้อวัÿดčÿิ่ง×องที่đปŨนวัÿดčยานพาĀนะĒละ×นÿŠง
โดยÿภาพ�ได้ĒÖŠ
��(1)�วัÿดčÙงทน�đชŠน�ไ×Ùวง�ประĒจ�ĒมŠĒรง��ÖčญĒจปาÖ
ตาย�ÖčญĒจปาÖđลื่อน�ÙีมลŢอÙ�ลŢอÙđÖียรŤ�ลŢอÙÙลัตซŤ�ÖระจÖโÙ้ง
มน�ลŢอÙพวงมาลัย�ÿัญญาณไฟÖระพริบ�ÿัญญาณไฟฉčÖđฉิน�Öรวย
จราจร�ฯลฯ
��(2)�วัÿดčÿิ้นđปลือง�đชŠน�ยางรถยนตŤ�น้ĞามันđบรÖ�นŢอตĒละ
ÿÖรĎ�ÿายไมลŤ�đพลา�ฟิลŤมÖรองĒÿง�ฯลฯ
��(3)�วัÿดčอčปÖรณŤประÖอบĒละอะไĀลŠ�đชŠน�đบาะรถยนตŤ�đÙรื่อง
ยนตŤ�(อะไĀลŠ)�ชčดđÖียรŤรถยนตŤ��đบรÖ�Ùรัช�พวงมาลัย�ÿายพานใบ
พัด�Āม้อน้Ğา��Āัวđทียน�Ēบตđตอรี่�จานจŠาย�ล้อ�ถังน้Ğามัน�ไฟ
Āน้า�ไฟđบรÖ�ตลับลĎÖปืน�ÖระจÖมอง×้างรถยนตŤ�Öันชนรถ
ยนตŤ�đ×็ม×ัดนิรภัย�ฯลฯ
��đปŨนไปตาม�พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�พ.ศ.�2537�ĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562
�มาตรา�85�(5)�ĒละĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น�ดŠวน
ที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�1248�ลงวันที่�27�มิถčนายน�2559

วันที่พิมพŤǰ:ǰ7/10/2563ǰǰ15:14:28 Āน้าǰ:ǰ41/104



วัÿดčđชื้อđพลิงĒละĀลŠอลื่น จĞานวน 10,000 บาท

�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาซื้อวัÿดčđชื้อđพลิงĒละĀลŠอลื่น�đชŠน�น้Ğามันđชื้อ
đพลิง�น้Ğามันดีđซล�น้ĞามันÖŢาด�น้Ğามันđบนซิน�น้Ğามันจารบี�น้Ğามัน
đÙรื่อง��ฯลฯ��
��đปŨนไปตาม�พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�พ.ศ.�2537�ĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562
�มาตรา�85�(5)��ĒละĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น�ดŠวน
ที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�1248�ลงวันที่�27�มิถčนายน�2559

วัÿดčđÙรื่องĒตŠงÖาย จĞานวน 70,000 บาท

�đพื่อđปŨนÙŠาจัดซื้อวัÿดčÿิ่ง×องที่đปŨนวัÿดčđÙรื่องĒตŠงÖาย�ชčดปฏิบัติ
ÖารใĀ้Öับ�อปพร.�ประÖอบ
ด้วย�ĀมวÖ�đÿื้อ�ÖางđÖง�đ×็ม×ัด�รองđท้า�รวมทั้งบัตรประจĞา
ตัว�อปพร.�วčฒิบัตร�อปพร.�Ēละđ×็มđÙรื่องĀมาย�อปพร.�Ēละวัÿดč
อื่นที่จĞาđปŨนต้องใช้ในÖารปฏิบัติงาน�đชŠน�ถčงมือยางĀรือĀนัง�ผ้า
ปิดปาÖ-ปิดจมĎÖ�รองđท้ายางĀč้มÿ้นÿĎงใต้đ×Šา�(รองđท้าบĎŢต)�đÿื้อÖัน
ฝน��ฯลฯ����
��đปŨนไปตาม��พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�พ.ศ.�2537�ĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)��พ.ศ.�2562
��มาตรา�85�(5)�ระđบียบÖะทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยÖารđบิÖจŠายÙŠา
วัÿดčđÙรื่องĒตŠงÖาย×องđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น��พ.ศ.�2560��Ēละ
ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2
/ว�1248�ลงวันที่�27�มิถčนายน�2559

วัÿดčđÙรื่องดับđพลิง จĞานวน 50,000 บาท

����đพื่อđปŨนÙŠาจัดซื้อวัÿดčÿิ่ง×องที่đปŨนวัÿดčđÙรื่องดับđพลิงโดย
ÿภาพที่วัÿดčÿิ้นđปลือง�đชŠน��ถังดับđพลิง��ลĎÖบอลดับđพลิง��ÿายÿŠง
น้Ğาดับđพลิง�
����đปŨนไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�พ.ศ.�2537�ĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562
�มาตรา�85�(5)�ระđบียบÖะทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยÖารđบิÖจŠายÙŠา
วัÿดčđÙรื่องĒตŠงÖาย×องđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น��พ.ศ.�2560�ĒละĀนังÿือ
ÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว
�1248�ลงวันที่�27�มิถčนายน�2559

วันที่พิมพŤǰ:ǰ7/10/2563ǰǰ15:14:28 Āน้าǰ:ǰ42/104



แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 1,116,400 บาท

งบบุคลากร รวม 1,051,400 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,051,400 บาท
đงินđดือนพนัÖงาน จĞานวน 758,100 บาท

�đพื่อจŠายđปŨนđงินđดือนใĀ้ĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล��จĞานวน��2
��อัตรา��ตามÖรอบĒผนอัตราÖĞาลัง��3��ปี��ทั้งนี้��ใĀ้จŠายตามÙĞาÿั่ง
Öารđลื่อน×ั้นđงินđดือน��พร้อมทั้งđงินปรับปรčงđงินđดือน��đลื่อน
ระดับ×องพนัÖงานÿŠวนตĞาบล��ได้ĒÖŠ
��(1)��ตĞาĒĀนŠง��ผĎ้อĞานวยÖารÖองÖารศึÖษาฯ��จĞานวน��1��อัตรา
��(2)��ตĞาĒĀนŠง��นัÖวิชาÖารศึÖษา��จĞานวน��1��อัตรา
��đปŨนไปตาม��พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčÙÙลท้องถิ่น�
พ.ศ.��2542��มาตรา��35��ĒละประÖาศÙณะÖรรมÖารพนัÖงาน
ÿŠวนตĞาบลจังĀวัดบčรีรัมยŤ��đรื่อง��ĀลัÖđÖณฑŤĒละđงื่อนไ×đÖี่ยวÖับ
อัตราđงินđดือนĒละวิธีÖารจŠายđงินđดือนĒละประโยชนŤตอบĒทน
อื่น��(ฉบับที่��6)

đงินประจĞาตĞาĒĀนŠง จĞานวน 42,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินประจĞาตĞาĒĀนŠงใĀ้ĒÖŠพนัÖงานÿŠวน
ตĞาบล��ประđภทบริĀาร�จĞานวน��1��ตĞาĒĀนŠง��ตามÖรอบĒผน
อัตราÖĞาลัง��3�ปี�ได้ĒÖŠ��ตĞาĒĀนŠง��ผĎ้อĞานวยÖารÖองÖารศึÖษา
��đปŨนไปตาม��พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčÙÙลท้องถิ่น�
พ.ศ.��2542��มาตรา��35��ĒละประÖาศÙณะÖรรมÖารพนัÖงาน
ÿŠวนตĞาบลจังĀวัดบčรีรัมยŤ��đรื่อง��ĀลัÖđÖณฑŤĒละđงื่อนไ×đÖี่ยวÖับ
อัตราđงินđดือนĒละวิธีÖารจŠายđงินđดือนĒละประโยชนŤตอบĒทน
อื่น��(ฉบับที่��6)

ÙŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 251,300 บาท

�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาตอบĒทนใĀ้ĒÖŠพนัÖงานจ้างตามภารÖิจ��ที่ปฏิบัติ
Āน้าที่ในÖองÖารศึÖษา��ตามÖรอบĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปี�จĞานวน�1
�อัตรา�ได้ĒÖŠ�ตĞาĒĀนŠง�ผĎ้ชŠวยนัÖวิชาÖารศึÖษา
��đปŨนไปตาม��พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčÙÙลท้องถิ่น�
พ.ศ.�2542�มาตรา�35��ĒละประÖาศÙณะÖรรมÖารพนัÖงานÿŠวน
ตĞาบลจังĀวัดบčรีรัมยŤ�đรื่อง�ĀลัÖđÖณฑŤđÖี่ยวÖับพนัÖงานจ้าง�(ฉบับ
ที่�3)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ7/10/2563ǰǰ15:14:28 Āน้าǰ:ǰ43/104



งบดĞาเนินงาน รวม 65,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 10,000 บาท
đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตร จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตรใĀ้ĒÖŠพนัÖงานÿŠวน
ตĞาบล��ซึ่งมีÿิทธิđบิÖđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตรได้ตามระđบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖารศึÖษา×อง
บčตรพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น
��đปŨนไปตาม��ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินÿวัÿดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษา×องบčตรพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น��พ.ศ.�2541
�ĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�3)��พ.ศ.�2549

ค่าใช้สอย รวม 35,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จĞานวน 5,000 บาท

��đพื่อđปŨนÙŠาใช้จŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร��đชŠน��ÙŠาถŠาย
đอÖÿาร��ÙŠาđย็บĀนังÿือĀรือđ×้าปÖĀนังÿือ��ÙŠาซัÖฟอÖ��ÙŠาÖĞาจัด
ÿิ่งปฏิÖĎล��ÙŠาระวางรถบรรทčÖ��ÙŠาđชŠาทรัพยŤÿิน��(ยÖđว้นÙŠาđชŠา
บ้าน)��ÙŠาโฆษณาĒละđผยĒพรŠ��(รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารจ้างđĀมา
โฆษณาĒละđผยĒพรŠ×ŠาวทางวิทยčÖระจายđÿียง��โทรทัศนŤ��โรง
มĀรÿพĀรือÿิ่งพิมพŤตŠางๆ)��ÙŠาธรรมđนียมตŠางๆ��ÙŠาđบี้ย
ประÖัน��ÙŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินÙดีตามÙĞาพิพาÖษา��ÙŠาจ้าง
đĀมาบริÖาร��ÙŠาติดตั้งไฟฟ้า��ÙŠาติดตั้งโทรศัพทŤ�ฯลฯ
���đปŨนไปตาม��พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�พ.ศ.��2537��ĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562
��มาตรา��85�(4)��ĒละĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠวนท้อง
ถิ่นดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว�1657��ลงวันที่��16
��ÖรÖฎาÙม��2556

วันที่พิมพŤǰ:ǰ7/10/2563ǰǰ15:14:28 Āน้าǰ:ǰ44/104



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×้าลัÖษณะรายจŠายĀมวด
อื่นๆ

ÙŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 20,000 บาท

�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราช
อาณาจัÖร��ĒละนอÖราชอาณาจัÖรĀรือไปอบรมÿัมมนา×องผĎ้
บริĀาร��ÿมาชิÖÿภา�อบต.��พนัÖงานÿŠวนตĞาบล��พนัÖงาน
จ้าง��ĒละผĎ้ที่องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลĀนองบัวÿั่งใĀ้ไปราชÖาร
ใĀ้องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลĀนองบัว��đชŠน��ÙŠาđบี้ยđลี้ยงđดิน
ทาง��ÙŠาพาĀนะ��ÙŠาđชŠาที่พัÖ��ÙŠาบริÖารจอดรถ��ณ��ทŠา
อาÖาศยาน��ÙŠาผŠานทางดŠวนพิđศษ��ÙŠาธรรมđนียมในÖารใช้ÿนาม
บิน��ÙŠาลงทะđบียนตŠางๆ��ĒละÙŠาใช้จŠายอื่นที่จĞาđปŨนต้องจŠายđนื่อง
ในÖารđดินทางไปราชÖาร
��đปŨนไปตาม��ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÙŠาใช้จŠายในÖาร
đดินทางไปรา×Öาร×องđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น��พ.ศ.��2555��ĒÖ้ไ×đพิ่ม
đติมถึง��(ฉบับที่��4)��พ.ศ.��2561

ÙŠาบĞารčงรัÖษาĒละซŠอมĒซม จĞานวน 10,000 บาท

��đพื่อจŠายđปŨนÙŠาบĞารčงรัÖษาĒละซŠอมĒซมทรัพยŤÿินที่มีÙวามชĞารčด
đÿียĀาย�ใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ
��đปŨนไปตาม��พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�พ.ศ.��2537��ĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง��(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562
��มาตรา��85�(4)��ĒละĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้อง
ถิ่น��ดŠวนมาÖ�ที่��มท�0808.2/ว��1752��ลงวันที่��6
��ÿิงĀาÙม��2556

วันที่พิมพŤǰ:ǰ7/10/2563ǰǰ15:14:28 Āน้าǰ:ǰ45/104



ค่าวัสดุ รวม 20,000 บาท
วัÿดčÿĞานัÖงาน จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจัดซื้อวัÿดčÿิ่ง×องที่đปŨนวัÿดčÿĞานัÖงานโดย
ÿภาพ�ได้ĒÖŠ
��(1)��วัÿดčÙงทน�đชŠน�Āนังÿือ�đÙรื่องÙิดđล××นาดđล็Ö�đÙรื่องđจาะ
Öระดาษ×นาดđล็Ö�ที่đย็บÖระดาษ×นาดđล็Ö�ไม้บรรทัด
đĀล็Ö�ÖรรไÖร�đÖ้าอี้พลาÿติÖ�ĒปรงลบÖระดานดĞา�ตรายาง�ที่ถĎ
พื้น�ตะĒÖรงวางđอÖÿาร�đÙรื่องตัดÖระดาษ�đÙรื่องđย็บ
Öระดาษ�ÖčญĒจ�ภาพđ×ียน�Ēผนที่��พระบรมฉายาลัÖษณŤ�Ēผงปิด
ประÖาศ��ĒผŠนป้ายชื่อÿĞานัÖงาน�มĎŠลี่�มŠานปรับĒÿง��(ตŠอ
ผืน)�พรม�(ตŠอผืน)�นาฬิÖาตั้งĀรือĒ×วน��พระพčทธรĎป�พระบรมรĎป
จĞาลอง�Öระđป๋า��ตาชั่ง×นาดđล็Ö�ฯลฯ
��(2)�วัÿดčÿิ้น
đปลือง�đชŠน�Öระดาษ�ĀมึÖ��ดินÿอ�ปาÖÖา�ยางลบ�น้ĞายาลบÙĞา
ผิด�đทปÖาว�ลวดđย็บÖระดาษ�Öาว�ชอลŤÙ�ÿมčด��ซองđอÖÿาร�ตลับ
ผงĀมึÖ�น้ĞาĀมึÖปริ้นทŤ��đทป�พีวีซีĒบบใÿ�Öระดาษไ×�ไม้
บรรทัด��Ùลิป�đปŨÖ�đ×็มĀมčด�ÖระดาษÙารŤบอน�Ēฟ้ม��ÿมčด
บัญชี�ÿมčดประวัติ×้าราชÖาร�ĒบบพิมพŤ�ผ้าÿĞาลี�ธงชาติ�Āนังÿือ
พิมพŤ�ÿิ่งพิมพŤที่ได้จาÖÖารซื้อĀรือÖารจ้างพิมพŤ�×องใช้ในÖาร
บรรจčĀีบĀŠอ�น้Ğามัน�ไ××ี้ผึ้ง�น้Ğาดื่มÿĞาĀรับบริÖารประชาชน�ฯลฯ
��đปŨนไปตาม�พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�พ.ศ.�2537��ĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562
��มาตรา�85�(5)�ĒละĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น�ดŠวน
ที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�1248�ลงวันที่�27�มิถčนายน�2559

วันที่พิมพŤǰ:ǰ7/10/2563ǰǰ15:14:28 Āน้าǰ:ǰ46/104



วัÿดčÙอมพิวđตอรŤ จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาซื้อวัÿดčÿิ่ง×องที่đปŨนวัÿดčÙอมพิวđตอรŤโดย
ÿภาพ�ได้ĒÖŠ
��(1)�วัÿดčÙงทน�đชŠน�ĒผŠนĀรือจานบันทึÖ×้อมĎล
��(2)�วัÿดčÿิ้นđปลืองđชŠน�อčปÖรณŤบันทึÖ×้อมĎล�ĀัวพิมพŤĀรือĒถบ
พิมพŤ�ÿĞาĀรับđÙรื่องพิมพŤÙอมพิวđตอรŤ�ตลับผงĀมึÖÿĞาĀรับđÙรื่อง
พิมพŤĒบบđลđซอรŤ�ÖระดาษตŠอđนื่องÿายđÙđบิล�ฯลฯ
��(3)�วัÿดčประÖอบĒละอะไĀลŠ�đชŠน�ĒผงĒป้นอัÖ×ระĀรือĒป้น
พิมพŤ�đมนบอรŤด��đมมโมรี่ชิป�ÙัตชีทฟีดđดอรŤ�đมาÿŤ��พรินđตอรŤ
ÿวิตชิ่งบŢอÖซŤ�đÙรื่องÖระจายÿัญญาณ�ĒผŠนวงจร
อิđล็ÖทรอนิÖÿŤ�đÙรื่องอŠานĒละบันทึÖ×้อมĎลĒบบตŠางๆ�đชŠน�Ēบบ
ดิÿđÖตตŤ��ĒบบฮารŤดดิÿตŤ�Ēบบซีดีรอม�ĒบบออพพิÙอล�đปŨน
ต้น��ฯลฯ
��đปŨนไปตาม�พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�พ.ศ.�2537�ĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562
�มาตรา�85�(5)�ĒละĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น�ดŠวน
ที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�1248�ลงวันที่�27�มิถčนายน�2559

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 6,096,460 บาท
งบบุคลากร รวม 1,278,700 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,278,700 บาท
đงินđดือนพนัÖงาน จĞานวน 932,700 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินđดือนใĀ้ĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล��จĞานวน��3
��อัตรา��ตามÖรอบĒผนอัตราÖĞาลัง��3��ปี��ทั้งนี้��ใĀ้จŠายตามÙĞาÿั่ง
Öารđลื่อน×ั้นđงินđดือน�พร้อมทั้งđงินปรับปรčงđงินđดือน�đลื่อนระดับ
พนัÖงานÿŠวนตĞาบล���ได้ĒÖŠ��ตĞาĒĀนŠง��ÙรĎผĎ้ดĎĒลđด็Ö
��đปŨนไปตาม��พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčÙÙลท้องถิ่น��
พ.ศ.��2542��มาตรา��35��

วันที่พิมพŤǰ:ǰ7/10/2563ǰǰ15:14:28 Āน้าǰ:ǰ47/104



đงินประจĞาตĞาĒĀนŠง จĞานวน 66,500 บาท

���đพื่อจŠายđปŨนđงินประจĞาตĞาĒĀนŠงใĀ้ĒÖŠพนัÖงานÿŠวน
ตĞาบล�จĞานวน�2�อัตรา�ตามÖรอบĒผนอัตราÖĞาลัง��3��ปี��ทั้ง
นี้��ใĀ้จŠายตามÙĞาÿั่งÖารđลื่อน×ั้นđงินđดือน�พร้อมทั้งđงินปรับปรčง
đงินđดือน�đลื่อนระดับพนัÖงานÿŠวนตĞาบล���ได้ĒÖŠ��ตĞาĒĀนŠง��ÙรĎผĎ้
ดĎĒลđด็Ö
����đปŨนไปตาม��พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčÙÙลท้อง
ถิ่น�พ.ศ.��2542��มาตรา��35�

ÙŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 262,900 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้างตามภารÖิจ��ที่ปฏิบัติงานใน
ÖองÖารศึÖษาฯ��ตามÖรอบĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปี�จĞานวน�1
�อัตรา�ได้ĒÖŠ�ตĞาĒĀนŠงผĎ้ดĎĒลđด็Ö�ĒละพนัÖงานจ้างทั่ว
ไป�จĞานวน�1�อัตรา�ได้ĒÖŠ�ตĞาĒĀนŠงผĎ้ดĎĒลđด็Ö�(ทั่วไป)
��đปŨนไปตาม��พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčÙÙลท้องถิ่น��
พ.ศ.��2542��มาตรา��35��ĒละประÖาศÙณะÖรรมÖารพนัÖงาน
ÿŠวนตĞาบลจังĀวัดบčรีรัมยŤ��đรื่อง��ĀลัÖđÖณฑŤđÖี่ยวÖับพนัÖงาน
จ้าง��(ฉบับที่��3)

đงินđพิ่มตŠางǰๆ×องพนัÖงานจ้าง จĞานวน 16,600 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินđพิ่ม×องพนัÖงานจ้างตามภารÖิจ��ที่ปฏิบัติงานใน
ÖองÖารศึÖษาฯ��ตามÖรอบĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปี�จĞานวน�1
�อัตรา�ได้ĒÖŠ�ตĞาĒĀนŠงผĎ้ดĎĒลđด็Ö�(ทัÖษะ)�ĒละพนัÖงานจ้างทั่ว
ไป�จĞานวน�1�อัตรา�ได้ĒÖŠ�ตĞาĒĀนŠงผĎ้ดĎĒลđด็Ö�(ทั่วไป)���
��đปŨนไปตาม��พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčÙÙลท้องถิ่น��
พ.ศ.��2542��มาตรา��35��ĒละประÖาศÙณะÖรรมÖารพนัÖงาน
ÿŠวนตĞาบลจังĀวัดบčรีรัมยŤ��đรื่อง��ĀลัÖđÖณฑŤđÖี่ยวÖับพนัÖงาน
จ้าง��(ฉบับที่��3)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ7/10/2563ǰǰ15:14:28 Āน้าǰ:ǰ48/104



งบดĞาเนินงาน รวม 2,521,760 บาท
ค่าตอบแทน รวม 10,000 บาท
đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตร จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตรใĀ้ĒÖŠพนัÖงานÿŠวน
ตĞาบล��ซึ่งมีÿิทธิđบิÖđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตรได้ตามระđบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖารศึÖษา×อง
บčตรพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น
��đปŨนไปตาม��ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินÿวัÿดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษา×องบčตรพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น��พ.ศ.�2541
�ĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�3)��พ.ศ.�2549

ค่าใช้สอย รวม 1,000,400 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จĞานวน 200,000 บาท

�đพื่อđปŨนÙŠาใช้จŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร��đชŠน��ÙŠาถŠาย
đอÖÿาร��ÙŠาđย็บĀนังÿือĀรือđ×้าปÖĀนังÿือ��ÙŠาซัÖฟอÖ��ÙŠาÖĞาจัด
ÿิ่งปฏิÖĎล��ÙŠาระวางรถบรรทčÖ��ÙŠาđชŠาทรัพยŤÿิน��(ยÖđว้นÙŠาđชŠา
บ้าน)��ÙŠาโฆษณาĒละđผยĒพรŠ��(รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารจ้างđĀมา
โฆษณาĒละđผยĒพรŠ×ŠาวทางวิทยčÖระจายđÿียง��โทรทัศนŤ��โรง
มĀรÿพĀรือÿิ่งพิมพŤตŠางๆ)��ÙŠาธรรมđนียมตŠางๆ��ÙŠาđบี้ย
ประÖัน��ÙŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินÙดีตามÙĞาพิพาÖษา��ÙŠาจ้าง
đĀมาบริÖาร��ÙŠาจ้างđĀมาทĞาÙวามÿะอาด�ÙŠาจ้างđĀมาÖĞาจัดวัชพืช
บริđวณศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö�ÙŠาจ้างđĀมาđวรยามรัÖษาÙวาม
ปลอดภัยศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö��ÙŠาติดตั้งไฟฟ้า��ÙŠาติดตั้ง
โทรศัพทŤ��ÙŠาติดตั้งđÙรื่องรับÿัญญาณตŠางๆ�ÙŠาติดตั้งระบบอิน
đทอรŤđน็ต�ฯลฯ�
���đปŨนไปตาม��พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�พ.ศ.�2537�ĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562
�มาตรา�85�(4)��

วันที่พิมพŤǰ:ǰ7/10/2563ǰǰ15:14:28 Āน้าǰ:ǰ49/104



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×้าลัÖษณะรายจŠายĀมวด
อื่นๆ

ÙŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราช
อาณาจัÖร��ĒละนอÖราชอาณาจัÖรĀรือไปอบรมÿัมมนา×องผĎ้
บริĀาร��พนัÖงานÿŠวนตĞาบล��พนัÖงานจ้าง��ĒละผĎ้ที่องÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลĀนองบัวÿั่งใĀ้ไปราชÖารใĀ้องÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลĀนองบัว��đชŠน��ÙŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง��ÙŠาพาĀนะ��ÙŠาđชŠาที่
พัÖ��ÙŠาบริÖารจอดรถ��ณ��ทŠาอาÖาศยาน��ÙŠาผŠานทางดŠวน
พิđศษ��ÙŠาธรรมđนียมในÖารใช้ÿนามบิน��ÙŠาลงทะđบียน
ตŠางๆ��ĒละÙŠาใช้จŠายอื่นที่จĞาđปŨนต้องจŠายđนื่องในÖารđดินทางไป
ราชÖาร
��đปŨนไปตาม��ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÙŠาใช้จŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖาร×องđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น��พ.ศ.��2555��ĒÖ้ไ×đพิ่ม
đติมถึง��(ฉบับที่��4)��พ.ศ.��2561

โÙรงÖารÿŠงđÿริมÖิจÖรรมÖารđรียนรĎ้ÿĞาĀรับđด็Ö จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินโÙรงÖารÿŠงđÿริมÖิจÖรรมÖาร
đรียนรĎ้ÿĞาĀรับđด็Ö��โดยมีÙŠาใช้จŠายประÖอบด้วย��ÙŠา
วัÿดč��อčปÖรณŤตŠางๆ��ÙŠาป้ายประชาÿัมพันธŤ��ฯลฯ
���đปŨนไปตาม��พระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒละ×ั้นตอนÖาร
ÖระจายอĞานาจ�พ.ศ.�2542�มาตรา�16��(9)��(10)��พระราช
บัญญัติÿภาตĞาบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล��พ.ศ.2537�ĒÖ้ไ×
đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�
พ.ศ.�2562��มาตรา�67�(5)�(6)�ĒละระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
วŠาด้วยÖารđบิÖจŠายÙŠาใช้จŠายในÖารจัดงาน��ÖารจัดÖารĒ×Šง×ัน
ÖีฬาĒละÿŠงนัÖÖีฬา��đ×้ารŠวมÖารĒ×Šง×ันÖีฬา×ององÙŤÖรปÖÙรอง
ÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2559

วันที่พิมพŤǰ:ǰ7/10/2563ǰǰ15:14:28 Āน้าǰ:ǰ50/104



โÙรงÖารÿนับÿนčนÙŠาใช้จŠายบริĀารÿถานศึÖษา จĞานวน 750,400 บาท

��đพื่อđปŨนÙŠาใช้จŠายโÙรงÖารÿนับÿนčนÙŠาใช้จŠายบริĀารÿถาน
ศึÖษา�ดังนี้
�(1)�ÙŠาอาĀารÖลางวัน�ÿĞาĀรับđด็ÖปฐมวัยศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öใน
ÿังÖัดองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลĀนองบัว�ตั้งไว้�490,000�บาท
�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาอาĀารÖลางวันที่ÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠวน
ท้องถิ่นจัดÿรรใĀ้ĒÖŠศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖตĞาบลĀนองบัว�อัตรามื้อ
ละ�20�บาทตŠอÙน�จĞานวน�245�วัน�จĞานวน�100�ÙนđปŨนจĞานวน
đงิน�490,000�บาท��
�đปŨนไปตาม�ÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0816.2/ว�4110�ลงวัน
ที่�14�ÖรÖฎาÙม�2563
�(2)�ÙŠาจัดÖารđรียนÖารÿอนÿĞาĀรับศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖในÿังÖัด
องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลĀนองบัว��
�(2.1)�ÙŠาจัดÖารđรียนÖารÿอน�ตั้งไว้�170,000�บาท
�-�จัดÿรรÿĞาĀรับđด็Öอายč�2-5�ปี�
�-�อัตราÙนละ�1,700�บาท/ปี
�(2.2)�ÙŠาĀนังÿือđรียน�ตั้งไว้�16,000�บาท
�-�จัดÿรรÿĞาĀรับđด็Öอายč�3-5�ปี
�-�อัตราÙนละ�200�บาท/ปี
�(2.3)�ÙŠาอčปÖรณŤÖารđรียน�ตั้งไว้�16,000�บาท
�-�จัดÿรรÿĞาĀรับđด็Öอายč�3-5�ปี
�-�อัตราÙนละ�200�บาท/ปี
��(2.4)�ÙŠาđÙรื่องĒบบนัÖđรียน�ตั้งไว้�24,000�บาท
�-�จัดÿรรÿĞาĀรับđด็Öอายč�3-5�ปี
�-�อัตราÙนละ�300�บาท/ปี�
�(2.5)�ÙŠาÖิจÖรรมพัฒนาผĎ้đรียน�ตั้งไว้�34,400�บาท
�-�จัดÿรรÿĞาĀรับđด็Öอายč�3-5�ปี
�-�อัตราÙนละ�430�บาท/ปี�
��đปŨนไปตาม�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0816.2
/ว�4110�ลงวันที่�14�ÖรÖฎาÙม�2563
��

วันที่พิมพŤǰ:ǰ7/10/2563ǰǰ15:14:28 Āน้าǰ:ǰ51/104



ÙŠาบĞารčงรัÖษาĒละซŠอมĒซม จĞานวน 10,000 บาท

��đพื่อจŠายđปŨนÙŠาบĞารčงรัÖษาĒละซŠอมĒซมวัÿดč�ÙรčภัณฑŤที่ดินĒละ
ÿิ่งÖŠอÿร้างĀรือทรัพยŤÿินอื่นๆ�đพื่อใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ
�đปŨนไปตาม�พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�พ.ศ.�2537�ĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562
�มาตรา�85�(4)

ค่าวัสดุ รวม 1,422,360 บาท
วัÿดčÿĞานัÖงาน จĞานวน 15,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจัดซื้อวัÿดčÿิ่ง×องที่đปŨนวัÿดčÿĞานัÖงานโดย
ÿภาพ�ได้ĒÖŠ
��(1)�วัÿดčÙงทน�đชŠน�Āนังÿือ�đÙรื่องÙิดđล××นาดđล็Ö�đÙรื่องđจาะ
Öระดาษ×นาดđล็Ö��ที่đย็บÖระดาษ×นาดđล็Ö�ไม้บรรทัด
đĀล็Ö�ÖรรไÖร�đÖ้าอี้พลาÿติÖ��ĒปรงลบÖระดานดĞา�ตรายาง�ที่ถĎ
พื้น�ตะĒÖรงวางđอÖÿาร�đÙรื่องตัดÖระดาษ��đÙรื่องđย็บ
Öระดาษ�ÖčญĒจ�ภาพđ×ียน�Ēผนที่�พระบรมฉายาลัÖษณŤ�Ēผงปิด
ประÖาศ��ĒผŠนป้ายชื่อÿĞานัÖงาน�มĎŠลี่��มŠานปรับĒÿง�(ตŠอ
ผืน)�พรม�(ตŠอผืน)�นาฬิÖาตั้งĀรือĒ×วน�พระพčทธรĎป�พระบรมรĎป
จĞาลอง�Öระđป๋า�ตาชั่ง×นาดđล็Ö�ฯลฯ
��(2)�วัÿดčÿิ้น
đปลือง�đชŠน�Öระดาษ�ĀมึÖ�ดินÿอ�ปาÖÖา�ยางลบ�น้ĞายาลบÙĞา
ผิด��đทปÖาว�ลวดđย็บÖระดาษ�Öาว�ชอลŤÙ�ÿมčด�ซองđอÖÿาร�ตลับ
ผงĀมึÖ�น้ĞาĀมึÖปริ้นทŤ�đทป�พีวีซีĒบบใÿ�Öระดาษไ×�ไม้
บรรทัด�Ùลิป�đปŨÖ�đ×็มĀมčด�ÖระดาษÙารŤบอน�Ēฟ้ม�ÿมčด
บัญชี�ÿมčดประวัติ×้าราชÖาร�ĒบบพิมพŤ�ผ้าÿĞาลี�ธงชาติ�Āนังÿือ
พิมพŤ�ÿิ่งพิมพŤที่ได้จาÖÖารซื้อĀรือÖารจ้างพิมพŤ�×องใช้ในÖาร
บรรจčĀีบĀŠอ�น้Ğามัน�ไ××ี้ผึ้ง�ฯลฯ
��đปŨนไปตาม��พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�พ.ศ.�2537�ĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562
��มาตรา�85�(5)�ĒละĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น�ดŠวน
ที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�1248�ลงวันที่�27�มิถčนายน�2559

วันที่พิมพŤǰ:ǰ7/10/2563ǰǰ15:14:28 Āน้าǰ:ǰ52/104



วัÿดčไฟฟ้าĒละวิทยč จĞานวน 10,000 บาท

�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจัดซื้อวัÿดčÿิ่ง×องที่đปŨนวัÿดčไฟฟ้าโดย
ÿภาพ��ได้ĒÖŠ
��(1)��วัÿดčÙงทน��đชŠน��ไมโÙรโฟน��×าตั้งไมโÙรโฟน��ฯลฯ
��(2)��วัÿดčÿิ้นđปลือง��đชŠน��ฟิวÿŤ��đทปพันÿายไฟฟ้า��ÿาย
ไฟฟ้า��Āลอดไฟฟ้า��Āลอดไฟ��đ×็ม×ัดรัดÿายไฟฟ้า��ปลั๊Ö
ไฟฟ้า��ÿวิตซŤไฟฟ้า��ลĎÖถ้วยÿายอาÖาศ��รีซีÿđตอรŤ��มĎฟวิ่งÙอยÿŤ
ÙอนĒดนđซอรŤ��×าĀลอดฟลĎออđรÿđซนซŤ��đบรÖđÖอรŤ��ÿาย
อาÖาศ��ĀรือđÿาอาÖาศÿĞาĀรับวิทยč��đÙรื่องรับโทรทัศนŤ��จานรับ
ÿัญญาณดาวđทียม��ฯลฯ
��(3)��วัÿดčอčปÖรณŤประÖอบอะไĀลŠ��đชŠน��ดอÖลĞาโพง��Ēผง
วงจร��ผังĒÿดงวงจรตŠางๆ��ĒผงบังÙับไฟฟ้า��ฯลฯ
��đปŨนไปตาม��พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�พ.ศ.�2537��ĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562
���มาตรา��85�(5)��ĒละĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้อง
ถิ่น�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�1248�ลงวันที่�27�มิถčนายน�2559

วัÿดčงานบ้านงานÙรัว จĞานวน 40,000 บาท

��(1)��วัÿดčÙงทน��đชŠน��Āม้อ��Öระทะ��Öะละมัง��ตะĀลิว��Öรอบ
รĎป��มีด��ถัง��ถาด��ĒÖ้วน้Ğา��จานรอง��ถ้วยชาม��ช้อน
ÿ้อม��ÖระจÖđงา��โอŠงน้Ğา��ที่นอน��Öระโถน��đตาไฟฟ้า��Āม้อ
ไฟฟ้า��รวมถึงĀม้อĀčง×้าวไฟฟ้า��ÖระติÖน้Ğาร้อน��ÖระติÖน้Ğา
Ē×็ง��ถังĒÖŢÿ��đตา��ฯลฯ
��(2)��วัÿดčÿิ้นđปลือง��đชŠน��ผงซัÖฟอÖ��ÿบĎŠ��น้Ğายาดับ
Öลิ่น��Ēปรง��ไม้Öวาด��đ×Šง��มč้ง��ผ้าปĎที่นอน��ปลอÖĀมอน��ผ้า
ĀŠม��ผ้าปĎโตŢะ��น้Ğาจืดที่ซื้อจาÖđอÖชน��ฯลฯ
��đปŨนไปตาม��พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลพ.ศ.�2537��ĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562
��มาตรา�85�(5)�ĒละĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น�ดŠวน
ที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�1248�ลงวันที่�27�มิถčนายน�2559

วันที่พิมพŤǰ:ǰ7/10/2563ǰǰ15:14:28 Āน้าǰ:ǰ53/104



ÙŠาอาĀารđÿริมǰ(นม) จĞานวน 1,272,360 บาท

�đพื่อđปŨนÙŠาใช้จŠายอาĀารđÿริม�(นม)�ÿĞาĀรับđด็Öปฐมวัยใน�ศพด
.�,đด็Öอนčบาล�Ēละđด็Ö�ป.1-ป6��ประÖอบด้วย
�(1)�ÿĞาĀรับโรงđรียนÿังÖัดÿĞานัÖงานÙณะÖรรมÖารÖารศึÖษา×ั้น
พื้นฐาน��(ÿพฐ)��ตั้งไว้��1,080,740�บาท
��đพื่อđปŨนÙŠาจัดซื้อจัดจ้างอาĀารđÿริม��(นม)��จĞานวน��2
��โรงđรียน��ได้ĒÖŠ�โรงđรียนบ้านĀนองน้Ğา×čŠน��จĞานวน��174��Ùน
Ēละโรงđรียนชčมชนบ้านดอนนางงาม��390�Ùน��รวมจĞานวน��564
��Ùน�อัตราÙนละ��7.37��บาทตŠอวัน��จĞานวน��260��วัน��“ทั้ง
นี้��จะđบิÖจŠายตŠอđมื่อได้รับÖารจัดÿรรงบประมาณจาÖÖรมÿŠงđÿริม
ÖารปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น”
�(2)�ÿĞาĀรับศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖในÿังÖัดองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
Āนองบัว��ตั้งไว้��191,620��บาท
��đพื่อđปŨนÙŠาจัดซื้อจัดจ้างอาĀารđÿริม��(นม)��ใĀ้ĒÖŠđด็Öđล็Ö
ÿĞาĀรับศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖในÿังÖัดองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
Āนองบัว�จĞานวน��1��ศĎนยŤ��รวมจĞานวน��100��Ùน�อัตราÙน
ละ��7.37��บาทตŠอวัน��จĞานวน��260��วัน�“ทั้งนี้��จะđบิÖจŠายตŠอ
đมื่อได้รับÖารจัดÿรรงบประมาณจาÖÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠวน
ท้องถิ่น”
��đปŨนไปตาม��ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย��ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท
�0816.2/ว�4110��ลงวันที่��14�ÖรÖฎาÙม�2563�
��đปŨนไปตาม�Ēผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561-2565)�องÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลĀนองบัว�Āน้าที่�82�ลĞาดับที่�1

วันที่พิมพŤǰ:ǰ7/10/2563ǰǰ15:14:28 Āน้าǰ:ǰ54/104



วัÿดčÖŠอÿร้าง จĞานวน 60,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาซื้อวัÿดčÿิ่ง×องที่đปŨนวัÿดčÖŠอÿร้างโดยÿภาพ�ได้ĒÖŠ
��(1)��วัÿดčÙงทน�đชŠน�ไม้
ตŠางๆ�Ù้อน�Ùีม��ชะĒลง�จอบ�ÿิ่ว�đÿียม�đลื่อย�×วาน�Öบไÿไม้�đทป
วัดระยะ�đÙรื่องวัด×นาด�(đชŠน��ตลับđมตร�ลĎÖดิ่ง)�ÿวŠาน�โถ
ÿ้วม�อŠางล้างมือ��ราวพาดผ้า�ฯลฯ
��(2)�วัÿดčÿิ้นđปลือง�đชŠน�น้Ğามันทาไม้�ทินđนอรŤ�ปĎน
ซีđมนตŤ�ทราย�อิฐĀรือซีđมนตŤบลŢอÖ�Öระđบื้อง�ÿังÖะÿี�ตะปĎ�đĀล็Ö
đÿ้น�Ēปรงทาÿี�ปĎน×าว�ฯลฯ
��(3)�วัÿดčประÖอบĒละอะไĀลŠ�đชŠน�ทŠอน้ĞาĒละอčปÖรณŤประปา�ทŠอ
ตŠางๆ�ทŠอน้Ğาบาดาล��ฯลฯ
��đปŨนไปตาม�พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�พ.ศ.��2537��ĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562
��มาตรา�85�(5)

วัÿดčÖารđÖษตร จĞานวน 20,000 บาท

��đพื่อจŠายđปŨนÙŠาวัÿดčÿิ่ง×องที่đปŨนวัÿดčÖารđÖษตรโดย
ÿภาพ��ได้ĒÖŠ
��(1)��วัÿดčÙงทน�đชŠน��đÙียว��ÿปริงđÖลอรŤ��(Springkler)�จอบ
Āมčน�จานพรวน�đÙรื่องดัÖĒมลง�ฯลฯ
��(2)��วัÿดčÿิ้นđปลือง�đชŠน�ปč๋ย�ยาป้องÖันĒละÖĞาจัดศัตรĎพืชĒละ
ÿัตวŤ��พันธčŤÿัตวŤปีÖĒละÿัตวŤน้Ğา��วัÿดčđพาะชĞาอčปÖรณŤในÖาร×ยาย
พันธčŤพืช��(đชŠน��ใบมีด��đชือÖ)��ผ้าใบĀรือผ้าพลาÿติÖ��Āน้าÖาÖ
ป้องÖันĒÖŢÿพิษ��ฯลฯ
��đปŨนไปตาม�พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�พ.ศ.�2537��ĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562
��มาตรา�85�(5)�ĒละĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น�ดŠวน
ที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�1248�ลงวันที่�27�มิถčนายน�2559��
�

วันที่พิมพŤǰ:ǰ7/10/2563ǰǰ15:14:28 Āน้าǰ:ǰ55/104



วัÿดčÙอมพิวđตอรŤ จĞานวน 5,000 บาท

�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาซื้อวัÿดčÿิ่ง×องที่đปŨนวัÿดčÙอมพิวđตอรŤโดย
ÿภาพ��ได้ĒÖŠ
��(1)��วัÿดčÙงทน��đชŠน��ĒผŠนĀรือจานบันทึÖ×้อมĎล
��(2)��วัÿดčÿิ้นđปลือง��đชŠน��อčปÖรณŤบันทึÖ×้อมĎล��ĀัวพิมพŤĀรือ
ĒถบพิมพŤ�ÿĞาĀรับđÙรื่องพิมพŤÙอมพิวđตอรŤ��ตลับผงĀมึÖÿĞาĀรับ
đÙรื่องพิมพŤĒบบđลđซอรŤ�ÖระดาษตŠอđนื่องÿายđÙđบิล�ฯลฯ
��(3)��วัÿดčประÖอบĒละอะไĀลŠ�đชŠน�ĒผงĒป้นอัÖ×ระĀรือĒป้น
พิมพŤ��đมนบอรŤด��đมมโมรี่ชิป��ÙัตชีทฟีดđดอรŤ��đมาÿŤ��พรินđตอรŤ
ÿวิตชิ่งบŢอÖซŤ��đÙรื่องÖระจายÿัญญาณ��ĒผŠนวงจร
อิđล็ÖทรอนิÖÿŤ��đÙรื่องอŠานĒละบันทึÖ×้อมĎลĒบบตŠางๆ�đชŠน�Ēบบ
ดิÿđÖตตŤ��ĒบบฮารŤดดิÿตŤ�Ēบบซีดีรอม��ĒบบออพพิÙอล�đปŨน
ต้น�ฯลฯ
��đปŨนไปตาม��พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�พ.ศ.�2537��ĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562
��มาตรา�85�(5)�ĒละĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น�ดŠวน
ที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�1248�ลงวันที่�27�มิถčนายน�2559

ค่าสาธารณูปโภค รวม 89,000 บาท
ÙŠาไฟฟ้า จĞานวน 80,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาไฟฟ้าÿĞาĀรับศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖในÿังÖัดองÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลĀนองบัว
��đปŨนไปตาม�พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�พ.ศ.�2537�ĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562
�มาตรา�85�(5)��ĒละĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น�ดŠวน
มาÖ�ที่�มท�0808.2/ว�11�03�ลงวันที่�13�มีนาÙม�2562��

ÙŠาบริÖารÿื่อÿารĒละโทรÙมนาÙม จĞานวน 9,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับระบบอินđทอรŤđน็ตที่ใช้ประจĞา
ÿĞาĀรับศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลĀนองบัว
��đปŨนไปตาม��พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�พ.ศ.��2537��ĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)��พ.ศ.�2562
�มาตรา��85�(8)��ĒละĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้อง
ถิ่น��ดŠวนมาÖ�ที่��มท��0808.2/ว�1003��ลงวันที่��13
��มีนาÙม��2562

งบเงินอุดหนุน รวม 2,296,000 บาท

วันที่พิมพŤǰ:ǰ7/10/2563ǰǰ15:14:28 Āน้าǰ:ǰ56/104



เงินอุดหนุน รวม 2,296,000 บาท
đงินอčดĀนčนÿŠวนราชÖาร

đงินอčดĀนčนÿŠวนราชÖาร จĞานวน 2,296,000 บาท

��đพื่อจŠายđปŨนđงินÿนับÿนčนอาĀารÖลางวัน�ใĀ้ĒÖŠโรงđรียนใน
ÿังÖัด�ÿพฐ.�ภายในตĞาบลĀนองบัว��ได้ĒÖŠ
��(1)ǰ�อčดĀนčนÿĞาĀรับÿนับÿนčนอาĀารÖลางวันโรงđรียนบ้านĀนอง
น้Ğา×čŠน��ตั้งไว้��696,000��บาท
�đพื่ออčดĀนčนđงินÿĞาĀรับอาĀารÖลางวันใĀ้ĒÖŠโรงđรียนบ้านĀนอง
น้Ğา×čŠนในÿังÖัดÿĞานัÖงานÙณะÖรรมÖารÖารศึÖษา×ั้นพื้นฐาน�(ÿพฐ
.)��ÿĞาĀรับđปŨนÙŠาอาĀารÖลางวันÿĞาĀรับđด็Öอนčบาล��Ēละđด็Ö�ป.1
-ป.6��รวมจĞานวน��174�Ùน�อัตรามื้อละ��20��บาทตŠอ
Ùน�จĞานวน��200��วัน�
��đปŨนไปตาม��ÖระทรวงมĀาดไทย��ดŠวนที่ÿčด��ที่��มท�0893.2/ว
�1918��ลงวันที่��16��มิถčนายน��2552��ĒละĀนังÿือÖระทรวง
มĀาดไทย��ดŠวนที่ÿčด��ที่��มท��0893.3/ว�1568��ลงวันที่��22
��มีนาÙม��2559��ĒละĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย��ดŠวนที่
ÿčด��ที่��มท��0816.2/ว�3301��ลงวันที่��14��มิถčนายน��2560��
��đปŨนไปตาม��Ēผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561-2565)��องÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลĀนองบัว��Āน้าที่��83��ลĞาดับที่��6
��(2)ǰอčดĀนčนโÙรงÖารจัดĀา��วัÿดčอčปÖรณŤ��ÿื่อÿารÖารđรียนÖาร
ÿอน��โรงđรียนบ้านĀนองน้Ğา×čŠน��ตั้งไว้��20,000��บาท
��đพื่ออčดĀนčนใĀ้ĒÖŠโรงđรียนบ้านĀนองน้Ğา×čŠนในโÙรงÖารจัด
Āา��วัÿดčอčปÖรณŤ��ÿื่อÖารđรียนÖารÿอน
��đปŨนไปตาม��พระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒละ×ั้นตอนÖาร
ÖระจายอĞานาจใĀ้ĒÖŠองÙŤÖรปÖÙรอบÿŠวนท้องถิ่น��พ.ศ.��2542
��มาตรา��16�(9)��พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองÙŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบล��พ.ศ.�2537��ĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)��พ.ศ.�2562
�มาตรา��67��(5)��ĒละระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอčด
Āนčน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.��2559��ĒÖ้ไ×đพิ่มđติม
ถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2563
��đปŨนไปตาม��Ēผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561-2565)��องÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลĀนองบัว��Āน้าที่��83��ลĞาดับที่��6
��(3)ǰอčดĀนčนÿĞาĀรับÿนับÿนčนอาĀารÖลางวันโรงđรียนชčมชนบ้าน
ดอนนางงาม��ตั้งไว้��1,560,000��บาท
��đพื่ออčดĀนčนđงินÿĞาĀรับอาĀารÖลางวันใĀ้ĒÖŠโรงđรียนชčมชนบ้าน

วันที่พิมพŤǰ:ǰ7/10/2563ǰǰ15:14:28 Āน้าǰ:ǰ57/104



ดอนนางงามในÿังÖัดÿĞานัÖงานÙณะÖรรมÖารÖารศึÖษา×ั้นพื้น
ฐาน��(ÿพฐ.)��ÿĞาĀรับđปŨนÙŠาอาĀารÖลางวันÿĞาĀรับđด็Ö
อนčบาล��Ēละđด็Ö�ป.1-ป.6��รวมจĞานวน��390�Ùน��อัตรามื้อ
ละ��20��บาทตŠอÙน��จĞานวน��200��วัน�
��đปŨนไปตาม��ÖระทรวงมĀาดไทย��ดŠวนที่ÿčด��ที่��มท�0893.2/ว
�1918��ลงวันที่��16��มิถčนายน��2552��ĒละĀนังÿือÖระทรวง
มĀาดไทย��ดŠวนที่ÿčด��ที่��มท��0893.3/ว�1568��ลงวันที่��22
��มีนาÙม��2559��ĒละĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย��ดŠวนที่
ÿčด��ที่��มท��0816.2/ว�3301��ลงวันที่��14��มิถčนายน��2560��
��đปŨนไปตาม��Ēผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561-2565)��องÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลĀนองบัว��Āน้าที่��83��ลĞาดับที่��6
��(4)ǰอčดĀนčนโÙรงÖารจัดĀา��วัÿดčอčปÖรณŤ��ÿื่อÿารÖารđรียนÖาร
ÿอน��โรงđรียนชčมชนบ้านดอนนางงาม��ตั้งไว้��20,000��บาท
��đพื่ออčดĀนčนใĀ้ĒÖŠโรงđรียนชčมชนบ้านดอนนางงามในโÙรงÖาร
จัดĀา��วัÿดčอčปÖรณŤ��ÿื่อÖารđรียนÖารÿอน
��đปŨนไปตาม��พระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒละ×ั้นตอนÖาร
ÖระจายอĞานาจใĀ้ĒÖŠองÙŤÖรปÖÙรอบÿŠวนท้องถิ่น��พ.ศ.��2542
��มาตรา��16�(9)��พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองÙŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบล�พ.ศ.�2537��ĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562
��มาตรา��67�(5)��ĒละระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอčด
Āนčน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.��2559�ĒÖ้ไ×đพิ่มđติม
ถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2563��
��đปŨนไปตาม��Ēผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561-2565)��องÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลĀนองบัว��Āน้าที่��83��ลĞาดับที่��6

วันที่พิมพŤǰ:ǰ7/10/2563ǰǰ15:14:28 Āน้าǰ:ǰ58/104



แผนงานสาธารณสุข
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 1,434,600 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 1,194,600 บาท
ค่าตอบแทน รวม 144,000 บาท
ÙŠาตอบĒทนผĎ้ปฏิบัติราชÖารอันđปŨนประโยชนŤĒÖŠองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวน
ท้องถิ่น

จĞานวน 144,000 บาท

����đพื่อจŠายđปŨนÙŠาตอบĒทน×องอาÿาÿมัÙรบริบาล×ององÙŤÖร
ปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น�đพื่อđปŨนÙŠาป่วยÖารชดđชยÖารงานĀรือđวลา
ที่đÿียไป�đพื่อÿนับÿนčนÖารปฏิบัติĀน้าที่ในÖารดĎĒลผĎ้ÿĎงอายčที่มี
ภาวะพึ่งพิง�จĞานวน�2�Ùนๆละ�6,000�บาทตŠอđดือน�จĞานวน�12
�đดือน
����đปŨนไปตาม�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยอาÿาÿมัÙร
บริบาลท้องถิ่น×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่นĒละÖารđบิÖจŠายÙŠา
ใช้จŠาย�พ.ศ.�2562�ĒละĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยที่�มท�0819.2
/ว�3811�ลงวันที่�25�มิถčนายน�2562

วันที่พิมพŤǰ:ǰ7/10/2563ǰǰ15:14:28 Āน้าǰ:ǰ59/104



ค่าใช้สอย รวม 938,600 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จĞานวน 183,000 บาท

����(1)�ÙŠาจ้างđĀมาบริÖารนิติบčÙÙลĀรือบčÙÙลธรรมดา�ตั้ง
ไว้�108,000�บาท�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจ้างđĀมาบริÖารนิติบčÙÙลĀรือ
บčÙÙลธรรมดา�đพื่อđÿริมÿร้างÖารปฏิบัติงานĒละđพิ่มประÿิทธิภาพ
ÖารใĀ้บริÖารด้านÿาธารณÿč×�Öารป้องÖันĒละระงับโรÙติดตŠอใĀ้
ĒÖŠประชาชนในพื้นที่�ตามอĞานาจĀน้าที่×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวน
ท้องถิ่น
����đปŨนไปตาม�พระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒละ×ั้นตอนÖาร
ÖระจายอĞานาจ�พ.ศ.�2542�มาตรา�16�(19)�พระราชบัญญัติÿภา
ตĞาบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลพ.ศ.�2537�ĒÖ้ไ×đพิ่มđติม
ถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562�มาตรา�67�(3)�ĒละĀนังÿือÖระทรวง
มĀาดไทย�ดŠวนมาÖ�ที่มท�0808.2/ว�7120�ลงวันที่�9
�ธันวาÙม�2559��
����(2)�ÙŠาจ้างđĀมาบริÖารในÖารÿĞารวจĒละ×ึ้นทะđบียนจĞานวน
ÿčนั×ĒละĒมว�ตั้งไว้�15,000�บาท��đพื่อđปŨนÙŠาใช้จŠายในÖารÿĞารวจ
Ēละ×ึ้นทะđบียนจĞานวนÿčนั×ĒละĒมวทั้งที่มีđจ้า×องĒละไมŠมีđจ้า
×องในđ×ตองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลĀนองบัว�โดยทĞาÖารÿĞารวจปี
ละ�2�Ùรั้ง�Ùรั้งĒรÖภายในđดือนมีนาÙม�Ùรั้งที่�2�ภายในđดือน
ÿิงĀาÙม�ตามจĞานวนÿčนั×ĒละĒมว�ตัวละ�6�บาทตŠอปี�×องÖาร
ÿĞารวจĒละÖาร×ึ้นทะđบียน�
����đปŨนไปตามพระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒละ×ั้นตอนÖาร
ÖระจายอĞานาจใĀ้ĒÖŠองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2542
�มาตรา�16�(19)�พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองÙŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบล�พ.ศ.�2537�ĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562
�มาตรา�67�(3)�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น�ดŠวนที่
ÿčด�ที่�มท�0810.5/ว�1042�ลงวันที่�10�đมษายน�2561�
�đปŨนไปตาม�Ēผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�องÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลĀนองบัว�Āน้าที่�72�ลĞาดับที่�5�

วันที่พิมพŤǰ:ǰ7/10/2563ǰǰ15:14:28 Āน้าǰ:ǰ60/104



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×้าลัÖษณะรายจŠายĀมวด
อื่นๆ

โÙรงÖารÖารĒพทยŤฉčÖđฉิน จĞานวน 480,000 บาท

����đพื่อđปŨนÙŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินโÙรงÖารĒพทยŤฉčÖđฉิน�โดยมี
ÙŠาใช้จŠายประÖอบด้วย�ÙŠาจ้างđĀมาđจ้าĀน้าที่ĒละอาÿาÿมัÙรที่
ปฏิบัติÖารĒพทยŤฉčÖđฉินชั้นต้น��
����đปŨนไปตามพระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒละ×ั้นตอนÖาร
ÖระจายอĞานาจใĀ้ĒÖŠองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2542
�มาตรา�16�(19)�พระราชบัญญัติÖารĒพทยŤฉčÖđฉิน�พ.ศ.�2551
�ประÖาศÙณะÖรรมÖารÖารĒพทยŤฉčÖđฉินฯ�ลงวันที่�16
ตčลาÙม�2560�Ēละที่ĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�2�พ.ศ.�2561�Ēละ
ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0891.3/ว�2826�ลงวันที่�17
�Öันยายน�2553
����đปŨนไปตาม�Ēผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�องÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลĀนองบัว�Āน้าที่71�ลĞาดับที่�1

โÙรงÖารท้องถิ่นไทยใÿŠใจÙวามÿะอาด จĞานวน 7,000 บาท

�đพื่อđปŨนÙŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินโÙรงÖารท้องถิ่นไทยใÿŠใจÙวาม
ÿะอาด�โดยมีÙŠาใช้จŠายประÖอบด้วย�ÙŠาวัÿดč�อčปÖรณŤ�đÙรื่อง
đ×ียน�ÙŠาจัดทĞาป้ายรณรงÙŤ�ÙŠาอาĀารวŠางĒละđÙรื่องดื่ม�ฯลฯ��
�����đปŨนไปตามพระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒละ×ั้นตอนÖาร
ÖระจายอĞานาจใĀ้ĒÖŠองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2542
�มาตรา�16�(17)�(18)�พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบล�พ.ศ.�2537�ĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ
.�2562�มาตรา�67�(2)�พระราชบัญญัติรัÖษาÙวามÿะอาดĒละ
ÙวามđปŨนระđบียบđรียบร้อย×องบ้านđมือง�(ฉบับที่2)�พ.ศ.�2560
�ประÖาศÖระทรวงมĀาดไทย�đรื่อง�ÖารจัดÖาร×ยะมĎลฝอย�พ.ศ
.�2560�ลงวันที่�18�ตčลาÙม�2560�ĀนังÿือÖระทรวง
มĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0810.5/ว�0263�ลงวันที่�16
�มÖราÙม�2561�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น�ดŠวนที่
ÿčด�ที่�มท�0810.5/ว�627�ลงวันที่�7�มีนาÙม�2561
����đปŨนไปตาม�Ēผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561-2565)�องÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลĀนองบัว�Āน้าที่�71�ลĞาดับที่�3�

วันที่พิมพŤǰ:ǰ7/10/2563ǰǰ15:14:28 Āน้าǰ:ǰ61/104



โÙรงÖารป้องÖันโรÙติดตŠอตŠางๆ จĞานวน 150,000 บาท

����đพื่อđปŨนÙŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินโÙรงÖารป้องÖันโรÙติดตŠอ
ตŠางๆ�đชŠน�โรÙไ×้đลือดออÖ�โรÙมือ�đท้า�ปาÖ�โรÙอčจาระรŠวง�Ēละ
โรÙระบาดอื่นๆ�ที่đÖิด×ึ้นในท้องถิ่น�โดยมีÙŠาใช้จŠายประÖอบ
ด้วย�ÙŠาจัดทĞาป้ายโÙรงÖาร�ÙŠาจัดทĞาป้ายประชาÿัมพันธŤ�ÙŠา
วัÿดč�ÙŠาđวชภัณฑŤÙŠาจ้างđĀมาฯลฯ��
����đปŨนไปตามพระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒละ×ั้นตอนÖาร
ÖระจายอĞานาจใĀ้ĒÖŠองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2542
�มาตรา�16�(19)�พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองÙŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบล�พ.ศ.�2537�ĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562
�มาตรา�67�(3)��
�����đปŨนไปตาม�Ēผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�องÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลĀนองบัว�Āน้าที่�71�ลĞาดับที่��2

โÙรงÖารÿัตวŤปลอดโรÙÙนปลอดภัยจาÖโรÙพิษÿčนั×บ้าฯ จĞานวน 68,600 บาท

�����đพื่อđปŨนÙŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินโÙรงÖารÿัตวŤปลอดโรÙ�Ùน
ปลอดภัย�จาÖโรÙพิษÿčนั×บ้า�โดยมีÙŠาใช้จŠายประÖอบด้วย�ÙŠาจัด
ทĞาป้ายโÙรงÖาร�ÙŠาđวชภัณฑŤ�ÙŠาถčงมือ�ฯลฯ��
����đปŨนไปตามพระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒละ×ั้นตอนÖาร
ÖระจายอĞานาจใĀ้ĒÖŠองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2542
�มาตรา�16�(19)�พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองÙŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบล�พ.ศ.�2537�ĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7�พ.ศ.�2562
�มาตรา�67�(3)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÙŠาใช้จŠายใน
ÖารจัดÿวัÿดิภาพÿัตวŤ×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562
�ĒละĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรอง

ÙŠาบĞารčงรัÖษาĒละซŠอมĒซม จĞานวน 50,000 บาท

���đพื่อจŠายđปŨนÙŠาบĞารčงรัÖษาĒละซŠอมĒซมวัÿดč��ÙรčภัณฑŤĀรือ
ทรัพยŤÿินอื่นๆ�đพื่อใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ�

วันที่พิมพŤǰ:ǰ7/10/2563ǰǰ15:14:28 Āน้าǰ:ǰ62/104



ค่าวัสดุ รวม 112,000 บาท
วัÿดčยานพาĀนะĒละ×นÿŠง จĞานวน 10,000 บาท

����đพื่อจŠายđปŨนÙŠาซื้อวัÿดčÿิ่ง×องที่đปŨนวัÿดčยานพาĀนะĒละ×นÿŠง
โดยÿภาพ�ได้ĒÖŠ
����(1)�วัÿดčÙงทน�đชŠน�ไ×Ùวง�ประĒจ�ĒมŠĒรง�ÖčญĒจปาÖ
ตาย�ÖčญĒจปาÖđลื่อน�ÙีมลŢอÙ�ลŢอÙđÖียรŤ�ลŢอÙÙลัตซŤ�ÖระจÖโÙ้ง
มนลŢอÙพวงมาลัย�ÿัญญาณไฟÖระพริบ�Öรวยจราจรฯลฯ
����(2)�วัÿดčÿิ้นđปลือง�đชŠน�ยางรถยนตŤ�น้ĞามันđบรÖ�นŢอต�Ēละ
ÿÖรĎ�ÿายไมลŤ�đพลา�ฟิลŤมÖรองĒÿง�ฯลฯ
����(3)�วัÿดčอčปÖรณŤประÖอบĒละอะไĀลŠ�đชŠน�đบาะรถยนตŤ�đÙรื่อง
ยนตŤ�(อะไĀลŠ)�ชčดđÖียรŤรถยนตŤ�đบรÖ�Ùรัช�พวงมาลัย�ÿายพานใบ
พัด�Āม้อน้Ğา�Āัวđทียน�Ēบตđตอรี่�จานจŠาย�ล้อ�ถังน้Ğามัน�ไฟ
Āน้า�ไฟđบรÖ�ตลับลĎÖปืน�ÖระจÖมอง×้างรถยนตŤ�Öันชนรถ
ยนตŤ�đ×็ม×ัดนิรภัย�ฯลฯ
����đปŨนไปตาม�พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล
พ.ศ.�2537�ĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562�มาตรา�85�(5
)�ĒละĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท
�0808.2/ว�1248�ลงวันที่�27�มิถčนายน�2559

วัÿดčđชื้อđพลิงĒละĀลŠอลื่น จĞานวน 80,000 บาท

��đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจัดซื้อวัÿดčđชื้อđพลิงĒละĀลŠอลื่น��đชŠน��น้Ğามัน
đบนซิน��ที่ใช้ÖับđÙรื่องพŠนĀมอÖÙวัน�Ēละใช้ในโÙรงÖารĒพทยŤฉčÖ
đฉิน�ฯลฯ
��đปŨนไปตาม��พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�พ.ศ.�2537�ĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562
�มาตรา�85�(5)��ĒละĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น�ดŠวน
ที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�1248�ลงวันที่�27�มิถčนายน�2559

วันที่พิมพŤǰ:ǰ7/10/2563ǰǰ15:14:28 Āน้าǰ:ǰ63/104



วัÿดčวิทยาศาÿตรŤĀรือÖารĒพทยŤ จĞานวน 7,000 บาท

�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจัดซื้อวัÿดčÿิ่ง×องที่đปŨนวัÿดčวิทยาศาÿตรŤĀรือÖาร
ĒพทยŤ��ได้ĒÖŠ�ĒอลÖอฮอลŤ�ออÖซิđจน�น้ĞายาตŠางๆ�đลือด�ÿาย
ยาง�ลĎÖยาง�ĀลอดĒÖ้ว�đวชภันฑŤ�ฟิลŤมđอÖซđรยŤ�đÙมีภัณฑŤ�(รวม
ÖĞามะถัน�Öรด�ดŠาง)�ลวดđชื่อมđงิน�ถčงมือ�ÖระดาษÖรอง�จčÖ
ตŠางๆ�ÿัตวŤđลี้ยงđพื่อÖารทดลอง�วิทยาศาÿตรŤĀรือÖารĒพทยŤ�ÿĞาลี
Ēละผ้าพันĒผล�ĀลอดđอÖซđรยŤ�ชčดđÙรื่องมือผŠาตัด�ที่วางÖรวย
ĒÖ้ว�ÖระบอÖตวง�đบ้าĀลอม�ĀĎฟัง�(Stethoscope)�đปลĀามÙน
ไ×้�Ùีมถอนฟัน�đÙรื่องวัดน้Ğาฝน�ถังđÖ็บđชื้อđพลิง�đÙรื่องนึ่ง�đÙรื่อง
มือวิทยาศาÿตรŤ�đÙรื่องมือทดÿอบÙčณภาพน้Ğา�ฯลฯ�
���đปŨนไปตาม��พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�พ.ศ.�2537��ĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562
���มาตรา��85�(5)��ĒละĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้อง
ถิ่น�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�1248�ลงวันที่�27�มิถčนายน�2559

วัÿดčđÙรื่องĒตŠงÖาย จĞานวน 15,000 บาท

��đพื่อจŠายđปŨนÙŠาซื้อวัÿดčđÙรื่องĒตŠงÖาย��ÿĞาĀรับผĎ้ปฏิบัติงานฉีดพŠน
ÿารđÙมีĀรือÖารป้องÖันÖารติดđชื้อตŠางๆ��đปŨนต้น
��đปŨนไปตาม��ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายÙŠา
วัÿดčđÙรื่องĒตŠงÖาย×องđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น��พ.ศ.�2560�ĒละĀนังÿือ
ÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว
�1248�ลงวันที่�27�มิถčนายน�2559

วันที่พิมพŤǰ:ǰ7/10/2563ǰǰ15:14:28 Āน้าǰ:ǰ64/104



งบเงินอุดหนุน รวม 240,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 240,000 บาท
đงินอčดĀนčนđอÖชน

đงินอčดĀนčนđอÖชน จĞานวน 240,000 บาท

����đพื่ออčดĀนčนใĀ้ÖับÙณะÖรรมÖารĀมĎŠบ้านในÖารดĞาđนิน
โÙรงÖารตามพระราชดĞาริด้าน�ÿาธารณÿč×�ทั้ง�12�ĀมĎŠ
บ้านๆ�ละ�20,000�บาท���
����đปŨนไปตาม�พระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒละ×ั้นตอนÖาร
ÖระจายอĞานาจใĀ้ĒÖŠองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2542
�มาตรา�16�(19)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยđงินอčดĀนčน
×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2559�ĒÖ้ไ×đพิ่มđติม
ถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2563�ĒละĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรอง
ท้องถิ่น�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท��0810.5/ว�1745�ลงวันที่�31
�ÿิงĀาÙม�2560
����đปŨนไปตาม�Ēผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�องÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลĀนองบัว�Āน้าที่�72�ลĞาดับที่�7

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน รวม 1,149,000 บาท

งบบุคลากร รวม 1,024,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,024,000 บาท
đงินđดือนพนัÖงาน จĞานวน 982,000 บาท

��đพื่อจŠายđปŨนđงินđดือนใĀ้ĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล��จĞานวน��3
��อัตรา��ตามÖรอบĒผนอัตราÖĞาลัง��3��ปี��ทั้งนี้ใĀ้จŠายตามÙĞาÿั่ง
Öารđลื่อน×ั้นđงินđดือน��พร้อมทั้งđงินปรับปรčงđงินđดือน��đลื่อน
ระดับ×องพนัÖงานÿŠวนตĞาบล��ได้ĒÖŠ
��(1)��ตĞาĒĀนŠง��ผĎ้อĞานวยÖารÖองชŠาง��จĞานวน��1��อัตรา
��(2)��ตĞาĒĀนŠง��นายชŠางโยธา��จĞานวน��1��อัตรา
��(3)��ตĞาĒĀนŠง��đจ้าพนัÖงานธčรÖาร��จĞานวน��1��อัตรา
��đปŨนไปตาม��พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčÙÙลท้องถิ่น
พ.ศ.��2542��มาตรา��35��ĒละประÖาศÙณะÖรรมÖารพนัÖงาน
ÿŠวนตĞาบลจังĀวัดบčรีรัมยŤ��đรื่อง��ĀลัÖđÖณฑŤĒละđงื่อนไ×đÖี่ยวÖับ
อัตราđงินđดือนĒละวิธีÖารจŠายđงินđดือนĒละประโยชนŤตอบĒทน
อื่น��(ฉบับที่��6)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ7/10/2563ǰǰ15:14:28 Āน้าǰ:ǰ65/104



đงินประจĞาตĞาĒĀนŠง จĞานวน 42,000 บาท

��đพื่อจŠายđปŨนđงินประจĞาตĞาĒĀนŠงใĀ้ĒÖŠพนัÖงานÿŠวน
ตĞาบล��ประđภทบริĀาร��จĞานวน��1��ตĞาĒĀนŠง��ตามÖรอบĒผน
อัตราÖĞาลัง��3��ปี��ได้ĒÖŠ��ตĞาĒĀนŠง��ผĎ้อĞานวยÖารÖอง
ชŠาง��จĞานวน��1��อัตรา��
��đปŨนไปตาม��พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčÙÙลท้องถิ่น��
พ.ศ.��2542��มาตรา��35��ĒละประÖาศÙณะÖรรมÖารพนัÖงาน
ÿŠวนตĞาบลจังĀวัดบčรีรัมยŤ��đรื่อง��ĀลัÖđÖณฑŤĒละđงื่อนไ×đÖี่ยวÖับ
อัตราđงินđดือนĒละวิธีÖารจŠายđงินđดือนĒละประโยชนŤตอบĒทน
อื่น��(ฉบับที่��6)

งบดĞาเนินงาน รวม 125,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 40,000 บาท
đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตร จĞานวน 40,000 บาท

����đพื่อจŠายđปŨนđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตรใĀ้ĒÖŠพนัÖงานÿŠวน
ตĞาบล�ซึ่งมีÿิทธิđบิÖđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตรได้ตามระđบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖารศึÖษา×อง
บčตรพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น
����đปŨนไปตาม�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินÿวัÿดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษา×องบčตรพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2541�ĒÖ้ไ×
đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�3)�พ.ศ.�2549

วันที่พิมพŤǰ:ǰ7/10/2563ǰǰ15:14:28 Āน้าǰ:ǰ66/104



ค่าใช้สอย รวม 55,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จĞานวน 20,000 บาท

����đพื่อđปŨนÙŠาใช้จŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร�đชŠน�ÙŠาถŠาย
đอÖÿาร�ÙŠาđย็บĀนังÿือĀรือđ×้าปÖĀนังÿือ�ÙŠาซัÖฟอÖ�ÙŠาÖĞาจัดÿิ่ง
ปฏิÖĎล�ÙŠาระวางรถบรรทčÖ�ÙŠาđชŠาทรัพยŤÿิน�(ยÖđว้นÙŠาđชŠา
บ้าน)�ÙŠาโฆษณาĒละđผยĒพรŠ�(รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารจ้างđĀมา
โฆษณาĒละđผยĒพรŠ×ŠาวทางวิทยčÖระจายđÿียง�โทรทัศนŤ�โรง
มĀรÿพĀรือÿิ่งพิมพŤตŠางๆ)�ÙŠาธรรมđนียมตŠางๆ�ÙŠาđบี้ยประÖัน�ÙŠา
ใช้จŠายในÖารดĞาđนินÙดีตามÙĞาพิพาÖษา�ÙŠาจ้างđĀมาบริÖาร�ÙŠาติด
ตั้งไฟฟ้า�ÙŠาติดตั้งโทรศัพทŤ�ฯลฯ
�����đปŨนไปตาม�พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองÙŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบล�พ.ศ.�2537�ĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562
�มาตรา�85�(4)�ĒละĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น
ดŠวนมาÖ�ที่มท�0808.2/ว�1657�ลงวันที่�16�ÖรÖฎาÙม�2556

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×้าลัÖษณะรายจŠายĀมวด
อื่นๆ

ÙŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 20,000 บาท

����đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราช
อาณาจัÖร�ĒละนอÖราชอาณาจัÖรĀรือไปอบรมÿัมมนา×องผĎ้
บริĀาร�ÿมาชิÖÿภา�อบต.�พนัÖงานÿŠวนตĞาบล�พนัÖงานจ้าง�Ēละ
ผĎ้ที่องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลĀนองบัวÿั่งใĀ้ไปราชÖารใĀ้องÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลĀนองบัว��đชŠน�ÙŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง�ÙŠา
พาĀนะ�ÙŠาđชŠาที่พัÖ��ÙŠาบริÖารจอดรถ�ณ�ทŠาอาÖาศยาน�ÙŠาผŠาน
ทางดŠวนพิđศษ�ÙŠาธรรมđนียมในÖารใช้ÿนามบิน�ÙŠาลงทะđบียน
ตŠางๆ�ĒละÙŠาใช้จŠายอื่นที่จĞาđปŨนต้องจŠายđนื่องในÖารđดินทางไป
ราชÖาร
����đปŨนไปตาม�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÙŠาใช้จŠายใน
ÖารđดินทางไปราชÖาร×องđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ.�2555�ĒÖ้ไ×
đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�4)��พ.ศ.�2561

วันที่พิมพŤǰ:ǰ7/10/2563ǰǰ15:14:28 Āน้าǰ:ǰ67/104



ÙŠาบĞารčงรัÖษาĒละซŠอมĒซม จĞานวน 15,000 บาท

����đพื่อจŠายđปŨนÙŠาบĞารčงรัÖษาซŠอมĒซมบĞารčงรัÖษาวัÿดč�ÙรčภัณฑŤ
ĀรือทรัพยŤÿินอื่นๆ�đพื่อใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ
����đปŨนไปตาม�พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�พ.ศ.�2537�ĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่��7)�พ.ศ.�2562
�มาตรา�85�(4)�

ค่าวัสดุ รวม 30,000 บาท
วัÿดčÿĞานัÖงาน จĞานวน 10,000 บาท

����đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจัดซื้อวัÿดčÿิ่ง×องที่đปŨนวัÿดčÿĞานัÖงานโดย
ÿภาพ�ได้ĒÖŠ
����(1)�วัÿดčÙงทน�đชŠน�Āนังÿือ�đÙรื่องÙิดđล××นาดđล็Ö�đÙรื่องđจาะ
Öระดาษ×นาดđล็Ö�ที่đย็บÖระดาษ×นาดđล็Ö�ไม้บรรทัด
đĀล็Ö�ÖรรไÖร��đÖ้าอี้พลาÿติÖ�ĒปรงลบÖระดานดĞา�ตรายาง�ที่ถĎ
พื้น�ตะĒÖรงวางđอÖÿาร�đÙรื่องตัด�ÖระดาษđÙรื่องđย็บ
Öระดาษ�ÖčญĒจ�ภาพđ×ียน�Ēผนที่��พระบรมฉายาลัÖษณŤ�Ēผงปิด
ประÖาศ�ĒผŠนป้ายชื่อÿĞานัÖงาน�มĎŠลี่�มŠานปรับĒÿง�(ตŠอผืน)�พรม��
(ตŠอผืน)�นาฬิÖาตั้งĀรือĒ×วน�พระพčทธรĎป��พระบรมรĎป
จĞาลอง�Öระđป๋า�ตาชั่ง×นาดđล็Ö�ฯลฯ
����(2)�วัÿดčÿิ้น
đปลือง�đชŠน�Öระดาษ�ĀมึÖ��ดินÿอ�ปาÖÖา�ยางลบ�น้ĞายาลบÙĞา
ผิด�đทปÖาว�ลวดđย็บÖระดาษ�Öาว�ชอลŤÙ�ÿมčด�ซองđอÖÿารตลับ
ผงĀมึÖ�น้ĞาĀมึÖปริ้นทŤ�đทป�พีวีซีĒบบใÿ�Öระดาษไ×�ไม้
บรรทัด�Ùลิป��đปŨÖ�đ×็มĀมčด�ÖระดาษÙารŤบอน�Ēฟ้ม�ÿมčด
บัญชี�ÿมčดประวัติ×้าราชÖาร�ĒบบพิมพŤ�ผ้าÿĞาลี�ธงชาติ�Āนังÿือ
พิมพŤ�ÿิ่งพิมพŤที่ได้จาÖÖารซื้อĀรือÖารจ้างพิมพŤ�×องใช้ในÖาร
บรรจčĀีบĀŠอน้Ğามัน�ไ××ี้ผึ้ง�ฯลฯ
����đปŨนไปตาม�พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�พ.ศ.�2537�ĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562
�มาตรา�85�(5)�ĒละĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น�ดŠวน
ที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�1248�ลงวันที่�27�มิถčนายน�2559

วันที่พิมพŤǰ:ǰ7/10/2563ǰǰ15:14:28 Āน้าǰ:ǰ68/104



วัÿดčđชื้อđพลิงĒละĀลŠอลื่น จĞานวน 10,000 บาท

���đพื่อจŠายđปŨนÙŠาซื้อวัÿดčđชื้อđพลิงĒละĀลŠอลื่น�đชŠน�น้Ğามันđชื้อ
đพลิง�น้Ğามันดีđซลน้ĞามันÖŢาด�น้Ğามันđบนซิน�น้Ğามันจารบี�น้Ğามัน
đÙรื่อง�ฯลฯ��
����đปŨนไปตาม�พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�พ.ศ.�2537ĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562
�มาตรา�85�(5)�ĒละĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น�ดŠวน
ที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�1248�ลงวันที่�27�มิถčนายน�2559

วัÿดčÙอมพิวđตอรŤ จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาซื้อวัÿดčÿิ่ง×องที่đปŨนวัÿดčÙอมพิวđตอรŤโดย
ÿภาพ�ได้ĒÖŠ
����(1)�วัÿดčÙงทน�đชŠน�ĒผŠนĀรือจานบันทึÖ×้อมĎล
����(2)�วัÿดčÿิ้นđปลือง�đชŠน�อčปÖรณŤบันทึÖ×้อมĎล�ĀัวพิมพŤĀรือĒถบ
พิมพŤ�ÿĞาĀรับđÙรื่องพิมพŤÙอมพิวđตอรŤ�ตลับผงĀมึÖÿĞาĀรับđÙรื่อง
พิมพŤĒบบđลđซอรŤ�ÖระดาษตŠอđนื่องÿายđÙđบิล�ฯลฯ
����(3)�วัÿดčประÖอบĒละอะไĀลŠ�đชŠน�ĒผงĒป้นอัÖ×ระĀรือĒป้น
พิมพŤ�đมนบอรŤดđมมโมรี่ชิป�ÙัตชีทฟีดđดอรŤ�đมาÿŤ�พรินđตอรŤÿวิ
ตชิ่งบŢอÖซŤ�đÙรื่องÖระจายÿัญญาณĒผŠนวงจรอิđล็ÖทรอนิÖÿŤ�đÙรื่อง
อŠานĒละบันทึÖ×้อมĎลĒบบตŠางๆ�đชŠน�ĒบบดิÿđÖตตŤ�Ēบบ
ฮารŤดดิÿตŤ�Ēบบซีดีรอม�ĒบบออพพิÙอล�đปŨนต้น�ฯลฯ
����đปŨนไปตาม�พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�พ.ศ.�2537ĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)พ.ศ.�2562
�มาตรา�85�(5)�ĒละĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น�ดŠวน
ที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�1248�ลงวันที่�27�มิถčนายน�2559�

วันที่พิมพŤǰ:ǰ7/10/2563ǰǰ15:14:28 Āน้าǰ:ǰ69/104



งานไฟฟ้าถนน รวม 251,300 บาท
งบบุคลากร รวม 156,300 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 156,300 บาท
ÙŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 132,300 บาท

��đพื่อจŠายđปŨนÙŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้างตามภารÖิจ��ที่ปฏิบัติงาน
ในÖองชŠาง��ตามÖรอบĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปี�จĞานวน�1
�อัตรา�ได้ĒÖŠ�ตĞาĒĀนŠง�ผĎ้ชŠวยชŠางไฟฟ้า��
��đปŨนไปตาม��พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčÙÙลท้องถิ่น��
พ.ศ.��2542��มาตรา��35��ĒละประÖาศÙณะÖรรมÖารพนัÖงาน
ÿŠวนตĞาบลจังĀวัดบčรีรัมยŤ��đรื่อง��ĀลัÖđÖณฑŤđÖี่ยวÖับพนัÖงาน
จ้าง��(ฉบับที่��3)

đงินđพิ่มตŠางǰๆ×องพนัÖงานจ้าง จĞานวน 24,000 บาท

��đพื่อจŠายđปŨนđงินđพิ่มÙŠาÙรองชีพชั่วÙราวพนัÖงานจ้างตาม
ภารÖิจ��ที่ปฏิบัติงานในÖองชŠาง�ตามÖรอบĒผนอัตราÖĞาลัง�3
�ปี��จĞานวน�1�อัตรา�ได้ĒÖŠ��ตĞาĒĀนŠง��ผĎ้ชŠวยชŠางไฟฟ้า��
��đปŨนไปตาม��พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčÙÙลท้องถิ่น��
พ.ศ.��2542��มาตรา��35��ĒละประÖาศÙณะÖรรมÖารพนัÖงาน
ÿŠวนตĞาบลจังĀวัดบčรีรัมยŤ��đรื่อง��ĀลัÖđÖณฑŤđÖี่ยวÖับพนัÖงาน
จ้าง��(ฉบับที่��3)

งบดĞาเนินงาน รวม 95,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 35,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จĞานวน 20,000 บาท

����đพื่อđปŨนÙŠาใช้จŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร�đชŠน�ÙŠาจ้าง
đĀมาบริÖาร�ÙŠาติดตั้งไฟฟ้า�ÙŠาจ้างđĀมาซŠอมĒซมระบบ
ไฟฟ้า�ฯลฯ
����đปŨนไปตาม�พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�พ.ศ.�2537�ĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562
�มาตรา�85�(4)�ĒละĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น
ดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว�1657�ลงวันที่�16�ÖรÖฎาÙม�2556

วันที่พิมพŤǰ:ǰ7/10/2563ǰǰ15:14:28 Āน้าǰ:ǰ70/104



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×้าลัÖษณะรายจŠายĀมวด
อื่นๆ

ÙŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 5,000 บาท

��đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราช
อาณาจัÖร��ĒละนอÖราชอาณาจัÖรĀรือไปอบรมÿัมมนา×องผĎ้
บริĀาร��พนัÖงานÿŠวนตĞาบล��พนัÖงานจ้าง��ĒละผĎ้ที่องÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลĀนองบัวÿั่งใĀ้ไปราชÖารใĀ้องÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลĀนองบัว��đชŠน�ÙŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง�ÙŠาพาĀนะ�ÙŠาđชŠาที่
พัÖ�ÙŠาบริÖารจอดรถ�ณ�ทŠาอาÖาศยาน��ÙŠาผŠานทางดŠวน
พิđศษ��ÙŠาธรรมđนียมในÖารใช้ÿนามบิน��ÙŠาลงทะđบียน
ตŠางๆ��ĒละÙŠาใช้จŠายอื่นที่จĞาđปŨนต้องจŠายđนื่องในÖารđดินทางไป
ราชÖาร
��đปŨนไปตาม�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÙŠาใช้จŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖาร×องđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ.�2555�ĒÖ้ไ×đพิ่ม
đติมถึง�(ฉบับที่�4)��พ.ศ.�2561

ÙŠาบĞารčงรัÖษาĒละซŠอมĒซม จĞานวน 10,000 บาท

����đพื่อจŠายđปŨนÙŠาบĞารčงรัÖษาĒละซŠอมĒซมบĞารčงรัÖษา
วัÿดč��ÙรčภัณฑŤที่ดินĒละÿิ่งÖŠอÿร้างĀรือทรัพยŤÿินอื่นๆ��đพื่อใĀ้
ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ
����đปŨนไปตาม�พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�พ.ศ.�2537�ĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562
�มาตรา�85�(4)�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว
�1536�ลงวันที่�19�มีนาÙม�2561��ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย
ที่�มท�0808.2/ว�1555�ลงวันที่�22�มีนาÙม�2560

วันที่พิมพŤǰ:ǰ7/10/2563ǰǰ15:14:28 Āน้าǰ:ǰ71/104



ค่าวัสดุ รวม 60,000 บาท
วัÿดčไฟฟ้าĒละวิทยč จĞานวน 50,000 บาท

�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจัดซื้อวัÿดčÿิ่ง×องที่đปŨนวัÿดčไฟฟ้าโดยÿภาพ�ได้ĒÖŠ
�(1)�วัÿดčÙงทน�đชŠน�ไมโÙรโฟน�×าตั้งไมโÙรโฟน�ฯลฯ
�(2)�วัÿดčÿิ้นđปลือง�đชŠน�ฟิวÿŤ�đทปพันÿายไฟ�ÿายไฟฟ้า�Āลอด
ไฟฟ้า�Āลอดไฟ�đ×็ม×ัดรัดÿายไฟฟ้า�ปลั๊Öไฟฟ้า�ÿวิตซŤ
ไฟฟ้า�ลĎÖถ้วย�ÿายอาÖาศ�รีชีÿđตอรŤ�มĎฟวิ่งÙอยÿŤÙอนĒดน
đซอรŤ�×าĀลอดฟลĎออđรÿđซนซŤ�đบรÖđÖอรŤ�ÿายอาÖาศ�Āรือđÿา
อาÖาศÿĞาĀรับวิทยč�đÙรื่องรับโทรทัศนŤ�จานรับÿัญญาณดาว
đทียม��ฯลฯ
�(3)�วัÿดčประÖอบอะไĀลŠ�đชŠน�ดอÖลĞาโพง�Ēผงวงจร�ผัง
ĒÿดงวงจรตŠางๆ�ĒผงบังÙับไฟฟ้า�ฯลฯ�
�đปŨนไปตาม�พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�พ.ศ.�2537�ĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562
�มาตรา�85�(5)�ĒละĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น�ดŠวน
ที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�1248�ลงวันที่�27�มิ.ย.�2559

วัÿดčÖŠอÿร้าง จĞานวน 10,000 บาท

����đพื่อจŠายđปŨนÙŠาซื้อวัÿดčÿิ่ง×องที่đปŨนวัÿดčÖŠอÿร้างโดย
ÿภาพ���ได้ĒÖŠ
����(1)�วัÿดčÙงทน�đชŠน�ไม้ตŠางๆÙ้อน�Ùีม�ชะĒลง�จอบ�ÿิ่ว�đÿียม
đลื่อย�×วาน�Öบไÿไม้�đทปวัดระยะ�đÙรื่องวัด×นาด�(đชŠน�ตลับ
đมตร�ลĎÖดิ่ง)�ÿวŠาน�โถÿ้วม�อŠางล้างมือ�ราวพาดผ้า�ฯลฯ
����(2)�วัÿดčÿิ้นđปลือง�đชŠน�น้Ğามันทาไม้�ทินđนอรŤปĎนซีđมนตŤทราย
อิฐĀรือซีđมนตŤ�บลŢอÖ�Öระđบื้อง�ÿังÖะÿี�ตะปĎ�đĀล็Öđÿ้น�Ēปรง
ทาÿี�ปĎน×าว�ฯลฯ
����(3)�วัÿดčประÖอบĒละอะไĀลŠ�đชŠน�ทŠอน้Ğา�ĒละอčปÖรณŤ
ประปา�ทŠอตŠางๆ�ทŠอน้Ğาบาดาล�ฯลฯ
����đปŨนไปตาม�พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�พ.ศ.�2537�ĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562
มาตรา�85�(5)�ĒละĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น�ดŠวนที่
ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�1248�ลงวันที่�27�มิถčนายน�2559

วันที่พิมพŤǰ:ǰ7/10/2563ǰǰ15:14:28 Āน้าǰ:ǰ72/104



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน รวม 1,097,800 บาท

งบบุคลากร รวม 973,800 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 973,800 บาท
đงินđดือนพนัÖงาน จĞานวน 680,520 บาท

��đพื่อจŠายđปŨนđงินđดือนใĀ้ĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล��จĞานวน��2
��อัตรา��ตามÖรอบĒผนอัตราÖĞาลัง��3��ปี��ทั้งนี้��ใĀ้จŠายตามÙĞาÿั่ง
Öารđลื่อน×ั้นđงินđดือน��พร้อมทั้งđงินปรับปรčงđงินđดือน��đลื่อน
ระดับ×องพนัÖงานÿŠวนตĞาบล��ได้ĒÖŠ
��(1)��ตĞาĒĀนŠง��ผĎ้อĞานวยÖารÖองÿวัÿดิÖารÿังÙม��จĞานวน��1
��อัตรา
��(2)��ตĞาĒĀนŠง��นัÖพัฒนาชčมชน��จĞานวน��1��อัตรา
��đปŨนไปตาม��พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčÙÙลท้องถิ่น
พ.ศ.��2542��มาตรา��35��ĒละประÖาศÙณะÖรรมÖารพนัÖงาน
ÿŠวนตĞาบลจังĀวัดบčรีรัมยŤ��

đงินประจĞาตĞาĒĀนŠง จĞานวน 42,000 บาท

��đพื่อจŠายđปŨนđงินประจĞาตĞาĒĀนŠงใĀ้ĒÖŠพนัÖงานÿŠวน
ตĞาบล��ประđภทบริĀาร��จĞานวน��1��ตĞาĒĀนŠง��ตามÖรอบĒผน
อัตราÖĞาลัง��3��ปี��จĞานวน��1��อัตรา��ได้ĒÖŠ��ตĞาĒĀนŠง��ผĎ้อĞานวย
ÖารÖองÿวัÿดิÖารÿังÙม
��đปŨนไปตาม��พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčÙÙลท้องถิ่น
พ.ศ.��2542��มาตรา��35��ĒละประÖาศÙณะÖรรมÖารพนัÖงาน
ÿŠวนตĞาบลจังĀวัดบčรีรัมยŤ��đรื่อง��ĀลัÖđÖณฑŤĒละđงื่อนไ×đÖี่ยวÖับ
อัตราđงินđดือนĒละวิธีÖารจŠายđงินđดือนĒละประโยชนŤตอบĒทน
อื่น��(ฉบับที่��6)

ÙŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 251,280 บาท

��đพื่อđปŨนÙŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้างตามภารÖิจที่ปฏิบัติงานในÖอง
ÿวัÿดิÖารÿังÙม��ตามÖรอบอัตราÖĞาลัง��3��ปี��จĞานวน��1
��อัตรา��ได้ĒÖŠ��ตĞาĒĀนŠง��ผĎ้ชŠวยนัÖพัฒนาชčมชน
��đปŨนไปตาม��พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčÙÙลÿŠวนท้อง
ถิ่น��พ.ศ.��2542��มาตรา��35��ĒละประÖาศÙณะÖรรมÖาร
พนัÖงานÿŠวนตĞาบลจังĀวัดบčรีรัมยŤ��đรื่อง��ĀลัÖđÖณฑŤđÖี่ยวÖับ
พนัÖงานจ้าง��(ฉบับที่��3)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ7/10/2563ǰǰ15:14:28 Āน้าǰ:ǰ73/104



งบดĞาเนินงาน รวม 80,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 35,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จĞานวน 5,000 บาท

��đพื่อđปŨนÙŠาใช้จŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร��đชŠน��ÙŠาถŠาย
đอÖÿาร��ÙŠาđย็บĀนังÿือĀรือđ×้าปÖĀนังÿือ��ÙŠาซัÖฟอÖ��ÙŠาÖĞาจัด
ÿิ่งปฏิÖĎล��ÙŠาระวางรถบรรทčÖ��ÙŠาđชŠาทรัพยŤÿิน��(ยÖđว้นÙŠาđชŠา
บ้าน)��ÙŠาโฆษณาĒละđผยĒพรŠ��(รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารจ้างđĀมา
โฆษณาĒละđผยĒพรŠ×ŠาวทางวิทยčÖระจายđÿียง��โทรทัศนŤ��โรง
มĀรÿพĀรือÿิ่งพิมพŤตŠางๆ)��ÙŠาธรรมđนียมตŠางๆ��ÙŠาđบี้ย
ประÖัน��ÙŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินÙดีตามÙĞาพิพาÖษา��ÙŠาจ้าง
đĀมาบริÖาร��ÙŠาติดตั้งไฟฟ้า��ÙŠาติดตั้งโทรศัพทŤ����ฯลฯ
���đปŨนไปตาม��พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล��พ.ศ.��2537��ĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)��พ.ศ.�2562
��มาตรา��85��
(4)��ĒละĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่นดŠวน
มาÖ��ที่��มท�0808.2/ว�1657��ลงวันที่��16��ÖรÖฎาÙม��2556

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×้าลัÖษณะรายจŠายĀมวด
อื่นๆ

ÙŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 25,000 บาท

��đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราช
อาณาจัÖร��ĒละนอÖราชอาณาจัÖรĀรือไปอบรมÿัมมนา×องผĎ้
บริĀาร�พนัÖงานÿŠวนตĞาบล��พนัÖงานจ้าง��ĒละผĎ้ที่องÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลĀนองบัวÿั่งใĀ้ไปราชÖารใĀ้องÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลĀนองบัว��đชŠน��ÙŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง��ÙŠาพาĀนะ��ÙŠาđชŠาที่
พัÖ��ÙŠาบริÖารจอดรถ��ณ��ทŠาอาÖาศยาน��ÙŠาผŠานทางดŠวน
พิđศษ��ÙŠาธรรมđนียมในÖารใช้ÿนามบิน��ÙŠาลงทะđบียน
ตŠางๆ��ĒละÙŠาใช้จŠายอื่นที่จĞาđปŨนต้องจŠายđนื่องในÖารđดินทางไป
ราชÖาร
��đปŨนไปตาม��ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÙŠาใช้จŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖาร×องđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น��พ.ศ.��2555��ĒÖ้ไ×đพิ่ม
đติมถึง��(ฉบับที่��4)��พ.ศ.��2561

วันที่พิมพŤǰ:ǰ7/10/2563ǰǰ15:14:28 Āน้าǰ:ǰ74/104



ÙŠาบĞารčงรัÖษาĒละซŠอมĒซม จĞานวน 5,000 บาท

��đพื่อจŠายđปŨนÙŠาบĞารčงรัÖษาซŠอมĒซมบĞารčงรัÖษาวัÿดč��ÙรčภัณฑŤ
ĀรือทรัพยŤÿินอื่นๆ��đพื่อใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ
��đปŨนไปตาม��พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�พ.ศ.��2537��ĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง��(ฉบับที่�7)�พ.ศ.��2562
��มาตรา��85�(4)��ĒละĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย��ที่��มท
�0808.2/ว�1536��ลงวันที่��19��มีนาÙม��2561

ค่าวัสดุ รวม 45,000 บาท
วัÿดčÿĞานัÖงาน จĞานวน 20,000 บาท

��đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจัดซื้อวัÿดčÿิ่ง×องที่đปŨนวัÿดčÿĞานัÖงานโดย
ÿภาพ��ได้ĒÖŠ
��(1)��วัÿดčÙงทน��đชŠน��Āนังÿือ��đÙรื่องÙิดđล××นาดđล็Ö��đÙรื่อง
đจาะÖระดาษ×นาดđล็Ö��ที่đย็บÖระดาษ×นาดđล็Ö��ไม้บรรทัด
đĀล็Ö��ÖรรไÖร��đÖ้าอี้พลาÿติÖ��ĒปรงลบÖระดานดĞา��ตรายาง��ที่
ถĎพื้น��ตะĒÖรงวางđอÖÿาร��đÙรื่องตัดÖระดาษ��đÙรื่องđย็บ
Öระดาษ��ÖčญĒจ��ภาพđ×ียน��Ēผนที่��พระบรมฉายาลัÖษณŤ��Ēผง
ปิดประÖาศ��ĒผŠนป้ายชื่อÿĞานัÖงาน��มĎŠลี่��มŠานปรับĒÿง��(ตŠอ
ผืน)��พรม��(ตŠอผืน)��นาฬิÖาตั้งĀรือĒ×วน��พระพčทธรĎป��พระบรม
รĎปจĞาลอง��Öระđป๋า��ตาชั่ง×นาดđล็Ö��ฯลฯ
��(2)��วัÿดčÿิ้น
đปลือง��đชŠน��Öระดาษ��ĀมึÖ��ดินÿอ��ปาÖÖา��ยางลบ��น้Ğายาลบ
ÙĞาผิด��đทปÖาว��ลวดđย็บÖระดาษ��Öาว��ชอลŤÙ��ÿมčด��ซอง
đอÖÿาร��ตลับผงĀมึÖ��น้ĞาĀมึÖปริ้นทŤ��đทป��พีวีซีĒบบใÿ��น้Ğายา
ลบÙĞาผิด��Öระดาษไ×��ไม้บรรทัด��Ùลิป��đปŨÖ��đ×็ม
Āมčด��ÖระดาษÙารŤบอน��Ēฟ้ม��ÿมčดบัญชี��ÿมčดประวัติ×้า
ราชÖาร��ĒบบพิมพŤ��ผ้าÿĞาลี��ธงชาติ��ĀนังÿือพิมพŤ��ÿิ่งพิมพŤที่ได้
จาÖÖารซื้อĀรือÖารจ้างพิมพŤ��×องใช้ในÖารบรรจčĀีบ
ĀŠอ��น้Ğามัน��ไ××ี้ผึ้ง�ฯลฯ
��đปŨนไปตาม��พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล��พ.ศ.�2537�ĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)��พ.ศ.�2562
�มาตรา�85�(5)��ĒละĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น�ดŠวน
ที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�1248�ลงวันที่�27�มิถčนายน�2559

วันที่พิมพŤǰ:ǰ7/10/2563ǰǰ15:14:28 Āน้าǰ:ǰ75/104



วัÿดčÙอมพิวđตอรŤ จĞานวน 25,000 บาท

��đพื่อจŠายđปŨนÙŠาซื้อวัÿดčÿิ่ง×องที่đปŨนวัÿดčÙอมพิวđตอรŤ��โดย
ÿภาพ��ได้ĒÖŠ
��(1)��วัÿดčÙงทน��đชŠน��ĒผŠนĀรือจานบันทึÖ×้อมĎล
��(2)��วัÿดčÿิ้นđปลือง��đชŠน��อčปÖรณŤบันทึÖ×้อมĎล��ĀัวพิมพŤĀรือ
ĒถบพิมพŤ��ÿĞาĀรับđÙรื่องพิมพŤÙอมพิวđตอรŤ��ตลับผงĀมึÖÿĞาĀรับ
đÙรื่องพิมพŤĒบบđลđซอรŤ��ÖระดาษตŠอđนื่องÿายđÙđบิล�ฯลฯ
��(3)��วัÿดčประÖอบĒละอะไĀลŠ��đชŠน��ĒผงĒป้นอัÖ×ระĀรือĒป้น
พิมพŤ��đมนบอรŤด��đมมโมรี่ชิป��ÙัตชีทฟีดđดอรŤ��đมาÿŤ��พรินđตอรŤ
ÿวิตชิ่งบŢอÖซŤ��đÙรื่องÖระจายÿัญญาณ��ĒผŠนวงจร
อิđล็ÖทรอนิÖÿŤ��đÙรื่องอŠานĒละบันทึÖ×้อมĎลĒบบตŠางๆ��đชŠน��Ēบบ
ดิÿđÖตตŤ��ĒบบฮารŤดดิÿตŤ��Ēบบซีดีรอม��ĒบบออพพิÙอล��đปŨน
ต้น��ฯลฯ
��đปŨนไปตาม��พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล��พ.ศ.��2537��ĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)��พ.ศ.�2562
��มาตรา��85��(5)��ĒละĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้อง
ถิ่น�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�1248�ลงวันที่�27
�มิถčนายน�2559�

งบลงทุน รวม 34,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 34,000 บาท
ÙรčภัณฑŤÿĞานัÖงาน

ตĎ้đĀล็ÖǰĒบบǰ2ǰบาน จĞานวน 11,000 บาท

�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจัดซื้อตĎ้đĀล็Ö�Ēบบ�2�บาน�จĞานวน�2�ตĎ้�ราÙาตĎ้
ละ�5,500�บาท��đปŨนÙรčภัณฑŤที่ตั้งจŠายตามบัญชีราÙามาตรฐาน
ÙรčภัณฑŤ×องÿĞานัÖงบประมาณ��โดยมีÙčณลัÖษณะพื้นฐานดังนี้��
��1)�มีมือจับชนิด
��2)�มีĒผŠนชั้นปรับระดับ��3��ชิ้น
��3)�ÙčณÿมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑŤอčตÿาĀÖรรม�(มอÖ.)
��đปŨนไปตาม��พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล��พ.ศ.��2537�ĒÖ้ไ×đพิ่มđติม��ถึงฉบับที่�6�พ.ศ.��2552
�มาตรา��85��(6)
��đปŨนไปตาม��Ēผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)��องÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลĀนองบัว��Āน้าที่��111��ลĞาดับที่��68

วันที่พิมพŤǰ:ǰ7/10/2563ǰǰ15:14:28 Āน้าǰ:ǰ76/104



ตĎ้đĀล็ÖǰĒบบǰ4ǰลิ้นชัÖ จĞานวน 14,000 บาท

��đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจัดซื้อตĎ้đĀล็Ö�Ēบบ�4�ลิ้นชัÖ��จĞานวน��2
��ตĎ้��ราÙาตĎ้ละ��7,000��บาท��đปŨนÙรčภัณฑŤที่ตั้งจŠายตามบัญชี
ราÙามาตรฐานÙรčภัณฑŤ×องÿĞานัÖงบประมาณ��โดยมีÙčณลัÖษณะ
พื้นฐานดังนี้��
��(1)�มีĀĎลิ้นชัÖ
��(2)�ÙčณÿมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑŤอčตÿาĀÖรรม�(มอÖ.)��
��đปŨนไปตาม��พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�พ.ศ.��2537��ĒÖ้ไ×đพิ่มđติม��ถึงฉบับที่�6��พ.ศ.�2552
��มาตรา��85��(6)
���đปŨนไปตาม��Ēผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)��องÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลĀนองบัว��Āน้าที่��111��ลĞาดับที่��69

โตŢะĀิน×ัด จĞานวน 9,000 บาท

��đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจัดซื้อโตŢะĀิน×ัดÿี่đĀลี่ยมĒบบมีพนัÖ
พิง�จĞานวน��2��ชčดๆ�ละ�4,500�บาท��ÿĞาĀรับใช้đพื่อประโยชนŤ
×องทางราชÖาร��đปŨนÙรčภัณฑŤที่ตั้งจŠายนอÖđĀนือบัญชีมาตรฐาน
ÙรčภัณฑŤ��โดยมีÙčณลัÖษณะดังนี้
��1)�โตŢะ×นาดÖว้างไมŠน้อยÖวŠา��85�ซม.�ยาวไมŠน้อยÖวŠา�85
�ซม.�ÿĎงไมŠน้อยÖวŠา�60�ซม.
��2)�×นาดÙวามÿĎง×องđÖ้าอี้รวมพนัÖพิงไมŠน้อยÖวŠา�70�ซม.�Ùวาม
ยาว×องđÖ้าอี้ไมŠน้อยÖวŠา�70�ซม.�Öว้างไมŠน้อยÖวŠา�35ซม.
��3)�ชčดโตŢะประÖอบไปด้วย�โตŢะ�1�ตัว�đÖ้าอี้�4�ตัว
��4)�โตŢะĒละđÖ้าอี้�ทĞาจาÖซีđมนตŤใÿŠĀินđล็Öๆพร้อม×ัดđรียบร้อย
��đปŨนไปตาม��พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล��พ.ศ.�2537��ĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)��พ.ศ.�2562
��มาตรา�85�(6)
�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561-2565)�đพิ่มđติม�(ฉบับ
ที่�1)�Āน้าที่�22�ลĞาดับที่�6�

วันที่พิมพŤǰ:ǰ7/10/2563ǰǰ15:14:28 Āน้าǰ:ǰ77/104



งบเงินอุดหนุน รวม 10,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 10,000 บาท
đงินอčดĀนčนÿŠวนราชÖาร

อčดĀนčนที่ทĞาÖารปÖÙรองอĞาđภอปะÙĞาǰตามโÙรงÖารป้องÖันĒละ
ĒÖ้ไ×ปัญĀายาđÿพติด

จĞานวน 10,000 บาท

��đพื่ออčดĀนčนที่ทĞาÖารปÖÙรองอĞาđภอปะÙĞา��ÿĞาĀรับโÙรงÖาร×อ
รับđงินอčดĀนčนđทศบาล/องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล��ประจĞาปีงบ
ประมาณ�พ.ศ.�2563�โÙรงÖาร��Öารป้องÖันĒละĒÖ้ไ×ปัญĀายา
đÿพติด��อĞาđภอปะÙĞา��จังĀวัดบčรีรัมยŤ��จĞานวน��10,000��บาท
��đปŨนไปตาม��ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอčดĀนčน×อง
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2559�ĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับ
ที่�2)�พ.ศ.�2563
��đปŨนไปตาม��Ēผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)��องÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลĀนองบัว��Āน้าที่��76��ลĞาดับที่��9

วันที่พิมพŤǰ:ǰ7/10/2563ǰǰ15:14:28 Āน้าǰ:ǰ78/104



งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 90,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 90,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 90,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×้าลัÖษณะรายจŠายĀมวด
อื่นๆ

โÙรงÖารฝึÖอบรมป้องÖันĒละĒÖ้ไ×ปัญĀายาđÿพติด จĞานวน 20,000 บาท

��đพื่อđปŨนÙŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินโÙรงÖารฝึÖอบรมรณรงÙŤป้องÖัน
ĒละĒÖ้ไ×ปัญĀายาđÿพติด��โดยมีÙŠาใช้จŠายประÖอบด้วย���ÙŠา
อาĀารÖลางวัน��ÙŠาอาĀารวŠางĒละđÙรื่องดื่ม��ÙŠาจัดทĞาป้าย
โÙรงÖาร�ÙŠาจัดซื้อวัÿดč�đÙรื่องđ×ียน��ĒละอčปÖรณŤ��ÙŠาจัดซื้อ
Öระđป๋าđอÖÿาร��ÙŠาÿมนาÙčณวิทยาÖร��ฯลฯ
��đปŨนไปตาม��พระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒละ×ั้นตอนÖาร
ÖระจายอĞานาจใĀ้ĒÖŠองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น��พ.ศ.��2542
��มาตรา��16��(10)��พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบล��พ.ศ.��2537��ĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)��พ.ศ
.�2562��มาตรา��67��(6)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÙŠาใช้
จŠายในÖารฝึÖอบรม�ĒละÖารđ×้ารับÖารฝึÖอบรม×องđจ้าĀน้าที่
ท้องถิ่น�พ.ศ.�2557�
���đปŨนไปตาม��Ēผนพัฒนาท้องถิ่น��(พ.ศ.2561-2565)�องÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลĀนองบัว��Āน้าที่��74��ลĞาดับที่�1

โÙรงÖารฝึÖอบรมอาชีพใĀ้ÖับÙนพิÖารĒละผĎ้ดĎĒลÙนพิÖาร จĞานวน 12,000 บาท

��đพื่อđปŨนÙŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินโÙรงÖารฝึÖอบรมอาชีพใĀ้ÖับÙน
พิÖารĒละผĎ้ดĎĒลÙนพิÖาร��โดยมีÙŠาใช้จŠายประÖอบด้วย�ÙŠาจัดทĞา
ป้ายโÙรงÖาร��ÙŠาวัÿดč���อčปÖรณŤÿาธิตĒละฝึÖปฏิบัติ�ÙŠาอาĀาร
วŠางĒละđÙรื่องดื่ม�ÙŠาอาĀารÖลางวัน�ÙŠาÿมนาÙčณวิทยาÖร�ฯลฯ��
��đปŨนไปตามพระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒละ×ั้นตอนÖารÖระจาย
อĞานาจใĀ้ĒÖŠองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น��พ.ศ.��2542
��มาตรา��16��(10)��พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบล��พ.ศ.�2537��ĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)��พ.ศ
.�2562�
���đปŨนไปตาม��Ēผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�องÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลĀนองบัว��Āน้าที่��75��ลĞาดับที่��5

วันที่พิมพŤǰ:ǰ7/10/2563ǰǰ15:14:28 Āน้าǰ:ǰ79/104



โÙรงÖารฝึÖอบรมอาชีพใĀ้ÖับผĎ้ÿĎงอายč จĞานวน 20,000 บาท

��đพื่อđปŨนÙŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินโÙรงÖารฝึÖอบรมอาชีพใĀ้ÖับผĎ้
ÿĎงอายč��โดยมีÙŠาใช้จŠายประÖอบด้วย�ÙŠาจัดทĞาป้ายโÙรงÖาร��ÙŠา
วัÿดč���อčปÖรณŤÿาธิตĒละฝึÖปฏิบัติ�ÙŠาอาĀารวŠางĒละđÙรื่องดื่ม�ÙŠา
อาĀารÖลางวัน�ÙŠาÿมนาÙčณวิทยาÖร�ฯลฯ��
��đปŨนไปตามพระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒละ×ั้นตอนÖารÖระจาย
อĞานาจใĀ้ĒÖŠองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น��พ.ศ.��2542
��มาตรา��16��(6)��พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองÙŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบล��พ.ศ.�2537��ĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่��7)�พ.ศ.�2562
���đปŨนไปตาม��Ēผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�องÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลĀนองบัว��Āน้าที่��75��ลĞาดับที่��7

โÙรงÖารฝึÖอบรมอาชีพใĀ้ĒÖŠÿตรีตĞาบลĀนองบัว จĞานวน 18,000 บาท

��đพื่อđปŨนÙŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินโÙรงÖารฝึÖอบรมอาชีพใĀ้ĒÖŠ
ÿตรีตĞาบลĀนองบัว��โดยมีÙŠาใช้จŠายประÖอบด้วย�ÙŠาจัดทĞาป้าย
โÙรงÖาร��ÙŠาวัÿดč���อčปÖรณŤÿาธิตĒละฝึÖปฏิบัติ�ÙŠาอาĀารวŠาง
ĒละđÙรื่องดื่ม�ÙŠาอาĀารÖลางวัน�ÙŠาÿมนาÙčณวิทยาÖร�ฯลฯ��
��đปŨนไปตามพระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒละ×ั้นตอนÖารÖระจาย
อĞานาจใĀ้ĒÖŠองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น��พ.ศ.��2542
��มาตรา��16��(6)��พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองÙŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบล��พ.ศ.�2537��ĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)��พ.ศ
.�2562��
���đปŨนไปตาม��Ēผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�องÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลĀนองบัว��Āน้าที่��74��ลĞาดับที่��4

วันที่พิมพŤǰ:ǰ7/10/2563ǰǰ15:14:28 Āน้าǰ:ǰ80/104



โÙรงÖารพัฒนาศัÖยภาพผĎ้ÿĎงอายč จĞานวน 20,000 บาท

��đพื่อđปŨนÙŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินโÙรงÖารพัฒนาศัÖยภาพผĎ้ÿĎง
อายč�โดยมีÙŠาใช้จŠายประÖอบด้วย�ÙŠาจัดทĞาป้ายโÙรงÖาร��ÙŠา
วัÿดč���อčปÖรณŤÿาธิตĒละฝึÖปฏิบัติ�ÙŠาอาĀารวŠางĒละđÙรื่องดื่ม�ÙŠา
อาĀารÖลางวัน�ÙŠาÿมนาÙčณวิทยาÖร�ฯลฯ��
��đปŨนไปตามพระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒละ×ั้นตอนÖารÖระจาย
อĞานาจใĀ้ĒÖŠองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น��พ.ศ.��2542
��มาตรา��16��(6)��พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองÙŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบล��พ.ศ.�2537��ĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)��พ.ศ
.�2562��
��đปŨนไปตาม��Ēผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�องÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลĀนองบัว��Āน้าที่�75�ลĞาดับที่��6

วันที่พิมพŤǰ:ǰ7/10/2563ǰǰ15:14:28 Āน้าǰ:ǰ81/104



แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 360,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 360,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 360,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×้าลัÖษณะรายจŠายĀมวด
อื่นๆ

โÙรงÖารĒ×Šง×ันÖีฬาđยาวชนต้านยาđÿพติดǰ(ĀนองบัวÙัพ) จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อđปŨนÙŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินโÙรงÖารĒ×Šง×ันÖีฬาđยาวชนต้าน
ยาđÿพติด��(ĀนองบัวÙัพ)��โดยมีÙŠาใช้จŠายประÖอบด้วย��ÙŠา
đตรียมÿนามĒ×Šง×ัน��ÙŠาอčปÖรณŤÖีฬา��ÙŠาตอบĒทนđจ้าĀน้าที่
ประจĞาÿนาม��ÙŠาตอบĒทนđจ้าĀน้าที่จัดÖารĒ×Šง×ันÖีฬา��ÙŠาตอบ
ĒทนÖรรมÖารตัดÿิน�ÙŠาจัดทĞาป้ายชื่อĀรือทีมผĎ้đ×้ารŠวมÖารĒ×Šง×ัน
ĀรือÙŠาจัดทĞาđÖียรติบัตรĀรือประÖาศđÖียรติÙčณ��ÙŠาโลŠĀรือถ้วย
รางวัลที่มอบใĀ้ÖับผĎ้ชนะÖารĒ×Šง×ัน��đงินรางวัลĀรือ×องรางวัล
đพื่อมอบใĀ้ผĎ้ชนะÖารĒ×Šง×ัน����ÙŠาอาĀารวŠางĒละđÙรื่องดื่ม��ÙŠา
อาĀารĒละđÙรื่องดื่มไมŠมีĒอลÖอฮอลŤ��ฯลฯ
��đปŨนไปตาม��พระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒละ×ั้นตอนÖาร
ÖระจายอĞานาจใĀ้ĒÖŠองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น��พ.ศ.�2542
��มาตรา�16��(14)��พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองÙŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบล��พ.ศ.�2537��ĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562
��มาตรา��67��(6)��ĒละระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖาร
đบิÖจŠายÙŠาใช้จŠายในÖารจัดงาน��ÖารจัดÖารĒ×Šง×ันÖีฬาĒละÖาร
ÿŠงนัÖÖีฬา��đ×้ารŠวมÖารĒ×Šง×ันÖีฬา×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้อง
ถิ่น

วันที่พิมพŤǰ:ǰ7/10/2563ǰǰ15:14:28 Āน้าǰ:ǰ82/104



โÙรงÖารĒ×Šง×ันÖีฬาđยาวชนประชาชนตĞาบลĀนองบัวǰ(Āนองบัว
đÖมÿŤ)

จĞานวน 300,000 บาท

đพื่อđปŨนÙŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินโÙรงÖารĒ×Šง×ันÖีฬาđยาวชน
ประชาชนตĞาบลĀนองบัว��(ĀนองบัวđÖมÿŤ)��โดยมีÙŠาใช้จŠาย
ประÖอบด้วย��ÙŠาđตรียมÿนามĒ×Šง×ัน��ÙŠาอčปÖรณŤÖีฬา��ÙŠาตอบ
Ēทนđจ้าĀน้าที่ประจĞาÿนาม��ÙŠาตอบĒทนđจ้าĀน้าที่จัดÖารĒ×Šง×ัน
Öีฬา��ÙŠาตอบĒทนÖรรมÖารตัดÿิน�ÙŠาจัดทĞาป้ายชื่อĀรือทีมผĎ้đ×้า
รŠวมÖารĒ×Šง×ันĀรือÙŠาจัดทĞาđÖียรติบัตรĀรือประÖาศ
đÖียรติÙčณ��ÙŠาโลŠĀรือถ้วยรางวัลที่มอบใĀ้ÖับผĎ้ชนะÖารĒ×Šง
×ัน��đงินรางวัลĀรือ×องรางวัลđพื่อมอบใĀ้ผĎ้ชนะÖารĒ×Šง×ัน��ÙŠาชčด
Öีฬา��ÙŠาอาĀารวŠางĒละđÙรื่องดื่ม��ÙŠาอาĀารĒละđÙรื่องดื่มไมŠมี
ĒอลÖอฮอลŤ��ฯลฯ
��đปŨนไปตาม��พระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒละ×ั้นตอนÖาร
ÖระจายอĞานาจใĀ้ĒÖŠองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น��พ.ศ.��2542
��มาตรา��16��(14)��พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบล��พ.ศ.��2537��ĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)��พ.ศ
.�2562���มาตรา��67��(6)��ĒละระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠา
ด้วยÖารđบิÖจŠายÙŠาใช้จŠายในÖารจัดงาน��ÖารจัดÖารĒ×Šง×ันÖีฬา
ĒละÖารÿŠงนัÖÖีฬา��đ×้ารŠวมÖารĒ×Šง×ันÖีฬา×ององÙŤÖรปÖÙรอง
ÿŠวนท้องถิ่น

โÙรงÖารÿŠงทีมđ×้ารŠวมÖารĒ×Šง×ันÖีฬาระดับอĞาđภอ/จังĀวัด จĞานวน 30,000 บาท

��đพื่อđปŨนÙŠาใช้จŠายในÖารÿŠงทีมđ×้ารŠวมĒ×Šง×ันÖีฬาระดับ
อĞาđภอ/จังĀวัด��đชŠน��ÙŠาใช้จŠายÿĞาĀรับผĎ้ÙวบÙčม��ĀรือผĎ้ฝึÖ
ÿอน��ĒละนัÖÖีฬา��ÙŠาใช้จŠายในÖารฝึÖซ้อมÖีฬา��ÙŠาอčปÖรณŤÖาร
Öีฬา�ÙŠาชčดวอรŤม�ÙŠาชčดÖีฬา�พร้อมรองđท้า�ถčงđท้า�×องผĎ้ÙวบÙčม
ĀรือผĎ้ฝึÖÿอนนัÖÖีฬา�ĒละÙŠาใช้จŠายอื่นๆ�ที่ÿามารถđบิÖจŠายได้
��đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายÙŠาใช้
จŠายในÖารจัดงาน��ÖารจัดÖารĒ×Šง×ันÖีฬาĒละÖารÿŠงนัÖÖีฬาđ×้า
รŠวมÖารĒ×Šง×ันÖีฬา×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2559
��đปŨนไปตาม�Ēผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)��องÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลĀนองบัว��Āน้าที่��87��ลĞาดับที่��3

วันที่พิมพŤǰ:ǰ7/10/2563ǰǰ15:14:28 Āน้าǰ:ǰ83/104



งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 129,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 80,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 80,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×้าลัÖษณะรายจŠายĀมวด
อื่นๆ

โÙรงÖารวันผĎ้ÿĎงอายčĒละÿืบÿานประđพณีวันÿงÖรานตŤ จĞานวน 50,000 บาท

��đพื่อđปŨนÙŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินโÙรงÖารวันผĎ้ÿĎงอายčĒละÿืบÿาน
ประđพณีวันÿงÖรานตŤ��โดยมีÙŠาใช้จŠายประÖอบด้วย��ÙŠาอาĀาร
วŠางĒละđÙรื่องดื่ม��ÙŠาอาĀารĒละđÙรื่องดื่มที่ไมŠมีĒอลÖอฮอลŤ��ÙŠา
ใช้จŠายทางพิธีทางศาÿนา��ÙŠาđชŠาĀรือÙŠาบริÖารวัÿดčอčปÖรณŤ��ÙŠา
โลŠ��Āรือถ้วยรางวัลที่มอบใĀ้ÖับผĎ้ชนะÖารประÖวด��đงินรางวัล
Āรือ×องรางวัลที่มอบใĀ้ผĎ้ชนะÖารประÖวดĀรือÖารĒ×Šง×ัน��ÙŠา
มĀรÿพ��ÖารĒÿดง��ฯลฯ
����đปŨนไปตาม��พระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒละ×ั้นตอนÖาร
ÖระจายอĞานาจใĀ้ĒÖŠองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น��พ.ศ.��2542
��มาตรา��16��(10)��(11)��ĒละพระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละ
องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล��พ.ศ.��2537��ĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับ
ที่�7)��พ.ศ.�2562��มาตรา��67��(6)��(8)��ระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายÙŠาใช้จŠายในÖารจัดงาน��ÖารจัดÖาร
Ē×Šง×ันÖีฬาĒละÖารÿŠงนัÖÖีฬา��đ×้ารŠวมÖารĒ×Šง×ันÖีฬา×อง
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น��พ.ศ.��2559
��đปŨนไปตาม��Ēผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)��องÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลĀนองบัว��Āน้าที่��90��ลĞาดับที่��16

วันที่พิมพŤǰ:ǰ7/10/2563ǰǰ15:14:28 Āน้าǰ:ǰ84/104



โÙรงÖารอบรมใĀ้ÙวามรĎ้ĒละจัดงานĒĀŠđทียนđ×้าพรรษา จĞานวน 30,000 บาท

��đพื่อđปŨนÙŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินโÙรงÖารอบรมใĀ้ÙวามรĎ้Ēละจัด
งานĒĀŠđทียนđ×้าพรรษา��โดยมีÙŠาใช้จŠายประÖอบด้วย��ÙŠาจัดทĞา
ป้ายโÙรงÖาร��ÙŠาวัÿดč���อčปÖรณŤ��ÙŠาน้Ğาดื่มÿĞาĀรับผĎ้đ×้ารŠวม
ÖิจÖรรม�ÙŠาจ้างđĀมาđÙรื่องđÿียง�ÙŠาจ้างđĀมารถยนตŤÿĞาĀรับ
บรรทčÖđทียนพรรษา�ÙŠาđต็นทŤ�ฯลฯ��
��đปŨนไปตาม��พระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒละ×ั้นตอนÖาร
ÖระจายอĞานาจใĀ้ĒÖŠองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น��พ.ศ.��2542
��มาตรา��16��(11)��พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบล��พ.ศ.�2537��ĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)��พ.ศ
.�2562��มาตรา�67�(5)�(8)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÙŠา
ใช้จŠายในÖารฝึÖอบรม�ĒละÖารđ×้ารับÖารฝึÖอบรม×องđจ้าĀน้าที่
ท้องถิ่น�พ.ศ.�2557�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖÙŠา
ใช้จŠายในÖารจัดงาน��ÖารจัดÖารĒ×Šง×ันÖีฬาĒละÿŠงนัÖÖีฬา�đ×้า
รŠวมÖารĒ×Šง×นÖีฬา×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.2559�
���đปŨนไปตาม��Ēผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)��องÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลĀนองบัว��Āน้าที่��87��ลĞาดับที่��4

งบเงินอุดหนุน รวม 49,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 49,000 บาท
đงินอčดĀนčนÿŠวนราชÖาร

โÙรงÖารǰ×อรับđงินอčดĀนčนđพื่อจัดงานพระราชพิธีĒละงานรัฐพิธีǰวัน
Ùล้ายวันÿวรรÙตǰพระบาทÿมđด็จพระปรมินทรมĀาภĎมิพลอดčลยđดชǰ
บรมนารถบพิตรǰรัชÖาลที่ǰ9ǰในวันที่ǰ13ǰตčลาÙม

จĞานวน 5,000 บาท

��đพื่อจŠายđปŨนđงินอčดĀนčนที่ทĞาÖารปÖÙรองอĞาđภอปะÙĞา�ตาม
โÙรงÖาร�×อรับđงินอčดĀนčนđพื่อจัดงานราชพิธีĒละงานรัฐพิธี�วัน
Ùล้ายวันÿวรรÙต�พระบาทÿมđด็จพระปรมินทรมĀาภĎมิพลอดčลย
đดชบรมนารถบพิตร�รัชÖาลที่�9�ในวันที่�13�ตčลาÙม
��đปŨนไปตาม�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอčดĀนčน×อง
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2559��ĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับ
ที่�2)�พ.ศ.�2563
��đปŨนไปตาม��Ēผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)��องÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลĀนองบัว��Āน้าที่��87��ลĞาดับที่��8

วันที่พิมพŤǰ:ǰ7/10/2563ǰǰ15:14:28 Āน้าǰ:ǰ85/104



โÙรงÖารǰ×อรับđงินอčดĀนčนđพื่อจัดงานราชพิธีĒละงานรัฐพิธีǰÖารจัด
งานวันđฉลิมพระชนมพรรษาǰÿมđด็จพระนางđจ้าฯǰพระบรมราชินีǰวัน
ที่ǰ3ǰมิถčนายน

จĞานวน 8,000 บาท

�đพื่อจŠายđปŨนđงินอčดĀนčนที่ทĞาÖารปÖÙรองอĞาđภอปะÙĞา�ตาม
โÙรงÖาร�×อรับđงินอčดĀนčนđพื่อจัดงานราชพิธีĒละงานรัฐพิธี��Öาร
จัดงานđฉลิมพระชนมพรรษา��ÿมđด็จพระนางđจ้าฯ�วันที่�3
�มิถčนายน�พ.ศ.�2564
��đปŨนไปตาม�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอčดĀนčน×อง
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2559��ĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับ
ที่�2)�พ.ศ.�2563
��đปŨนไปตาม��Ēผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)��องÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลĀนองบัว��Āน้าที่��89��ลĞาดับที่��13

โÙรงÖารǰ×อรับđงินอčดĀนčนđพื่อจัดงานราชพิธีĒละงานรัฐพิธีǰÖารจัด
งานวันđฉลิมพระชนมพรรษาǰÿมđด็จÿมđด็จพระđจ้าอยĎŠĀัวǰวันที่ǰ28ǰ
ÖรÖฎาÙม

จĞานวน 8,000 บาท

��đพื่อจŠายđปŨนđงินอčดĀนčนที่ทĞาÖารปÖÙรองอĞาđภอปะÙĞา�ตาม
โÙรงÖาร�×อรับđงินอčดĀนčนđพื่อจัดงานราชพิธีĒละงานรัฐพิธี�Öาร
จัดงานวันđฉลิมพระชนมพรรษา�ÿมđด็จÿมđด็จพระđจ้าอยĎŠĀัว�วันที่�
28�ÖรÖฎาÙม�พ.ศ.�2564
��đปŨนไปตาม�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอčดĀนčน×อง
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2559��ĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับ
ที่�2)�พ.ศ.�2563
��đปŨนไปตาม��Ēผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)��องÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลĀนองบัว��Āน้าที่��89��ลĞาดับที่��14

วันที่พิมพŤǰ:ǰ7/10/2563ǰǰ15:14:28 Āน้าǰ:ǰ86/104



โÙรงÖารǰ×อรับđงินอčดĀนčนđพื่อจัดงานราชพิธีĒละงานรัฐพิธีǰÖารจัด
วันĒมŠĒĀŠงชาติǰĒละวันÙล้ายวันพระราชÿมภพǰ(ÿมđด็จพระนางđจ้าฯ
พระบรมราชินีนาถǰในรัชÖาลที่ǰ9)ǰวันที่ǰ12ǰÿิงĀาÙม

จĞานวน 8,000 บาท

��đพื่อจŠายđปŨนđงินอčดĀนčนที่ทĞาÖารปÖÙรองอĞาđภอปะÙĞา�ตาม
โÙรงÖาร�×อรับđงินอčดĀนčนđพื่อจัดงานราชพิธีĒละงานรัฐพิธี�Öาร
จัดวันĒมŠĒĀŠงชาติĒละวันÙล้ายวันพระราชÿมภพ�(ÿมđด็จพระนาง
đจ้าฯพระบรมราชินีนาถ��ในรัชÖาลที่��9)�วันที่��12��ÿิงĀาÙม�พ.ศ
.�2564
��đปŨนไปตาม�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอčดĀนčน×อง
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2559��ĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับ
ที่�2)�พ.ศ.�2563
��đปŨนไปตาม��Ēผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)��องÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลĀนองบัว��Āน้าที่��87��ลĞาดับที่��8

โÙรงÖารǰ×อรับđงินอčดĀนčนđพื่อจัดงานราชพิธีĒละงานรัฐพิธีǰวันปิยม
ĀาราชǰĀรือÙล้ายวันÿวรรÙตพระบาทÿมđด็จพระจčลจอมđÖล้าđจ้าอยĎŠ
ĀัวǰรัชÖาลที่ǰ5ǰวันที่ǰ23ǰตčลาÙม

จĞานวน 5,000 บาท

��đพื่อจŠายđปŨนđงินอčดĀนčนที่ทĞาÖารปÖÙรองอĞาđภอปะÙĞา�ตาม
โÙรงÖาร�×อรับđงินอčดĀนčนđพื่อจัดงานราชพิธีĒละงานรัฐพิธี�วัน
ปิยมĀาราช�ĀรือÙล้ายวันÿวรรÙตพระบาทÿมđด็จพระจčล
จอมđÖล้าđจ้าอยĎŠĀัว�รัชÖาลที่�5�วันที่�23�ตčลาÙม�พ.ศ.�2563
��đปŨนไปตาม�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอčดĀนčน×อง
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2559��ĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับ
ที่�2)�พ.ศ.�2563
��đปŨนไปตาม��Ēผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)��องÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลĀนองบัว��Āน้าที่��88��ลĞาดับที่��9

วันที่พิมพŤǰ:ǰ7/10/2563ǰǰ15:14:28 Āน้าǰ:ǰ87/104



โÙรงÖารǰ×อรับđงินอčดĀนčนđพื่อจัดงานราชพิธีĒละงานรัฐพิธีǰวันพŠอ
ĒĀŠงชาติǰĒละวันÙล้ายวันพระราชÿมภพพระบาทÿมđด็จฯพระđจ้าอยĎŠ
ĀัวǰรัชÖาลที่ǰ9ǰวันที่ǰ5ǰธันวาÙม

จĞานวน 5,000 บาท

��đพื่ออčดĀนčนที่ทĞาÖารปÖÙรองอĞาđภอปะÙĞา�ตามโÙรงÖาร�×อรับ
đงินอčดĀนčนđพื่อจัดงานราชพิธีĒละงานรัฐพิธี�วันพŠอĒĀŠงชาติ�Ēละ
วันÙล้ายวันพระราชÿมภพพระบาทÿมđด็จฯพระđจ้าอยĎŠĀัว�รัชÖาล
ที่�9�วันที่�5�ธันวาÙม�พ.ศ.�2563
��đปŨนไปตาม�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอčดĀนčน×อง
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2559��ĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับ
ที่�2)�พ.ศ.�2563
��đปŨนไปตาม��Ēผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)��องÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลĀนองบัว��Āน้าที่��87�ลĞาดับที่�7

ÿนับÿนčนจัดงานประđพณี×ึ้นđ×าพนมรč้ง จĞานวน 10,000 บาท

��đพื่ออčดĀนčนที่ทĞาÖารปÖÙรองจังĀวัดบčรีรัมยŤ��ตามโÙรงÖาร�จัด
งานประđพณี×ึ้นđ×าพนมรč้ง��ĒละÿŠงđÿริมÖารทŠองđที่ยวตามพันธ
Öิจ×องจังĀวัดบčรีรัมยŤ��ประจĞาปี�2564
��đปŨนไปตาม�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอčดĀนčน×อง
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2559��ĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับ
ที่�2)�พ.ศ.�2563
���đปŨนไปตาม��Ēผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)��องÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลĀนองบัว��Āน้าที่��88�ลĞาดับที่�10

วันที่พิมพŤǰ:ǰ7/10/2563ǰǰ15:14:28 Āน้าǰ:ǰ88/104



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน รวม 1,553,600 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 680,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 580,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จĞานวน 80,000 บาท

��(1)�đพื่อđปŨนÙŠาใช้จŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร�đชŠน�ÙŠาถŠาย
đอÖÿาร�ÙŠาđย็บĀนังÿือĀรือđ×้าปÖĀนังÿือ�ÙŠาซัÖฟอÖ�ÙŠาÖĞาจัดÿิ่ง
ปฏิÖĎล�ÙŠาระวางรถบรรทčÖ�ÙŠาđชŠาทรัพยŤÿิน��(ยÖđว้นÙŠาđชŠา
บ้าน)��ÙŠาโฆษณาĒละđผยĒพรŠ�(รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารจ้างđĀมา
โฆษณาĒละđผยĒพรŠ×ŠาวทางวิทยčÖระจายđÿียง�โทรทัศนŤ�โรง
มĀรÿพĀรือÿิ่งพิมพŤตŠางๆ)�ÙŠาธรรมđนียมตŠางๆ�ÙŠาđบี้ยประÖัน��ÙŠา
ใช้จŠายในÖารดĞาđนินÙดีตามÙĞาพิพาÖษา��ÙŠาจ้างđĀมาบริÖาร�ÙŠา
ติดตั้งไฟฟ้า�ÙŠาติดตั้งโทรศัพทŤ�ฯลฯ
��đปŨนไปตาม�พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�พ.ศ.�2537��ĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562
��มาตรา�85�(4)�ĒละĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น�ดŠวน
มาÖ��ที่��มท��0808.2/ว�1134��ลงวันที่��9��มิถčนายน��2558��
��(2)�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจ้างออÖĒบบ�ĒละÙŠาจ้างผĎ้ÙวบÙčมงาน�ใĀ้
ĒÖŠ�đอÖชน�Āรือ�นิติบčÙÙล�Āรือ�บčÙÙลภายนอÖ�đพื่อใĀ้ได้มาซึ่งÿิ่ง
ÖŠอÿร้าง�
��đปŨนไปตาม��พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�พ.ศ.��2537��ĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)��พ.ศ.�2562
��มาตรา��85�(4)��ĒละĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้อง
ถิ่น��ดŠวนมาÖ��ที่��มท��0808.2/ว�7120�ลงวันที่��9
��ธันวาÙม��2559�

ÙŠาบĞารčงรัÖษาĒละซŠอมĒซม จĞานวน 500,000 บาท

��đพื่อจŠายđปŨนÙŠาบĞารčงรัÖษาĒละซŠอมĒซมบĞารčงรัÖษา
วัÿดč��ÙรčภัณฑŤที่ดินĒละÿิ่งÖŠอÿร้างĀรือทรัพยŤÿินอื่นๆ��đพื่อใĀ้
ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ
��đปŨนไปตาม��พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�พ.ศ.�2537�ĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562
�มาตรา��85��(4)��

วันที่พิมพŤǰ:ǰ7/10/2563ǰǰ15:14:28 Āน้าǰ:ǰ89/104



ค่าวัสดุ รวม 100,000 บาท
วัÿดčÖŠอÿร้าง จĞานวน 100,000 บาท

�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาซื้อวัÿดčÿิ่ง×องที่đปŨนวัÿดčÖŠอÿร้างโดยÿภาพ�ได้ĒÖŠ
��(1)�วัÿดčÙงทน�đชŠน�ไม้
ตŠางๆ�Ù้อน�Ùีม��ชะĒลง�จอบ�ÿิ่ว��đÿียม��đลื่อย��×วาน��Öบไÿ
ไม้�đทปวัดระยะ�đÙรื่องวัด×นาด�(đชŠน��ตลับđมตร�ลĎÖดิ่ง)�ÿวŠาน�โถ
ÿ้วม�อŠางล้างมือ�ราวพาดผ้า�ฯลฯ
��(2)�วัÿดčÿิ้นđปลือง�đชŠน�น้Ğามันทาไม้�ทินđนอรŤ�ปĎน
ซีđมนตŤ�ทราย�อิฐĀรือซีđมนตŤบลŢอÖ�Öระđบื้อง�ÿังÖะÿี�ตะปĎ�đĀล็Ö
đÿ้น�Ēปรงทาÿี�ปĎน×าว�ฯลฯ
��(3)�วัÿดčประÖอบĒละอะไĀลŠ�đชŠน�ทŠอน้ĞาĒละอčปÖรณŤประปา�ทŠอ
ตŠางๆ�ทŠอน้Ğาบาดาล��ฯลฯ
��đปŨนไปตาม�พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�พ.ศ.�2537��ĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถึงฉบับที่�6�พ.ศ.�2552
��มาตรา�85�(5)�ĒละĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น�ดŠวน
ที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�1248�ลงวันที่�27�มิถčนายน�2559

งบลงทุน รวม 873,600 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 873,600 บาท
ÙŠาÖŠอÿร้างÿิ่งÿาธารณĎปโภÙ

โÙรงÖารÖŠอÿร้างฝายน้Ğาล้นǰบ้านÙลองĀวายǰĀมĎŠที่ǰ12 จĞานวน 450,000 บาท

��đพื่อจŠายđปŨนÙŠาÖŠอÿร้างฝายน้Ğาล้น�Öั้นÙลองซับĀวาย�บ้านÙลอง
Āวาย�ĀมĎŠที่�12�ตĞาบลĀนองบัว�อĞาđภอปะÙĞา�จังĀวัดบčรีรัมยŤ�×นาด
ÿันฝายÿĎง�1.00�đมตร�ผนัง×้างÿĎง�2.50�đมตร�Öว้าง�9.00
�đมตร�พร้อมป้ายโÙรงÖาร�จĞานวน�1�ป้าย�(รายละđอียดตาม
Ēบบ�ม×.2527)
�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒละ×ั้นตอนÖารÖระจาย
อĞานาจใĀ้ĒÖŠองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น�มาตรา�16�(2),(4)�พระ
ราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�พ.ศ.�2537
�ĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562�
�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561-2565)�đพิ่มđติม�(ฉบับ
ที่�1)�Āน้าที่�15�ลĞาดับที่�13
��

วันที่พิมพŤǰ:ǰ7/10/2563ǰǰ15:14:28 Āน้าǰ:ǰ90/104



โÙรงÖารÖŠอÿร้างĀ้องน้Ğาǰอบต.Āนองบัว จĞานวน 390,000 บาท

�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาÖŠอÿร้างĀ้องน้Ğา-Ā้องÿ้วม�ที่ทĞาÖารองÙŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลĀนองบัว�อĞาđภอปะÙĞา�จังĀวัดบčรีรัมยŤ�×นาดÙวาม
Öว้าง�3.50�đมตร�ยาว�6.00�đมตร�พร้อมป้ายโÙรงÖาร�จĞานวน�1
�ป้าย�รายละđอียดตามĒบบ�อบต.ÖĞาĀนด
��đปŨนไปตามพระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒละ×ั้นตอนÖารÖระจาย
อĞานาจ�ใĀ้ĒÖŠองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น�มาตรา�16�(2),(4)�พระ
ราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�พ.ศ.�2537
�ĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562�
�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561-2565)�องÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลĀนองบัว�Āน้าที่�46�ลĞาดับที่�34

đงินชดđชยÿัญญาĒบบปรับราÙาได้ǰ(K) จĞานวน 33,600 บาท

��đพื่อจŠายđปŨนđงินชดđชยÿัญญาĒบบปรับราÙาได้�(K)��ÙĞานวณร้อย
ละ�4��×องโÙรงÖารÖŠอÿร้าง��จĞานวน��2��โÙรงÖาร��ดังนี้
��(1)��โÙรงÖารÖŠอÿร้างฝายน้Ğาล้น�บ้านÙลองĀวาย�ĀมĎŠที่�12
�จĞานวนđงิน�450,000��บาท
��(2)���โÙรงÖารÖŠอÿร้างĀ้องน้Ğา�อบต.Āนองบัว�จĞานวน
đงิน�390,000�บาท
���ÙĞานวณร้อยละ�4��×องโÙรงÖารÖŠอÿร้างđปŨน
đงิน��840,000�x�4%�=�33,600��บาท�
��đปŨนไปตามĀนังÿือÿั่งÖารÖระทรวงÖาร
ÙลังดŠวนที่ÿčดที่ÖÙ�04�05.�2/ว�110�ลงวันที่�5�มีนาÙม�2561

วันที่พิมพŤǰ:ǰ7/10/2563ǰǰ15:14:28 Āน้าǰ:ǰ91/104



แผนงานการเกษตร
งานอนุรักษ์แหล่งน้Ğาและป่าไม้ รวม 160,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 160,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 160,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จĞานวน 100,000 บาท

��đพื่อđปŨนÙŠาใช้จŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร�đชŠน�ÙŠาจ้างđĀมาÖĞาจัด
ผัÖตบชวาĒละวัชพืชตŠางๆ�đปŨนต้น
��đปŨนไปตาม�พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�พ.ศ.�2537�ĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562
�มาตรา�85�(4)�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น�ดŠวน
มาÖ�ที่�มท�0808.2/ว�1657�ลงวันที่�16�ÖรÖฎาÙม�2556�Ēละ
ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยที่�มท�0808.2/ว�1555�ลงวันที่�22
�มีนาÙม�2560

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×้าลัÖษณะรายจŠายĀมวด
อื่นๆ

โÙรงÖารÙลองÿวยน้Ğาใÿ จĞานวน 30,000 บาท

��đพื่อđปŨนÙŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินโÙรงÖารÙลองÿวยน้Ğาใÿ��โดยมี
ÙŠาใช้จŠายประÖอบด้วย�ÙŠาจัดทĞาป้ายโÙรงÖาร�ป้ายรณรงÙŤ�ÙŠาจัด
ซื้อวัÿดč�ÙŠาอาĀารÖลางวันĒละđÙรื่องดื่ม��ฯลฯ��
��đปŨนไปตาม��พระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒละ×ั้นตอนÖาร
ÖระจายอĞานาจใĀ้ĒÖŠองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น��พ.ศ.��2542
��มาตรา��16��(24)��พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบล��พ.ศ.�2537��ĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ
.�2562�
��đปŨนไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561-2565)��องÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลĀนองบัว�Āน้าที่�80�ลĞาดับที่�6

วันที่พิมพŤǰ:ǰ7/10/2563ǰǰ15:14:28 Āน้าǰ:ǰ92/104



โÙรงÖารท้องถิ่นไทยรวมใจภัÖดิ์รัÖษŤพื้นที่ÿีđ×ียว จĞานวน 5,000 บาท

��đพื่อđปŨนÙŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินโÙรงÖารท้องถิ่นไทยรวมใจ
ภัÖดิ์รัÖษŤพื้นที่ÿีđ×ียว��โดยมีÙŠาใช้จŠายประÖอบด้วย�ÙŠาจัดทĞาป้าย
โÙรงÖาร��ÙŠาจัดซื้อพันธčŤไม้���ÙŠาจัดซื้อวัÿดčÖารđÖษตร�ฯลฯ��
��đปŨนไปตาม��พระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒละ×ั้นตอนÖาร
ÖระจายอĞานาจใĀ้ĒÖŠองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น��พ.ศ.��2542
��มาตรา��16��(24)��พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบล��พ.ศ.�2537��ĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ
.�2562��มาตรา�67�(7)�
��đปŨนไปตาม��Ēผนพัฒนาท้องถิ่น�พ.ศ.2561-2565)��องÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลĀนองบัว��Āน้าที่��79�ลĞาดับที่��2

โÙรงÖารปลĎÖĀญ้าĒฝÖ จĞานวน 5,000 บาท

��đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินโÙรงÖารปลĎÖĀญ้าĒฝÖ��โดย
มีÙŠาใช้จŠาย�ประÖอบด้วย�ÙŠาจัดทĞาป้ายโÙรงÖาร��ÙŠาตÖĒตŠงÿถาน
ที่��(จ้างđĀมารถĒทรÖđตอรŤปรับพื้นที่ปลĎÖĀญ้าĒฝÖ)��ÙŠาอาĀาร
วŠางĒละđÙรื่องดื่ม��ÙŠาอาĀารÖลางวัน�ฯลฯ
��đปŨนไปตามพระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒละ×ั้นตอนÖารÖระจาย
อĞานาจใĀ้ĒÖŠองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่นมาตรา��16��(24)��Ēละ
พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล��พ.ศ
.�2537��ĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562��มาตรา��67��(7
)��ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÙŠาใช้จŠายในÖารจัด
งาน��ÖารจัดÖารĒ×Šง×ันÖีฬาĒละÿŠงนัÖÖีฬา�đ×้ารŠวมÖารĒ×Šง×ัน
Öีฬา×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2559��
��đปŨนไปตาม��Ēผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)��องÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลĀนองบัว��Āน้าที่��80�ลĞาดับที่��9

วันที่พิมพŤǰ:ǰ7/10/2563ǰǰ15:14:28 Āน้าǰ:ǰ93/104



โÙรงÖารอนčรัÖษŤพันธčÖรรมพืชอันđนื่องมาจาÖพระราชดĞาริǰÿมđด็จ
พระđทพรัตนราชÿčดาฯǰÿยามบรมราชÖčมารีǰ(อพ.ÿธ.)

จĞานวน 20,000 บาท

��đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินโÙรงÖารอนčรัÖษŤพันธčÖรรม
พืชอันđนื่องมาจาÖพระราชดĞาริ�ÿมđด็จพระđทพรัตนราช
ÿčดาฯ�ÿยามบรมราชÖčมารี�(อพ.ÿธ.)�โดยÙŠาใช้จŠายประÖอบ
ด้วย�ÙŠาจัดทĞาป้ายโÙรงÖาร�ÙŠาวัÿดč�đÙรื่องđ×ียนĒละอčปÖรณŤ�ÙŠา
อาĀารวŠางĒละđÙรื่องดื่ม�ÙŠาÿมนาÙčณวิทยาÖร�ÙŠาใช้จŠายอื่นที่จĞา
đปŨนในÖารอบรมÿĞาĀรับจัดทĞาโÙรงÖาร�
�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒละ×ั้นตอนÖารÖระจาย
อĞานาจใĀ้ĒÖŠองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2542
�มาตรา�16�(24)�พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองÙŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบล�พ.ศ.�2537�ĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562
�มาตรา�67�(7)�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น�ดŠวนที่
ÿčด�ที่�มท�0891.4/�ว�164�ลงวันที่�26�มÖราÙม�2558�Āนังÿือ
ÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น�ที่�มท�0816.3/ว�1371�ลงวัน
ที่�7�ÖรÖฎาÙม�2560�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้อง
ถิ่น�ที่�มท�0810.6/ว�1470�ลงวันที่�24�ÖรÖฎาÙม�2560
�đปŨนไปตาม�Ēผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�đพิ่มđติม�(ฉบับ
ที่�1)�Āน้าที่�15�ลĞาดับที่�15

แผนงานการพาณิชย์
งานกิจการประปา รวม 2,176,600 บาท

งบบุคลากร รวม 600,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 600,000 บาท
ÙŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 540,000 บาท

����đพื่อจŠายđปŨนÙŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้างทั่วไป��ที่ปฏิบัติงานใน
ÖองชŠาง�จĞานวน�5�อัตรา�ตามÖรอบĒผนอัตราÖĞาลัง�3
�ปี�ได้ĒÖŠ�ตĞาĒĀนŠง�Ùนงานทั่วไป
����đปŨนไปตาม�พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčÙÙลท้อง
ถิ่น�พ.ศ.�2542�มาตรา�35�ĒละประÖาศÙณะÖรรมÖารพนัÖงาน
ÿŠวนตĞาบลจังĀวัดบčรีรัมยŤ�đรื่อง�ĀลัÖđÖณฑŤđÖี่ยวÖับพนัÖงาน
จ้าง�(ฉบับที่��3)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ7/10/2563ǰǰ15:14:28 Āน้าǰ:ǰ94/104



đงินđพิ่มตŠางǰๆ×องพนัÖงานจ้าง จĞานวน 60,000 บาท

��đพื่อจŠายđปŨนđงินđพิ่มÙŠาÙรองชีพชั่วÙราว×องพนัÖงานจ้างทั่ว
ไป��ที่ปฏิบัติงานในÖองชŠาง��จĞานวน��5��อัตรา��ตามÖรอบĒผน
อัตราÖĞาลัง��3��ปี��ได้ĒÖŠ��ตĞาĒĀนŠง��Ùนงานทั่วไป
��đปŨนไปตาม��พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčÙÙลท้องถิ่น�พ
.ศ.��2542��มาตรา��35��ĒละประÖาศÙณะÖรรมÖารพนัÖงานÿŠวน
ตĞาบลจังĀวัดบčรีรัมยŤ��đรื่อง��ĀลัÖđÖณฑŤÖารใĀ้พนัÖงานÿŠวน
ตĞาบล��ลĎÖจ้าง��ĒละพนัÖงานจ้าง×ององÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลได้
รับđงินđพิ่มÙŠาÙรองชีพชั่วÙราว��(ฉบับที่��2)

งบดĞาเนินงาน รวม 1,459,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 330,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จĞานวน 200,000 บาท

��đพื่อđปŨนÙŠาใช้จŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร��đชŠน��ÙŠาจ้าง
đĀมาบริÖาร��ÙŠาจ้างđĀมาđดินทŠอประปาĒละติดตั้งอčปÖรณŤประปา
đพิ่มđติม��Öารปรับปรčงระบบประปา��ÖารบĞารčงรัÖษาĀรือซŠอมĒซม
ระบบประปาĒละอčปÖรณŤ��ฯลฯ
���đปŨนไปตาม��พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�พ.ศ.��2537�ĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562
�มาตรา�85�(4)�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่นดŠวน
มาÖ�ที่�มท�0808.2/ว�1657�ลงวันที่��16�ÖรÖฎาÙม�2556

วันที่พิมพŤǰ:ǰ7/10/2563ǰǰ15:14:28 Āน้าǰ:ǰ95/104



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×้าลัÖษณะรายจŠายĀมวด
อื่นๆ

ÙŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 30,000 บาท

�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราช
อาณาจัÖร��ĒละนอÖราชอาณาจัÖรĀรือไปอบรมÿัมมนา×อง
พนัÖงานจ้าง��ĒละผĎ้ที่องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลĀนองบัวÿั่งใĀ้ไป
ราชÖารใĀ้องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลĀนองบัว��đชŠน��ÙŠาđบี้ยđลี้ยง
đดินทาง��ÙŠาพาĀนะ��ÙŠาđชŠาที่พัÖ��ÙŠาบริÖารจอดรถ��ณ��ทŠา
อาÖาศยาน��ÙŠาผŠานทางดŠวนพิđศษ��ÙŠาธรรมđนียมในÖารใช้ÿนาม
บิน��ÙŠาลงทะđบียนตŠางๆ��ĒละÙŠาใช้จŠายอื่นที่จĞาđปŨนต้องจŠายđนื่อง
ในÖารđดินทางไปราชÖาร
��đปŨนไปตาม��ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÙŠาใช้จŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖาร×องđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น��พ.ศ.��2555��ĒÖ้ไ×đพิ่ม
đติมถึง��(ฉบับที่��4)��พ.ศ.��2561

ÙŠาบĞารčงรัÖษาĒละซŠอมĒซม จĞานวน 100,000 บาท

��đพื่อจŠายđปŨนÙŠาบĞารčงรัÖษาĒละซŠอมĒซมบĞารčงรัÖษา
วัÿดč��ÙรčภัณฑŤที่ดินĒละÿิ่งÖŠอÿร้างĀรือทรัพยŤÿินอื่นๆ��đพื่อใĀ้
ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ
��đปŨนไปตาม��พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�พ.ศ.�2537�ĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง��(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562
�มาตรา�85��
(4)��

วันที่พิมพŤǰ:ǰ7/10/2563ǰǰ15:14:28 Āน้าǰ:ǰ96/104



ค่าวัสดุ รวม 529,000 บาท
วัÿดčไฟฟ้าĒละวิทยč จĞานวน 5,000 บาท

�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจัดซื้อวัÿดčÿิ่ง×องที่đปŨนวัÿดčไฟฟ้าโดยÿภาพ�ได้ĒÖŠ
��(1)�วัÿดčÙงทน�đชŠน�ไมโÙรโฟน�×าตั้งไมโÙรโฟน�ฯลฯ
��(2)�วัÿดčÿิ้นđปลือง�đชŠน�ฟิวÿŤ�đทปพันÿายไฟฟ้า�ÿายไฟฟ้า�Āลอด
ไฟฟ้า�Āลอดไฟ��đ×็ม×ัดรัดÿายไฟฟ้า�ปลั๊Öไฟฟ้า�ÿวิตซŤ
ไฟฟ้า�ลĎÖถ้วยÿายอาÖาศ�รีซีÿđตอรŤ�มĎฟวิ่งÙอยÿŤÙอนĒดนđซอรŤ�×า
ĀลอดฟลĎออđรÿđซนซŤ�đบรÖđÖอรŤ�ÿายอาÖาศ�ĀรือđÿาอาÖาศ
ÿĞาĀรับวิทยč�đÙรื่องรับโทรทัศนŤ��จานรับÿัญญาณดาวđทียม�ฯลฯ
��(3)�วัÿดčอčปÖรณŤประÖอบอะไĀลŠ�đชŠน��ดอÖลĞาโพง�Ēผงวงจร�ผัง
ĒÿดงวงจรตŠางๆ��ĒผงบังÙับไฟฟ้า�ฯลฯ
��đปŨนไปตาม�พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�พ.ศ.�2537��ĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562
��มาตรา��85�(5)�ĒละĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้อง
ถิ่น�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�1248�ลงวันที่�27
�มิถčนายน�2559�

วัÿดčงานบ้านงานÙรัว จĞานวน 394,000 บาท

��đพื่อจŠายđปŨนÙŠาวัÿดčÿิ่ง×องที่đปŨนวัÿดčงานบ้านงานÙรัวโดย
ÿภาพ�ที่đปŨนวัÿดčÿิ้นđปลือง��đชŠน�ÿารÿ้ม�Ùลอรีน�ฯลฯ
��đปŨนไปตาม�พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลพ.ศ.�2537�ĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562
�มาตรา�85�(5)�ĒละĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น�ดŠวน
ที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�1248�ลงวันที่�27�มิถčนายน�2559�

วันที่พิมพŤǰ:ǰ7/10/2563ǰǰ15:14:28 Āน้าǰ:ǰ97/104



วัÿดčÖŠอÿร้าง จĞานวน 100,000 บาท

��đพื่อจŠายđปŨนÙŠาซื้อวัÿดčÿิ่ง×องที่đปŨนวัÿดčÖŠอÿร้างโดยÿภาพ�ได้ĒÖŠ
��(1)�วัÿดčÙงทน�đชŠน�ไม้ตŠางๆ�Ù้อน�Ùีม
ชะĒลง�จอบ�ÿิ่ว�đÿียม�đลื่อย�×วาน�Öบไÿไม้�đทปวัดระยะ�đÙรื่อง
วัด×นาด�(đชŠน��ตลับđมตร��ลĎÖดิ่ง)�ÿวŠาน�โถÿ้วม�อŠางล้างมือ��ราว
พาดผ้า�ฯลฯ
��(2)�วัÿดčÿิ้นđปลือง�đชŠน�น้Ğามันทาไม้�ทินđนอรŤ�ปĎน
ซีđมนตŤ�ทราย�อิฐĀรือซีđมนตŤบลŢ
อÖ�Öระđบื้อง��ÿังÖะÿี��ตะปĎ�đĀล็Öđÿ้น��Ēปรงทาÿี�ปĎน×าว�ฯลฯ
��đปŨนไปตาม�พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�พ.ศ.�2537��ĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562
��มาตรา�85�(5)�ĒละĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น�ดŠวน
ที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�1248�ลงวันที่�27�มิถčนายน�2559

วัÿดčđชื้อđพลิงĒละĀลŠอลื่น จĞานวน 10,000 บาท

��đพื่อจŠายđปŨนÙŠาวัÿดčđชื้อđพลิงĒละĀลŠอลื่น��đชŠน�น้Ğามันđชื้อ
đพลิง�น้Ğามันดีđซล�น้ĞามันÖŢาด��น้Ğามันđบนซิน�น้Ğามันจารบี�น้Ğามัน
đÙรื่อง��ĒÖŢÿโซฮอลŤ��ฯลฯ
��đปŨนไปตาม�พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�พ.ศ.�2537�ĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562
�มาตรา�85�(5)�ĒละĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น�ดŠวน
ที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�1248�ลงวันที่�27�มิถčนายน�2559

วัÿดčอื่น จĞานวน 20,000 บาท

��đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจัดซื้อวัÿดčอื่นที่จัดđปŨนวัÿดčÙงทนโดย
ÿภาพ�đชŠน�มิđตอรŤน้Ğา-ไฟฟ้าตะĒÖรงÖันÿวะ�ฯลฯ
��đปŨนไปตาม�พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�พ.ศ.�2537�ĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562
�มาตรา�85�(5)�ĒละĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น�ดŠวน
ที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�1248�ลงวันที่�27�มิถčนายน�2559

วันที่พิมพŤǰ:ǰ7/10/2563ǰǰ15:14:28 Āน้าǰ:ǰ98/104



ค่าสาธารณูปโภค รวม 600,000 บาท
ÙŠาไฟฟ้า จĞานวน 600,000 บาท

�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาไฟฟ้าที่ใช้ในÖารผลิตน้Ğาประปาที่อยĎŠในÙวามดĎĒล
×ององÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลĀนองบัว
�đปŨนไปตาม�พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�พ.ศ.�2537�ĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562
�มาตรา�85�(8)�ĒละĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น�ดŠวน
มาÖ�ที่��มท�0808.2/ว�1134�ลงวันที่��9��มิถčนายน��2558��

งบลงทุน รวม 117,600 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 117,600 บาท
ÙรčภัณฑŤยานพาĀนะĒละ×นÿŠง

รถจัÖรยานยนตŤ จĞานวน 44,800 บาท

��đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจัดซื้อรถจัÖรยานยนตŤ��×นาด��110��ซีซี��Ēบบ
đÖียรŤธรรมดา��จĞานวน��1��Ùัน��đปŨนไปตามบัญชีราÙามาตรฐาน
ÙรčภัณฑŤ��โดยมีÙčณลัÖษณะ��ดังนี้
�(1)�Öรณี×นาดต่ĞาÖวŠา��ซีซี��ที่ÖĞาĀนดไมŠđÖิน�5�ซีซี�Āรือ×นาดđÖิน
ÖวŠา�ซีซีที่ÖĞาĀนดไมŠđÖิน�5�ซีซี�đปŨนรถจัÖรยานยนตŤตาม×นาด�ซี
ซี�ที่ÖĞาĀนดไว้
�(2)�ราÙาที่ÖĞาĀนดไมŠรวมอčปÖรณŤĒละÙŠาจดทะđบียน
�(3)�Öารจัดซื้อรถจัÖรยานยนตŤ�ใĀ้มีÙčณÿมบัติตามมาตรฐานผลิต
ภันฑŤอčตÿาĀÖรรม
����đปŨนไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�พ.ศ.�2537�ĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.2562
�มาตรา�85�(6)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ7/10/2563ǰǰ15:14:28 Āน้าǰ:ǰ99/104



ÙรčภัณฑŤÖารđÖษตร

đÙรื่องÿĎบน้ĞาĒบบĀอยโ×ŠงǰมอđตอรŤไฟฟ้า จĞานวน 72,800 บาท

��đพื่อจŠายđปŨนÙŠาซื้อđÙรื่องÿĎบน้ĞามอđตอรŤไฟฟ้า�ÿĎบน้Ğาได้�1,130
�ลิตรตŠอนาที�ราÙาđÙรื่องละ�18,200�บาท�จĞานวน�4�đÙรื่อง��đปŨน
ÙรčภัณฑŤที่ตั้งจŠายตามราÙามาตรฐานÙรčภัณฑŤ×องÿĞานัÖงบ
ประมาณ��โดยมีÙčณลัÖษณะพื้นฐาน�ดังนี้
�(1)�đปŨนđÙรื่องÿĎบน้ĞาĒบบĀอยโ×Šง�ใช้มอđตอรŤไฟฟ้า
�(2)�×นาดทŠอÿŠงไมŠน้อยÖวŠา�3�นิ้ว�(75�มิลลิđมตร)
�(3)�ÿĎบน้Ğาได้ไมŠน้อยÖวŠาตามปริมาณที่ÖĞาĀนด
�(4)�ÿŠงน้Ğาได้ÿĎงไมŠน้อยÖวŠา�13.50�đมตร�Āรือประมาณ�45�ฟčต
�(5)�อčปÖรณŤประÖอบ×องđÙรื่องÿĎบน้ĞาĒละ×องมอđตอรŤไฟฟ้าต้อง
มีÙรบชčด�พร้อมที่จะใช้งานได้
�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�พ.ศ.�2537�ĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562
�มาตรา�85�(6)
�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561-2565)�องÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลĀนองบัว�đพิ่มđติม�(ฉบับที่�1)�Āน้าที่��ลĞาดับที่�

แผนงานงบกลาง
งบกลาง รวม 12,670,016 บาท

งบกลาง รวม 12,670,016 บาท
งบกลาง รวม 12,670,016 บาท
đงินÿมทบÖองทčนประÖันÿังÙม จĞานวน 155,100 บาท

��đพื่อจŠายđปŨนđงินÿมทบÖองทčนĀลัÖประÖันÿังÙม×องพนัÖงาน
จ้างในอัตราร้อยละ�5��×องÙŠาตอบĒทน��Ēละđงินđพิ่มจาÖÖาร
Ùรองชีพชั่วÙราวโดยถือปฏิบัติตามĀนังÿือÿĞานัÖงาน��Ö.จ.��Ö.ท
.�Ēละ�Ö.อบต.�ดŠวนที่ÿčด��ที่��มท.�0809.5/ว�9�ลงวันที่�22
�มÖราÙม��557��ĒละĀนังÿือÿĞานัÖงาน�Ö.จ.�Ö.ท.��Ēละ�Ö.อบต
.�ดŠวนที่ÿčด�ที่��มท.�0809.5/ว�81�ลงวันที่�10�ÖรÖฎาÙม�2557
��đปŨนไปตาม�พระราชบัญญัติประÖันÿังÙม��พ.ศ.��2553

วันที่พิมพŤǰ:ǰ7/10/2563ǰǰ15:14:28 Āน้าǰ:ǰ100/104



đงินÿมทบÖองทčนđงินทดĒทน จĞานวน 5,700 บาท

��đพื่อจŠายđปŨนđงินÿมทบđ×้าÖองทčนđงินทดĒทนđปŨนรายปี�ในอัตรา
ร้อยละ�0.2�×องÙŠาจ้างโดยประมาณทั้งปี
��đปŨนไปตาม��พระราชบัญญัติđงินทดĒทน�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2561
�ĒละระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารตั้งงบประมาณ×อง
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น��đพื่อÿมทบÖองทčน��พ.ศ.�2561��

đบี้ยยังชีพผĎ้ÿĎงอายč จĞานวน 8,179,200 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđบี้ยยังชีพผĎ้ÿĎงอายčที่มีอายč�60�ปีบริบĎรณŤ×ึ้นไปที่มี
ÙčณÿมบัติÙรบถ้วนตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยĀลัÖ
đÖณฑŤÖารจŠายđบี้ยยังชีพผĎ้ÿĎงอายč×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้อง
ถิ่น�พ.ศ.�2542�Ēละได้×ึ้นทะđบียน×อรับđงินđบี้ยยังชีพไว้Öับ
องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลĀนองบัวĒล้ว�โดยจŠายอัตราđบี้ยยัง
ชีพรายđดือนĒบบ×ั้นบันไดÿĞาĀรับผĎ้ÿĎงอายč�ดังนี้
��(1)�ผĎ้ÿĎงอายč�60-69�ปี�ได้รับÙนละ�600บาทตŠอđดือน�จĞานวน�12
�đดือน��
��(2)ǰผĎ้ÿĎงอายč�70-79�ปี�ได้รับÙนละ�700�บาทตŠอ
đดือน�จĞานวน�12�đดือน��
��(3)ǰผĎ้ÿĎงอายč�80-89�ปี�ได้รับÙนละ�800�บาทตŠอ
đดือน�จĞานวน�12�đดือน��
��(4)ǰผĎ้ÿĎงอายč�90�ปี×ึ้นไป�ได้รับÙนละ�1,000บาทตŠอ
đดือน�จĞานวน�12�đดือน��
��đปŨนไปตาม�พระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒละ×ั้นตอนÖารÖระจาย
อĞานาจใĀ้ĒÖŠองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.2542
�มาตรา�16�(10)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤ
ÖารจŠายđงินđบี้ยยังชีพผĎ้ÿĎงอายč×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น�พ
.ศ.�2552�ĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�4)�พ.ศ.�2562�ĒละĀนังÿือที่
đÖี่ยว×้อง��

วันที่พิมพŤǰ:ǰ7/10/2563ǰǰ15:14:28 Āน้าǰ:ǰ101/104



đบี้ยยังชีพÙนพิÖาร จĞานวน 3,676,800 บาท

�đพื่อจŠายđปŨนđบี้ยÙวามพิÖารใĀ้ĒÖŠÙนพิÖารที่มีÿิทธิตามĀลัÖđÖณฑŤ
ที่ÖĞาĀนด��ได้ĒÿดงđจตจĞานงโดย×อ×ึ้นทะđบียนđพื่อ×อรับđงินđบี้ย
ÙวามพิÖารไว้ÖับองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลĀนองบัวĒล้ว��โดยÙน
พิÖารที่มีÿิทธิจะได้รับđบี้ยÙวามพิÖารÙนละ��800��บาทตŠอ
đดือน��(ตามมติÙณะรัฐมนตรี��đมื่อวันที่��25
��พฤศจิÖายน��2557)�
��đปŨนไปตาม��พระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒละ×ั้นตอนÖาร
ÖระจายอĞานาจใĀ้ĒÖŠองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น��พ.ศ.2542
��มาตรา�16�(10)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤ
ÖารจŠายđงินđบี้ยÙวามพิÖาร×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น��พ.ศ
.�2553��ĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�4)��พ.ศ.�2562�ĒละĀนังÿือที่
đÖี่ยว×้อง

đบี้ยยังชีพผĎ้ป่วยđอดÿŤ จĞานวน 18,000 บาท

�đพื่อจŠายđปŨนđบี้ยยังชีพผĎ้ป่วยđอดÿŤ��ใĀ้ĒÖŠผĎ้ป่วยđอดÿŤที่ĒพทยŤได้
รับรองĒละทĞาÖารวินิจฉัยĒล้ว��ĒละมีÙวามđปŨนอยĎŠยาÖจน��Āรือ
ถĎÖทอดทิ้ง×าดผĎ้อčปÖาระดĎĒล��ไมŠÿามารถประÖอบอาชีพđลี้ยงตน
đองได้��โดยผĎ้ป่วยđอดÿŤที่มีÿิทธิจะได้รับđบี้ยยังชีพ��Ùนละ��500
�บาทตŠอđดือน��
���đปŨนไปตาม��พระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒละ×ั้นตอนÖาร
ÖระจายอĞานาจใĀ้ĒÖŠองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น��พ.ศ.2542
��มาตรา��16��(10)��ĒละระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖาร
จŠายđงินÿงđÙราะĀŤđพื่อÖารยังชีพ×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้อง
ถิ่น��พ.ศ.��2548

วันที่พิมพŤǰ:ǰ7/10/2563ǰǰ15:14:28 Āน้าǰ:ǰ102/104



ÿĞารองจŠาย จĞานวน 300,000 บาท

đพื่อđปŨนÙŠาใช้จŠายในÖารĒÖ้ไ×ปัญĀาÙวามđดือดร้อนĒละพัฒนา
Ùčณภาพชีวิต×องประชาชน��ใĀ้đพียงพอตŠอÖารđผชิญđĀตčÿาธารณ
ภัยตลอดปีĒละใĀ้นĞาđงินÿĞารองจŠายไปใช้จŠายđพื่อÖรณีฉčÖđฉินที่มี
ÿาธารณภัยđÖิด×ึ้นĀรือบรรđทาปัญĀาÙวามđดือดร้อน×อง
ประชาชนđปŨนÿŠวนรวมđทŠานั้น��đชŠน��Öารป้องÖันĒละĒÖ้ไ×ปัญĀา
อčทÖภัย��น้Ğาป่าไĀลĀลาÖ��ĒผŠนดินถลŠม��ภัยĒล้ง��ภัย
Āนาว��วาตภัย��อัÙÙีภัย��ไฟป่า��ĒละĀมอÖÙวัน��ĒละโรÙติดตŠอ
��đปŨนไปตาม��พระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒละ×ั้นตอนÖาร
ÖระจายอĞานาจใĀ้ĒÖŠองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น��พ.ศ.��2542
��มาตรา��16��(29)��พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบล��พ.ศ.��2537��ĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)��พ.ศ
.�2562��มาตรา��67��(4)��พระราชบัญญัติป้องÖันĒละบรรđทา
ÿาธารณภัย��พ.ศ.��2550��มาตรา��21��(6)��ระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทยวŠาด้วยÙŠาใช้จŠายđพื่อชŠวยđĀลือประชาชนตามอĞานาจ
Āน้าที่×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2560��Ēละที่ĒÖ้ไ×
đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�2)��พ.ศ.�2561��ĒละĀนังÿือที่đÖี่ยว×้อง

รายจŠายตาม×้อผĎÖพัน

รายจŠายตาม×้อผĎÖพัน จĞานวน 120,000 บาท

��đงินÿมทบÖองทčนĀลัÖประÖันÿč×ภาพในระดับท้องถิ่นĀรือพื้นที่
องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลĀนองบัว
��đพื่อจŠายđปŨนđงินÿมทบÖองทčนĀลัÖประÖันÿč×ภาพในระดับท้อง
ถิ่นĀรือพื้นที่องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลĀนองบัว��จĞานวน
ประชาÖร�5,460�Ùน�ÿปÿช.จัดÿรรÙนละ�45�บาทตŠอÙน�đปŨน
đงิน�245,700�บาท�อบต.ÿมทบđงินไมŠน้อยÖวŠาร้อยละ�40�(อบต
.×นาดÖลาง)�đปŨนđงิน�120,000�บาท
��đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารตั้งงบ
ประมาณ×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนท้องถิ่น��đพื่อÿมทบÖองทčน�พ.ศ
.�2561�
��đปŨนไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561-2565)�องÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลĀนองบัว�Āน้าที่�78�ลĞาดับที่�5

วันที่พิมพŤǰ:ǰ7/10/2563ǰǰ15:14:28 Āน้าǰ:ǰ103/104



đงินชŠวยพิđศษ จĞานวน 15,216 บาท

��đพื่อจŠายđปŨนÙŠาชŠวยđĀลือÖรณีพนัÖงานจ้างที่đÿียชีวิตระĀวŠาง
ปฏิบัติราชÖาร��
��đปŨนไปตาม��ประÖาศ�Ö.จ.�Ö.ท.�Ēละ�Ö.อบต.�đรื่อง�ประÖาศ
ÙณะÖรรมÖารÖลาง×้าราชÖารĒละพนัÖงานÿŠวนท้อง
ถิ่น�đรื่อง�ĀลัÖđÖณฑŤĒละđงื่อนไ×ÖารจŠายđงินชŠวยพิđศษ�Öรณี×้า
ราชÖารĒละพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น�ผĎ้รับบĞานาญ�ลĎÖจ้าง�Ēละ
พนัÖงานจ้างถึงĒÖŠÙวามตาย�พ.ศ.2560

đงินÿมทบÖองทčนบĞาđĀน็จบĞานาญ×้าราชÖารÿŠวนท้องถิ่นǰ(Öบท.) จĞานวน 200,000 บาท

��đพื่อจŠายđปŨนđงินÿมทบÖองทčนบĞาđĀน็จบĞานาญ×้าราชÖารÿŠวน
ท้องถิ่น��(Öบท.)��โดยตั้งจŠายในอัตราร้อยละ�1��×องรายได้งบ
ประมาณรายจŠายประจĞาปี��พ.ศ.��2564��ĒละงบประมาณรายจŠาย
đพิ่มđติม��ÖรณีจŠายจาÖđงินรายได้��(ไมŠรวมรายได้ประđภท
พันธบัตร��đงินÖĎ้��đงินที่มีผĎ้อčทิศใĀ้��đงินอčดĀนčนทčÖประđภท��Ēละ
จŠาย×าดđงินÿะÿม)
��đปŨนไปตาม��พระราชบัญญัติบĞาđĀน็จบĞานาญ×้าราชÖารÿŠวนท้อง
ถิ่น��พ.ศ.��2500��ĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง��(ฉบับที่��8)��พ.ศ.��2556
��ĒละระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินบĞาđĀน็จบĞานาญ×้า
ราชÖารÿŠวนท้องถิ่น��พ.ศ.��2546

วันที่พิมพŤǰ:ǰ7/10/2563ǰǰ15:14:28 Āน้าǰ:ǰ104/104



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจĞาปŘงบประมาณǰǰพ.ศ.ǰ2564

องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลĀนองบัว

อ.ปะÙĞาǰǰจ.บุรีรัมยŤ

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 41,200,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 1,130,000 บาท
ภาษีโรงเรือนและที่ดิน จĞานวน 1,000,000 บาท

ประมาณÖารต่ĞาÖวŠาปŘงบประมาณ�พ.ศ
.�2563�จĞานวน�2,400,000�บาท�เนื่องจาÖÙาดวŠาจะจัดเÖ็บไดš
นšอยลงÖวŠาปŘที่แลšว�และประมาณÖารต่ĞาÖวŠารายรับจริง×องปŘงบ
ประมาณ�พ.ศ.�2562

ภาษีป้าย จĞานวน 98,000 บาท

ประมาณÖารÿูงÖวŠาปŘงบประมาณ�พ.ศ
.�2563�จĞานวน�13,000�บาท�เนื่องจาÖÙาดวŠาจะจัดเÖ็บไดšเพิ่ม×ึĚน
ÖวŠาปŘที่แลšว�และประมาณÖารÿูงÖวŠารายรับจริง×องปŘงบ
ประมาณ�พ.ศ.�2562

อาÖรÖารฆŠาÿัตวŤ จĞานวน 32,000 บาท

ประมาณÖารต่ĞาÖวŠาปŘงบประมาณ�พ.ศ
.�2563�จĞานวน�53,000�บาท�เนื่องจาÖÙาดวŠาจะจัดเÖ็บไดšนšอย
ลงÖวŠาปŘที่แลšว�และประมาณÖารÿูงÖวŠารายรับจริง×องปŘงบ
ประมาณ�พ.ศ.�2562

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 59,500 บาท
ÙŠาธรรมเนียมเÖี่ยวÖับใบอนุญาตÖาร×ายÿุรา จĞานวน 3,000 บาท

ประมาณÖารเทŠาÖับปŘงบประมาณ�พ.ศ
.�2563�จĞานวน�3,000�บาท�และประมาณÖารÿูงÖวŠารายรับจริง
×องปŘงบประมาณ�พ.ศ.�2562

วันที่พิมพŤǰ:ǰ7/10/2563ǰǰ15:13:05 Āนšาǰ:ǰ1/6



ÙŠาธรรมเนียมเÖี่ยวÖับÖารÙวบÙุมอาÙาร จĞานวน 24,200 บาท

ประมาณÖารÿูงÖวŠาปŘงบประมาณ�พ.ศ
.�2563�จĞานวน�22,700�บาท�เนื่องจาÖÙาดวŠาจะจัดเÖ็บไดšÿูงÖวŠา
ปŘที่แลšว�และประมาณÖารÿูงÖวŠารายรับจริง×องปŘงบประมาณ�พ
.ศ.�2562

ÙŠาธรรมเนียมเÖี่ยวÖับทะเบียนพาณิชยŤ จĞานวน 1,200 บาท

ประมาณÖารเทŠาÖับปŘงบประมาณ�พ.ศ
.�2563�จĞานวน�1,200�บาท�และประมาณÖารÿูงÖวŠารายรับจริง
×องปŘงบประมาณ�พ.ศ.�2562

ÙŠาธรรมเนียมอื่นǰๆ จĞานวน 500 บาท

ประมาณÖารต่ĞาÖวŠาปŘงบประมาณ�พ.ศ
.�2563�จĞานวน�1,000�บาท�เนื่องจาÖÙาดวŠาจะจัดเÖ็บไดšนšอยลง
ÖวŠาปŘที่แลšว�และประมาณÖารÿูงÖวŠารายรับจริง×องปŘงบ
ประมาณ�พ.ศ.�2562

ÙŠาปรับÖารผิดÿัญญา จĞานวน 3,000 บาท

ประมาณÖารต่ĞาÖวŠาปŘงบประมาณ�พ.ศ
.�2563�จĞานวน�27,000�บาท�เนื่องจาÖÙาดวŠาจะจัดเÖ็บไดšนšอย
ลงÖวŠาปŘที่แลšว�และประมาณÖารต่ĞาÖวŠารายรับจริง×องปŘงบ
ประมาณ�พ.ศ.�2562

ÙŠาใบอนุญาตประÖอบÖารÙšาÿĞาĀรับÖิจÖารที่เปŨนอันตรายตŠอ
ÿุ×ภาพ

จĞานวน 27,000 บาท

ประมาณÖารÿูงÖวŠาปŘงบประมาณ�พ.ศ
.�2563�จĞานวน�2,000�บาท�เนื่องจาÖÙาดวŠาจะจัดเÖ็บไดšเพิ่ม×ึĚน
ÖวŠาปŘที่แลšว�และประมาณÖารÿูงÖวŠารายรับจริง×องปŘงบ
ประมาณ�พ.ศ.�2562

ÙŠาใบอนุญาตเÖี่ยวÖับÖารÙวบÙุมอาÙาร จĞานวน 600 บาท

ประมาณÖารต่ĞาÖวŠาปŘงบประมาณ�พ.ศ
.�2563�จĞานวน�200�บาท�เนื่องจาÖÙาดวŠาจะจัดเÖ็บไดšนšอยลง
ÖวŠาปŘที่แลšว�และประมาณÖารต่ĞาÖวŠารายรับจริง×องปŘงบ
ประมาณ�พ.ศ.�2562

วันที่พิมพŤǰ:ǰ7/10/2563ǰǰ15:13:05 Āนšาǰ:ǰ2/6



หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 149,000 บาท
ÙŠาเชŠาĀรือบริÖารÿถานที่ จĞานวน 19,000 บาท

ประมาณÖารต่ĞาÖวŠาปŘงบประมาณ�พ.ศ
.�2563�จĞานวน�3,000�บาท�เนื่องจาÖÙาดวŠาจะไดšรับÙŠาเชŠาĀรือ
บริÖารÿถานที่ไดšต่ĞาÖวŠาปŘที่แลšว�และประมาณÖารต่ĞาÖวŠารายรับ
จริง×องปŘงบประมาณ��พ.ศ.�2562

ดอÖเบีĚย จĞานวน 130,000 บาท

ประมาณÖารÿูงÖวŠาปŘงบประมาณ�พ.ศ
.�2563�จĞานวน�10,000�บาท�เนื่องจาÖÙาดวŠาจะไดšรับดอÖเบีĚยÿูง
ÖวŠาปŘที่แลšว�และประมาณÖารต่ĞาÖวŠารายรับจริง×องปŘงบ
ประมาณ�พ.ศ.�2562

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ รวม 1,300,000 บาท
รายไดšจาÖÿาธารณูปโภÙและÖารพาณิชยŤ จĞานวน 1,300,000 บาท

ประมาณÖารเทŠาÖับปŘงบประมาณ�พ.ศ.�2563�และประมาณÖาร
ÿูงÖวŠารายรับจริง×องปŘงบประมาณ�พ.ศ.�2562

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 144,000 บาท
ÙŠา×ายแบบแปลน จĞานวน 1,000 บาท

ประมาณÖารต่ĞาÖวŠาÖับปŘงบประมาณ�พ.ศ
.�2563�จĞานวน�2,000�บาท�และประมาณÖารÿูงÖวŠารายรับจริง
×องปŘงบประมาณ��พ.ศ.�2562

ÙŠาจĞาĀนŠายแบบพิมพŤและÙĞารšอง จĞานวน 1,000 บาท

ประมาณÖารÿูงÖวŠาปŘงบประมาณ�พ.ศ
.�2563�จĞานวน�500�บาท�เนื่องจาÖÙวามวŠาจะจĞาĀนŠายแบบพิมพŤ
ĀรือÙĞารšองไดšเพิ่ม×ึĚนÖวŠาปŘที่แลšว�และประมาณÖารÿูงÖวŠารายรับ
จริง×องปŘงบประมาณ�พ.ศ.�2562

รายไดšเบ็ดเตล็ดอื่นๆ จĞานวน 142,000 บาท

ประมาณÖารต่ĞาÖวŠาปŘงบประมาณ�พ.ศ
.�2563�จĞานวน�8,000�บาท�เนื่องจาÖÙาดวŠาจะไดšรายไดšเบ็ด
เตล็ดอื่นๆ�นšอยลงÖวŠาปŘที่แลšว�และประมาณÖารÿูงÖวŠารายรับ
จริง×องปŘงบประมาณ�พ.ศ.�2562

วันที่พิมพŤǰ:ǰ7/10/2563ǰǰ15:13:05 Āนšาǰ:ǰ3/6



หมวดรายได้จากทุน รวม 500 บาท
ÙŠา×ายทอดตลาดทรัพยŤÿิน จĞานวน 500 บาท

ประมาณÖารต่ĞาÖวŠาปŘงบประมาณ�พ.ศ
.�2563�จĞานวน�500�บาท�เนื่องจาÖÙวามวŠาจะ×ายทอดตลาด
ทรัพยŤÿินไดšนšอยลงÖวŠาปŘที่แลšว�และประมาณÖารต่ĞาÖวŠารายรับ
จริง×องปŘงบประมาณ�พ.ศ.�2562

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 17,217,000 บาท

ภาษีและÙŠาธรรมเนียมรถยนตŤ จĞานวน 290,000 บาท

ประมาณÖารÿูงÖวŠาปŘงบประมาณ�พ.ศ
.�2563�จĞานวน�30,000�บาท�เนื่องจาÖÙาดวŠาจะไดšรับÖารจัดÿรร
เพิ่ม×ึĚนÖวŠาปŘที่แลšว�และประมาณÖารต่ĞาÖวŠารายรับจริง×องปŘงบ
ประมาณ�พ.ศ.�2562

ภาษีมูลÙŠาเพิ่มตามǰพ.ร.บ.ǰÖĞาĀนดแผนฯ จĞานวน 9,200,000 บาท

ประมาณÖารÿูงÖวŠาปŘงบประมาณ�พ.ศ
.�2563�จĞานวน�200,000�บาท�เนื่องจาÖÙาดวŠาจะไดšรับÖารจัด
ÿรรเพิ่ม×ึĚนÖวŠาปŘที่แลšว�และประมาณÖารÿูงÖวŠารายรับจริง×องปŘ
งบประมาณ�พ.ศ.�2562

ภาษีมูลÙŠาเพิ่มตามǰพ.ร.บ.ǰจัดÿรรรายไดšฯ จĞานวน 2,300,000 บาท

ประมาณÖารต่ĞาÖวŠาปŘงบประมาณ�พ.ศ
.�2563�จĞานวน�470,000�บาท�เนื่องจาÖÙาดวŠาจะไดšรับÖารจัด
ÿรรนšอยลงÖวŠาปŘที่แลšว�และประมาณÖารต่ĞาÖวŠารายรับจริง×องปŘ
งบประมาณ�พ.ศ.�2562

ภาษีธุรÖิจเฉพาะ จĞานวน 45,000 บาท

ประมาณÖารเทŠาÖับปŘงบประมาณ�พ.ศ.�2563�และประมาณÖาร
ต่ĞาÖวŠารายรับจริง×องปŘงบประมาณ�พ.ศ.�2562

ภาษีÿรรพÿามิต จĞานวน 5,000,000 บาท

ประมาณÖารต่ĞาÖวŠาปŘงบประมาณ�พ.ศ
.�2563�จĞานวน�742,000�บาท�เนื่องจาÖÙาดวŠาจะไดšรับÖารจัด
ÿรรนšอยลงวŠาปŘที่แลšว�และประมาณÖารต่ĞาÖวŠารายรับจริง×องปŘ
งบประมาณ�พ.ศ.�2562

วันที่พิมพŤǰ:ǰ7/10/2563ǰǰ15:13:05 Āนšาǰ:ǰ4/6



ÙŠาภาÙĀลวงแรŠ จĞานวน 52,000 บาท

ประมาณÖารต่ĞาÖวŠาปŘงบประมาณ�พ.ศ
.�2563�จĞานวน�30,000�บาท�เนื่องจาÖÙาดวŠาจะไดšรับÖารจัดÿรร
นšอยลงÖวŠาปŘที่แลšว�และประมาณÖารต่ĞาÖวŠารายรับจริง×องปŘงบ
ประมาณ�พ.ศ.�2562

ÙŠาภาÙĀลวงปิโตรเลียม จĞานวน 50,000 บาท

ประมาณÖารต่ĞาÖวŠาปŘงบประมาณ�พ.ศ
.�2563�จĞานวน�3,000�บาท�เนื่องจาÖÙาดวŠาจะไดšรับÖารจัดÿรร
นšอยลงÖวŠาปŘที่แลšว�และประมาณÖารÿูงÖวŠารายรับจริง×องปŘงบ
ประมาณ�พ.ศ.�2562

ÙŠาธรรมเนียมจดทะเบียนÿิทธิและนิติÖรรมตามประมวลÖฎĀมาย
ที่ดิน

จĞานวน 280,000 บาท

ประมาณÖารÿูงÖวŠาปŘงบประมาณ�พ.ศ
.�2563�จĞานวน�60,000�บาท�เนื่องจาÖÙาดวŠาจะไดšรับÖารจัดÿรร
ÿูงÖวŠาปŘที่แลšว�และประมาณÖารÿูงÖวŠารายรับจริง×องปŘงบ
ประมาณ�พ.ศ.�2562

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

วันที่พิมพŤǰ:ǰ7/10/2563ǰǰ15:13:05 Āนšาǰ:ǰ5/6



หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป รวม 21,200,000 บาท
เงินอุดĀนุนทั่วไปǰÿĞาĀรับดĞาเนินÖารตามอĞานาจĀนšาที่และภารÖิจ
ถŠายโอนเลือÖทĞา

จĞานวน 21,200,000 บาท

����เงินอุดĀนุนทั่วไปที่องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่นไดšตัĚงงบ
ประมาณไวšในปŘงบประมาณ�พ.ศ.�2564�ไดšประมาณÖารไวšใÖลš
เÙียงÖับยอดวงเงินรวมที่ไดšรับÖารจัดÿรรในปŘงบประมาณ�พ.ศ
.�2563�เปŨนรายไดšที่ไดšรับอุดĀนุนจาÖรัฐบาล�ประÖอบดšวย
����-�เงินอุดĀนุนทั่วไปÿĞาĀรับดĞาเนินÖารตามอĞานาจĀนšาที่และ
ภารÖิจถŠายโอน
����-�เงินอุดĀนุนÿĞาĀรับÿนับÿนุนอาĀารเÿริม�	นม

����-�เงินอุดĀนุนÿĞาĀรับÿนับÿนุนอาĀารÖลางวัน��
����-�เงินอุดĀนุนÿĞาĀรับÿนับÿนุนÙŠาจัดÖารเรียนÖารÿอน×อง
ศูนยŤพัฒนาเด็Öเล็Ö�	รายĀัว

����-�เงินอุดĀนุนÿĞาĀรับÿนับÿนุนÙŠาใชšจŠายในÖารจัดÖารศึÖษา
ÿĞาĀรับศูนยŤพัฒนาเด็Öเล็Ö�	ศพด.

����-�เงินอุดĀนุนÿĞาĀรับศูนยŤพัฒนาเด็Öเล็Ö�เงินเดือน�ÙŠาตอบ
แทน�เงินเพิ่มÙŠาÙรองชีพชั่วÙราว�และÿวัÿดิÖารÿĞาĀรับ×šา
ราชÖารผูšดูแลเด็Ö�พนัÖงานจšางผูšดูแลเด็Ö
����-�เงินอุดĀนุนÿĞาĀรับÖารดĞาเนินงานตามแนวทางโÙรงÖารพระ
ราชดĞาริดšานÿาธารณÿุ×
����-�เงินอุดĀนุนÿĞาĀรับÿĞารวจ×šอมูลÿĞารวจÿัตวŤและ×ึĚนทะเบียน
ÿัตวŤ�ตามโÙรงÖารÿัตวŤปลอดโรÙ�Ùนปลอดภัย�จาÖโรÙพิษÿุนั×
บšา�ตามพระปณิธานศาÿตราจารยŤ�ดร.ÿมเด็จพระเจšาลูÖยา
เธอ�เจšาฟ้าจุฬาภรณวลัยลัÖษณŤ�อัÙรราชÖุมารี
�����-�เงินอุดĀนุนÿĞาĀรับ×ับเÙลื่อนโÙรงÖารÿัตวŤปลอดโรÙ�Ùน
ปลอดภัย�จาÖโรÙพิษÿุนั×บšา�ตามพระปณิธาน
ศาÿตราจารยŤ�ดร.ÿมเด็จพระเจšาลูÖยาเธอ�เจšาฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลัÖษณŤ�อัÙรราชÖุมารี
����-�เงินอุดĀนุนทั่วไปÿĞาĀรับโÙรงÖารเÿริมÿรšางÿวัÿดิÖารทาง
ÿังÙมใĀšแÖŠผูšพิÖารและทุพพลภาพ
����-�เงินอุดĀนุนทั่วไปÿĞาĀรับÿนับÿนุนÖารÿงเÙราะĀŤเบีĚยยังชีพผูš
ป่วยเอดÿŤ
����-�เงินอุดĀนุนทั่วไปโÙรงÖารÿรšางĀลัÖประÖันดšานรายไดšแÖŠผูš
ÿูงอายุ

วันที่พิมพŤǰ:ǰ7/10/2563ǰǰ15:13:05 Āนšาǰ:ǰ6/6



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงานการเกษตร
แผนงาน

อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

งบกลาง งบกลาง

เงินช่วยพิเศษ 15,216

รายจ่ายตามข้อผูกพัน 120,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 18,000

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

155,100

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 8,179,200

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 5,700

เงินสมทบกองทุนบĞาเĀน็จ
บĞานาญข้าราชการส่วนท้อง
ถิ่น (กบท.)

200,000

สĞารองจ่าย 300,000

เบี้ยยังชีพคนพิการ 3,676,800

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินค่าตอบแทนประจĞา
ตĞาแĀน่งนายก/รองนายก

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภา
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่
ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก
องค์การบริĀารส่วนตĞาบล

เงินเดือนนายก/รองนายก

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย

วันที่พิมพ์ : 7/10/2563  15:14:56 Āน้า : 1/22



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบกลาง งบกลาง

เงินช่วยพิเศษ 15,216

รายจ่ายตามข้อผูกพัน 120,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 18,000

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

155,100

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 8,179,200

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 5,700

เงินสมทบกองทุนบĞาเĀน็จ
บĞานาญข้าราชการส่วนท้อง
ถิ่น (กบท.)

200,000

สĞารองจ่าย 300,000

เบี้ยยังชีพคนพิการ 3,676,800

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินค่าตอบแทนประจĞา
ตĞาแĀน่งนายก/รองนายก

42,120 42,120

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภา
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

2,145,600 2,145,600

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่
ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก
องค์การบริĀารส่วนตĞาบล

86,400 86,400

เงินเดือนนายก/รองนายก 514,080 514,080

วันที่พิมพ์ : 7/10/2563  15:14:56 Āน้า : 2/22



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงานการเกษตร
แผนงาน

อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินค่าตอบแทนพิเศษ
นายก/รองนายก

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจĞา)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 540,000 251,280 132,300

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงาน
จ้าง

60,000 24,000

เงินเดือนพนักงาน 680,520 982,000

เงินประจĞาตĞาแĀน่ง 42,000 42,000

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน

เงินช่วยเĀลือการศึกษาบุตร 40,000

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

144,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 200,000 100,000 80,000 5,000 40,000 183,000

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายĀมวดอื่นๆ

ค่าของรางวัล Āรือเงิน
รางวัล

ค่าชดใช้ค่าเสียĀาย 
Āรือค่าสินไĀมทดแทน

วันที่พิมพ์ : 7/10/2563  15:14:56 Āน้า : 3/22



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินค่าตอบแทนพิเศษ
นายก/รองนายก

42,120 42,120

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจĞา)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 514,200 216,000 1,500,680 3,154,460

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน 25,020 100,600 125,620

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงาน
จ้าง

16,600 24,000 32,200 156,800

เงินเดือนพนักงาน 1,690,800 134,400 4,285,360 7,773,080

เงินประจĞาตĞาแĀน่ง 108,500 210,000 402,500

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน

เงินช่วยเĀลือการศึกษาบุตร 20,000 4,800 29,800 94,600

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

100,000 370,000 614,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 205,000 210,000 1,023,000

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

40,000 40,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายĀมวดอื่นๆ

ค่าของรางวัล Āรือเงิน
รางวัล

3,000 3,000

ค่าชดใช้ค่าเสียĀาย 
Āรือค่าสินไĀมทดแทน

2,000 2,000

วันที่พิมพ์ : 7/10/2563  15:14:56 Āน้า : 4/22



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงานการเกษตร
แผนงาน

อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

ค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการ

30,000 25,000 25,000

ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง

ค่าใช้จ่ายในโครงการจัด
เวทีประชาคมระดับĀมู่
บ้านระดับตĞาบล

ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้
กระเช้าไม้ และพวง
มาลา

โครงการการแพทย์ฉุก
เฉิน

480,000

โครงการแข่งขันกีฬา
เยาวชนต้านยาเสพติด 
(Āนองบัวคัพ)

30,000

โครงการแข่งขันกีฬา
เยาวชนประชาชนตĞาบล
Āนองบัว (Āนองบัว
เกมส์)

300,000

โครงการคลองสวยน้Ğาใส 30,000

โครงการท้องถิ่นไทย
รวมใจภักดิ์รักษ์พื้นที่สี
เขียว

5,000

โครงการท้องถิ่นไทยใส่
ใจความสะอาด

7,000

วันที่พิมพ์ : 7/10/2563  15:14:56 Āน้า : 5/22



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

ค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการ

50,000 25,000 240,000 395,000

ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง 500,000 500,000

ค่าใช้จ่ายในโครงการจัด
เวทีประชาคมระดับĀมู่
บ้านระดับตĞาบล

10,000 10,000

ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้
กระเช้าไม้ และพวง
มาลา

3,000 3,000

โครงการการแพทย์ฉุก
เฉิน

480,000

โครงการแข่งขันกีฬา
เยาวชนต้านยาเสพติด 
(Āนองบัวคัพ)

30,000

โครงการแข่งขันกีฬา
เยาวชนประชาชนตĞาบล
Āนองบัว (Āนองบัว
เกมส์)

300,000

โครงการคลองสวยน้Ğาใส 30,000

โครงการท้องถิ่นไทย
รวมใจภักดิ์รักษ์พื้นที่สี
เขียว

5,000

โครงการท้องถิ่นไทยใส่
ใจความสะอาด

7,000

วันที่พิมพ์ : 7/10/2563  15:14:56 Āน้า : 6/22



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงานการเกษตร
แผนงาน

อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการปลูกĀญ้าแฝก 5,000

โครงการป้องกันโรค
ติดต่อต่างๆ

150,000

โครงการป้องกันและลด
อุบัติเĀตุทางถนนในช่วง
เทศกาลปีใĀม่

โครงการป้องกันและลด
อุบัติเĀตุทางถนนในช่วง
เทศกาลสงกรานต์

โครงการฝึกอบรมชุด
ปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติประจĞาองค์การ
บริĀารส่วนตĞาบลĀนอง
บัว

โครงการฝึกอบรม
ป้องกันและแก้ไขปัญĀา
ยาเสพติด

20,000

โครงการฝึกอบรมเพิ่ม
ประสิทธิภาพแก่ผู้
บริĀาร สมาชิกสภา อบ
ต. พนักงานส่วนตĞาบล
และพนักงานจ้าง

วันที่พิมพ์ : 7/10/2563  15:14:56 Āน้า : 7/22



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการปลูกĀญ้าแฝก 5,000

โครงการป้องกันโรค
ติดต่อต่างๆ

150,000

โครงการป้องกันและลด
อุบัติเĀตุทางถนนในช่วง
เทศกาลปีใĀม่

9,500 9,500

โครงการป้องกันและลด
อุบัติเĀตุทางถนนในช่วง
เทศกาลสงกรานต์

9,500 9,500

โครงการฝึกอบรมชุด
ปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติประจĞาองค์การ
บริĀารส่วนตĞาบลĀนอง
บัว

60,000 60,000

โครงการฝึกอบรม
ป้องกันและแก้ไขปัญĀา
ยาเสพติด

20,000

โครงการฝึกอบรมเพิ่ม
ประสิทธิภาพแก่ผู้
บริĀาร สมาชิกสภา อบ
ต. พนักงานส่วนตĞาบล
และพนักงานจ้าง

250,000 250,000

วันที่พิมพ์ : 7/10/2563  15:14:56 Āน้า : 8/22



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงานการเกษตร
แผนงาน

อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการฝึกอบรมอาชีพ
ใĀ้กับคนพิการและผู้
ดูแลคนพิการ

12,000

โครงการฝึกอบรมอาชีพ
ใĀ้กับผู้สูงอายุ

20,000

โครงการฝึกอบรมอาชีพ
ใĀ้แก่สตรีตĞาบลĀนอง
บัว

18,000

โครงการพัฒนา
ศักยภาพผู้สูงอายุ

20,000

โครงการวันผู้สูงอายุ
และสืบสานประเพณีวัน
สงกรานต์

50,000

โครงการส่งทีมเข้าร่วม
การแข่งขันกีฬาระดับ
อĞาเภอ/จังĀวัด

30,000

โครงการส่งเสริม
กิจกรรมการเรียนรู้
สĞาĀรับเด็ก

โครงการสนับสนุนค่าใช้
จ่ายบริĀารสถานศึกษา

โครงการสัตว์ปลอดโรค
คนปลอดภัยจากโรคพิษ
สุนัขบ้าฯ

68,600

วันที่พิมพ์ : 7/10/2563  15:14:56 Āน้า : 9/22



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการฝึกอบรมอาชีพ
ใĀ้กับคนพิการและผู้
ดูแลคนพิการ

12,000

โครงการฝึกอบรมอาชีพ
ใĀ้กับผู้สูงอายุ

20,000

โครงการฝึกอบรมอาชีพ
ใĀ้แก่สตรีตĞาบลĀนอง
บัว

18,000

โครงการพัฒนา
ศักยภาพผู้สูงอายุ

20,000

โครงการวันผู้สูงอายุ
และสืบสานประเพณีวัน
สงกรานต์

50,000

โครงการส่งทีมเข้าร่วม
การแข่งขันกีฬาระดับ
อĞาเภอ/จังĀวัด

30,000

โครงการส่งเสริม
กิจกรรมการเรียนรู้
สĞาĀรับเด็ก

10,000 10,000

โครงการสนับสนุนค่าใช้
จ่ายบริĀารสถานศึกษา

750,400 750,400

โครงการสัตว์ปลอดโรค
คนปลอดภัยจากโรคพิษ
สุนัขบ้าฯ

68,600

วันที่พิมพ์ : 7/10/2563  15:14:56 Āน้า : 10/22



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงานการเกษตร
แผนงาน

อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการอนุรักษ์พันธุ
กรรมพืชอันเนื่องมาจาก
พระราชดĞาริ สมเด็จพระ
เทพรัตนราชสุดาฯ 
สยามบรมราชกุมารี 
(อพ.สธ.)

20,000

โครงการอบรมใĀ้ความ
รู้และจัดงานแĀ่เทียน
เข้าพรรษา

30,000

ค่าบĞารุงรักษาและซ่อมแซม 100,000 500,000 5,000 25,000 50,000

ค่าวัสดุ

วัสดุเครื่องแต่งกาย 15,000

วัสดุยานพาĀนะและขนส่ง 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 25,000 10,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 5,000 50,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀล่อลื่น 10,000 10,000 80,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง

วัสดุงานบ้านงานครัว 394,000

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการ
แพทย์

7,000

ค่าอาĀารเสริม (นม)

วัสดุการเกษตร

วัสดุก่อสร้าง 100,000 100,000 10,000

วันที่พิมพ์ : 7/10/2563  15:14:56 Āน้า : 11/22



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการอนุรักษ์พันธุ
กรรมพืชอันเนื่องมาจาก
พระราชดĞาริ สมเด็จพระ
เทพรัตนราชสุดาฯ 
สยามบรมราชกุมารี 
(อพ.สธ.)

20,000

โครงการอบรมใĀ้ความ
รู้และจัดงานแĀ่เทียน
เข้าพรรษา

30,000

ค่าบĞารุงรักษาและซ่อมแซม 20,000 30,000 115,000 845,000

ค่าวัสดุ

วัสดุเครื่องแต่งกาย 70,000 85,000

วัสดุยานพาĀนะและขนส่ง 20,000 30,000 60,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 15,000 110,000 160,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 10,000 10,000 25,000 100,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀล่อลื่น 10,000 110,000 220,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 50,000 50,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 40,000 50,000 484,000

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการ
แพทย์

7,000

ค่าอาĀารเสริม (นม) 1,272,360 1,272,360

วัสดุการเกษตร 20,000 20,000 40,000

วัสดุก่อสร้าง 60,000 30,000 300,000

วันที่พิมพ์ : 7/10/2563  15:14:56 Āน้า : 12/22



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงานการเกษตร
แผนงาน

อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

งบดĞาเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่

วัสดุสĞานักงาน 20,000 10,000

วัสดุอื่น 20,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

ค่าไฟฟ้า 600,000

ค่าบริการไปรษณีย์

ค่าบริการโทรศัพท์

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

เก้าอี้สĞานักงาน

ตู้เก็บเอกสาร 2 บาน

ตู้เĀล็ก แบบ 2 บาน 11,000

ตู้เĀล็ก แบบ 4 ลิ้นชัก 14,000

โต๊ะทĞางาน ระดับ 1-2

โต๊ะĀินขัด 9,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครื่องคอมพิวเตอร์
โน๊ตบุ๊ก สĞาĀรับงาน
สĞานักงาน

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

ตู้ทĞาน้Ğาเย็น

วันที่พิมพ์ : 7/10/2563  15:14:56 Āน้า : 13/22



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 5,000 5,000

วัสดุสĞานักงาน 25,000 10,000 238,000 303,000

วัสดุอื่น 20,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

9,000 38,000 47,000

ค่าไฟฟ้า 80,000 200,000 880,000

ค่าบริการไปรษณีย์ 30,000 30,000

ค่าบริการโทรศัพท์ 2,000 2,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

เก้าอี้สĞานักงาน 14,400 14,400

ตู้เก็บเอกสาร 2 บาน 11,000 11,000

ตู้เĀล็ก แบบ 2 บาน 11,000

ตู้เĀล็ก แบบ 4 ลิ้นชัก 14,000

โต๊ะทĞางาน ระดับ 1-2 4,000 4,000

โต๊ะĀินขัด 9,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครื่องคอมพิวเตอร์
โน๊ตบุ๊ก สĞาĀรับงาน
สĞานักงาน

16,000 16,000

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

ตู้ทĞาน้Ğาเย็น 4,500 4,500

วันที่พิมพ์ : 7/10/2563  15:14:56 Āน้า : 14/22



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงานการเกษตร
แผนงาน

อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

เครื่องเสียงกลางแจ้ง

ครุภัณฑ์การเกษตร

เครื่องสูบน้ĞาแบบĀอย
โข่ง มอเตอร์ไฟฟ้า

72,800

ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขน
ส่ง

รถจักรยานยนต์ 44,800

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการก่อสร้างฝายน้Ğา
ล้น บ้านคลองĀวาย Āมู่
ที่ 12

450,000

โครงการก่อสร้างĀ้องน้Ğา 
อบต.Āนองบัว

390,000

เงินชดเชยสัญญาแบบ
ปรับราคาได้ (K)

33,600

ค่าถมดิน

โครงการถมดินบริเวณ
ด้านĀลังอาคารĀอ
ประชุมองค์การบริĀาร
ส่วนตĞาบลĀนองบัว

วันที่พิมพ์ : 7/10/2563  15:14:56 Āน้า : 15/22



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

เครื่องเสียงกลางแจ้ง 65,000 65,000

ครุภัณฑ์การเกษตร

เครื่องสูบน้ĞาแบบĀอย
โข่ง มอเตอร์ไฟฟ้า

72,800

ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขน
ส่ง

รถจักรยานยนต์ 44,800

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการก่อสร้างฝายน้Ğา
ล้น บ้านคลองĀวาย Āมู่
ที่ 12

450,000

โครงการก่อสร้างĀ้องน้Ğา 
อบต.Āนองบัว

390,000

เงินชดเชยสัญญาแบบ
ปรับราคาได้ (K)

33,600

ค่าถมดิน

โครงการถมดินบริเวณ
ด้านĀลังอาคารĀอ
ประชุมองค์การบริĀาร
ส่วนตĞาบลĀนองบัว

281,000 281,000

วันที่พิมพ์ : 7/10/2563  15:14:56 Āน้า : 16/22



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงานการเกษตร
แผนงาน

อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการถมดินพร้อม
วางท่อระบายน้Ğา คสล
.ด้านĀนัาที่ทĞาการ อบต
.Āนองบัว

เงินชดเชยสัญญาแบบ
ปรับราคาได้ (K)

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนเอกชน 240,000

เงินอุดĀนุนกิจการที่เป็น
สาธารณประโยชน์

อุดĀนุนกิ่งกาชาดอĞาเภอ
ปะคĞา

อุดĀนุนสĞานักงานเĀล่า
กาชาดจังĀวัดบุรีรัมย์

เงินอุดĀนุนส่วนราชการ

โครงการ ขอรับเงินอุด
Āนุนเพื่อจัดงานพระราช
พิธีและงานรัฐพิธี วัน
คล้ายวันสวรรคต พระ
บาทสมเด็จพระปรมิ
นทรมĀาภูมิพลอดุลย
เดช บรมนารถบพิตร 
รัชกาลที่ 9 ในวันที่ 13 
ตุลาคม

5,000

วันที่พิมพ์ : 7/10/2563  15:14:56 Āน้า : 17/22



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการถมดินพร้อม
วางท่อระบายน้Ğา คสล
.ด้านĀนัาที่ทĞาการ อบต
.Āนองบัว

57,600 57,600

เงินชดเชยสัญญาแบบ
ปรับราคาได้ (K)

13,544 13,544

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนเอกชน 240,000

เงินอุดĀนุนกิจการที่เป็น
สาธารณประโยชน์

อุดĀนุนกิ่งกาชาดอĞาเภอ
ปะคĞา

10,000 10,000

อุดĀนุนสĞานักงานเĀล่า
กาชาดจังĀวัดบุรีรัมย์

10,000 10,000

เงินอุดĀนุนส่วนราชการ 2,296,000 2,296,000

โครงการ ขอรับเงินอุด
Āนุนเพื่อจัดงานพระราช
พิธีและงานรัฐพิธี วัน
คล้ายวันสวรรคต พระ
บาทสมเด็จพระปรมิ
นทรมĀาภูมิพลอดุลย
เดช บรมนารถบพิตร 
รัชกาลที่ 9 ในวันที่ 13 
ตุลาคม

5,000

วันที่พิมพ์ : 7/10/2563  15:14:56 Āน้า : 18/22



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงานการเกษตร
แผนงาน

อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการ ขอรับเงินอุด
Āนุนเพื่อจัดงานราชพิธี
และงานรัฐพิธี การจัด
งานวันเฉลิมพระ
ชนมพรรษา สมเด็จพระ
นางเจ้าฯ พระบรมราชินี 
วันที่ 3 มิถุนายน

8,000

โครงการ ขอรับเงินอุด
Āนุนเพื่อจัดงานราชพิธี
และงานรัฐพิธี การจัด
งานวันเฉลิมพระ
ชนมพรรษา สมเด็จ
สมเด็จพระเจ้าอยู่Āัว วัน
ที่ 28 กรกฎาคม

8,000

โครงการ ขอรับเงินอุด
Āนุนเพื่อจัดงานราชพิธี
และงานรัฐพิธี การจัด
วันแม่แĀ่งชาติ และวัน
คล้ายวันพระราชสมภพ 
(สมเด็จพระนางเจ้าฯ
พระบรมราชินีนาถ ใน
รัชกาลที่ 9) วันที่ 12 
สิงĀาคม

8,000

วันที่พิมพ์ : 7/10/2563  15:14:56 Āน้า : 19/22



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการ ขอรับเงินอุด
Āนุนเพื่อจัดงานราชพิธี
และงานรัฐพิธี การจัด
งานวันเฉลิมพระ
ชนมพรรษา สมเด็จพระ
นางเจ้าฯ พระบรมราชินี 
วันที่ 3 มิถุนายน

8,000

โครงการ ขอรับเงินอุด
Āนุนเพื่อจัดงานราชพิธี
และงานรัฐพิธี การจัด
งานวันเฉลิมพระ
ชนมพรรษา สมเด็จ
สมเด็จพระเจ้าอยู่Āัว วัน
ที่ 28 กรกฎาคม

8,000

โครงการ ขอรับเงินอุด
Āนุนเพื่อจัดงานราชพิธี
และงานรัฐพิธี การจัด
วันแม่แĀ่งชาติ และวัน
คล้ายวันพระราชสมภพ 
(สมเด็จพระนางเจ้าฯ
พระบรมราชินีนาถ ใน
รัชกาลที่ 9) วันที่ 12 
สิงĀาคม

8,000

วันที่พิมพ์ : 7/10/2563  15:14:56 Āน้า : 20/22



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงานการเกษตร
แผนงาน

อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการ ขอรับเงินอุด
Āนุนเพื่อจัดงานราชพิธี
และงานรัฐพิธี วันปิยม
Āาราช Āรือคล้ายวัน
สวรรคตพระบาทสมเด็จ
พระจุลจอมเกล้าเจ้าอยู่
Āัว รัชกาลที่ 5 วันที่ 23 
ตุลาคม

5,000

โครงการ ขอรับเงินอุด
Āนุนเพื่อจัดงานราชพิธี
และงานรัฐพิธี วันพ่อ
แĀ่งชาติ และวันคล้าย
วันพระราชสมภพพระ
บาทสมเด็จฯพระเจ้าอยู่
Āัว รัชกาลที่ 9 วันที่ 5 
ธันวาคม

5,000

สนับสนุนจัดงาน
ประเพณีขึ้นเขาพนมรุ้ง

10,000

อุดĀนุนที่ทĞาการ
ปกครองอĞาเภอปะคĞา 
ตามโครงการป้องกัน
และแก้ไขปัญĀายาเสพ
ติด

10,000

รวม 12,670,016 2,176,600 160,000 1,553,600 489,000 1,187,800 1,400,300 1,434,600

วันที่พิมพ์ : 7/10/2563  15:14:56 Āน้า : 21/22



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการ ขอรับเงินอุด
Āนุนเพื่อจัดงานราชพิธี
และงานรัฐพิธี วันปิยม
Āาราช Āรือคล้ายวัน
สวรรคตพระบาทสมเด็จ
พระจุลจอมเกล้าเจ้าอยู่
Āัว รัชกาลที่ 5 วันที่ 23 
ตุลาคม

5,000

โครงการ ขอรับเงินอุด
Āนุนเพื่อจัดงานราชพิธี
และงานรัฐพิธี วันพ่อ
แĀ่งชาติ และวันคล้าย
วันพระราชสมภพพระ
บาทสมเด็จฯพระเจ้าอยู่
Āัว รัชกาลที่ 9 วันที่ 5 
ธันวาคม

5,000

สนับสนุนจัดงาน
ประเพณีขึ้นเขาพนมรุ้ง

10,000

อุดĀนุนที่ทĞาการ
ปกครองอĞาเภอปะคĞา 
ตามโครงการป้องกัน
และแก้ไขปัญĀายาเสพ
ติด

10,000

รวม 7,212,860 808,220 12,107,004 41,200,000

วันที่พิมพ์ : 7/10/2563  15:14:57 Āน้า : 22/22


